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Monday, July 26. 2010

MC Regnskab

Så er svigermor sprunget ud som 100% freelance bogholder.
Står du lige og mangler en der kan noget med
Bogføring af bilag Fakturering Debitorstyring incl. rykkerprocedurerKreditorstyring Momsregnskab Driftsregnskab
Årsregnskab Budgetlægning og løbende opfølgning Lønadminstration Beskatning efter kapitalafkastordning Beskatning
efter virksomhedsordning 
og andre ting i den dur. 
Så er det da hende, aka MC regnskab, du skal have fat i.   

 Posted by Claus at 21:48
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Tuesday, July  6. 2010

Birkas ønskeliste

Der er nogen der har haft problemer med at se Birkas ønskeliste. Den kan ses her:
http://www.clauskc.dk/birka/index.html

 Posted by Claus in Baby, Fritid at 13:19
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Thursday, October 22. 2009

Stemnings billeder og video fra Vegas

Så fik jeg tid til at skrive lidt om Vegas i min blog Jeg er herovre en uge, i forbindelse med en MS konference om
sharepoint. Alle de sindsygt fede ting i den nye sharepoint får jeg forhåbentlig tid til at skrive lidt om i min kode blog på et
tidspunkt. At Las Vegas er et sindsygt sted, oplevede jeg blandt andet i går, da MS afholdt en Beach party(Ja, du læste
rigtigt, en beach party i vegas . Endnu mere sindsygt var det, at Huey Lewis & the News stod på en scene midt i vandet,
og gav koncert, og det mest sindsyge var sq nok, da Huey Lewis råbte 'I love sharepoint 2010' Herunder lidt stemnings
billeder fra festen.Der er også en dansker der har lagt en video fra festen op på youtube kan jeg se. Jeg kender ikke
dem der er med, men det er sq en skide god video. Lig i sær mærke til når Huey råber I love sharepoint Det var alt
herfra 

 Posted by Claus in Generelt at 05:19
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Thursday, October 15. 2009

Ny hjemmeside: Hugmun.org

Min efterårs ferie har givet anledning til nogle enkelte afterner med lidt hygge kode. Det har resulteret i en ny
hjemmeside: hugmun.org. Det er en side, der henter video og lyd fra udvalgte dele af internettet, og skulle gerne gøre
det nemmere søgbart, end det ellers var tilfældet. Vil egentlig ikke skrive så meget mere om den her, da siden helst
skulle være selvforklarende. Jeg tager naturligvis imod alt kritik med kyshånd 

 Posted by Claus in Teknisk IT at 22:21
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Monday, September 28. 2009

Dagens guldkorn

Frej: Far, er det i morgen i dag? Mig: øhhh...... Nej!(Tænker: Hvordan dælen får jeg forklaret den.....)*Lidt senere*Frej:
Far, et det i dag, i dag? Mig: Øh, ja. (Tænker: Woow, nu er jeg også selv forvirret :-)*Lidt senere*Frej: Far, ved du hvad
"nu" betyder? Mig: Nej, ikke rigtigt. Frej: Det betyder "nu".

 Posted by Claus in Baby at 19:22
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Wednesday, September  9. 2009

Prøver Twitter

Nå, Platon har fået en twitter profil, hvilket nok var det sidste skub jeg havde brug for, for at komme igang.Nu kan jeg da
om ikke andet følge andre derinde.Min profil: http://twitter.com/clauskcdk 

 Posted by Claus in Teknisk IT at 12:55
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Tuesday, February 17. 2009

Ny motions side

Jeg har lavet en ny motions side, hvor man kan opmåle løberuter og dets lige. Siden kan ses her:www.perfmon.dk eller
her: www.performancemonitor.dkDet er egentlig en side jeg har været i gang med de sidste mange år, lidt on & off. Det
startede vel egentlig med min artikel om rute opmåling i google maps for vidst mere end 2 år siden. Siden den gang er
min ide vist blevet overhalet af mange sider, men det er jo hvad der sker på nettet.Hver gang der er kommet lidt nye
teknologier, har jeg dog brugt den som testcase, så den er derfor blevet udviklet lidt videre. Jeg har dog gang i nogen
andre projekter for tiden, så der vil ikke blive udviklet på den det næste stykke tid, så nu er der vel god grund til at ligge
den ud, og håbe på at nogen gider og bruge den  Jeg ville blive rigtig glad, hvis nogen kunne tage ud og løbe en tur, og
taste nogle tider ind Man må også meget gerne bare taste noget testdata ind, hvis man har lyst til det. Jeg har selv en
masse ideer til ekstra funktionalitet, men alt ros, ris og foreslag modtages med kyshånd. 

 Posted by Claus in Sport at 21:44

Sne

I søndags faldt årets første sne, og på 10 sek. blev jeg forvandlet til en 10 årig lille dreng der bare skulle ud og lege Hold
kæft hvor er sne fedt!Nå, men det blev til en ordentlig snemand, som dog døde et par timer senere. Billederne afslører
vist også, at den ikke var alt for stabil Frej blev forøvrigt rigtig gal på snemanden, da han ikke gad snakke med ham,
som snemanden i hans tegnefilm jo ellers gør.

 Posted by Claus in Fritid at 09:30
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Monday, February  9. 2009

My airplane

For ikke så længe siden hørte alle sikkert om nødlandingen på hudson floden ved New york. Nu har piloten så endeligt
udtalt sig. Han er sq rimelig kølig. Se det selv ved at starte filmen herunder. Watch CBS Videos Online 

 Posted by Claus in Generelt at 09:01
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Saturday, January 24. 2009

Needhost konkurs

Nå, som jeg tidligere har nævnt, så gik en af de hosting firmaer jeg bruger konkurs, lidt før jul  Firmaet var needhost, og
deres tilbud var egentlig også for gode til at kunne være sande. Jeg havde et hotel hvor jeg kunne knytte alle de
domæner til jeg ville gratis, 5 GB plads, både PHP og ASP.NET, og MySQL og MSSQL til samme hotel til kun 25
kr/mdr. Det var fandme et godt tilbud, som man ikke finder andre steder. Jeg fik heldigvis redet alt mit data, men
domæner som ikke sluttede på .DK var for svære at få med. Det betyder blandt andet, at min www.clauskc.net
hjemmeside er flyttet til http://www.clausoncode.dkJaja, jeg ved det godt. Jeg kan ikke løbe fra at navnet er inspireret af
mookidens blog  men det er fandme også et godt navn  Nå, men nu har den da fået et link, så google kan finde den. 

 Posted by Claus in Nørdesnak at 23:53
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Tuesday, January 20. 2009

God support hos One.com

Måske fordi jeg kedede mig, eller måske fordi et af de hosting firmaer der hostede mange af mine hjemmesider var gået
falit..... Jeg ved det ikke, men da jeg den 23. december sad og hyggede mig lidt ved min computer, og overvejede nye
hosting muligheder, stillede jeg et spørgsmål hos supporten ved www.one.com. Jeg forventede ikke at det ville blive
besvaret før mellem jul og nytår, og det ville også være fint med mig. Til min store overraskelse svarede de dagen efter,
den 24 december. Den 25 december stillede jeg et tillægsspørgsmål, og de svarede tilbage 4 timer senere om aftenen.
Det kalder jeg sq god og hurtig support. 

 Posted by Claus in Nørdesnak at 20:43
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Sunday, January 18. 2009

Region->kommune->Postby til mennesker

Jeg har fået lidt forespørgsler om mit tidligere indlæg Region->kommune->Postby, om jeg ikke kunne lave en fil som var
lidt mere læslig for mennesker.  Problemet med den tidligere fil, var at den mest var beregnet på at læse ind i en
database, og der var derfor et faneblad til henholdsvis regionerne, kommunerne og postnumrene, hvilket gjorde, at det
var lidt besværeligt at læse. En mere læslig version, kan findes her: RegionsInfo.

 Posted by Claus in Teknisk IT at 13:24
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Tuesday, November 11. 2008

Region->Kommune->Postby

I mit daglige arbejde, skal jeg tit indele et eller andet geografisk, og typisk på formen Region->kommune-postnummer.
Det har altid undret mig, at det ikke er muligt at downloade det nogen steder. Post Danmark har vidst en gang haft en fil
man kunne downloade, men den var der ingen regioner i. Nå, men nu har jeg selv lavet en excel fil der er delt op på den
måde. Så kan du selv importere den til din database. Du må meget gerne skrive en kommentar hvis du bruger filen,
finder fejl i den, eller gerne vil have dataene i et andet format. Filen kan downloades her: RegionsInfo.Nogen andet jeg
godt kunne tænke mig, var en fil der så sådan ud for hele verden. Altså bare indelte alle byerne hirakisk, ikke lige efter
region og kommune  Det kunne også være fedt(Bare for Danmark), hvis man kunne få alle regioner, kommuner og byer
defineret ved længde og breddegrader, altså bare nogen punkter der indgrænsede det. Især i dag, hvor klient
applikationer godt kan markere et eller andet på google maps eller MS live maps(Eller en GPS enhed for den sags
skyld), og det lige umiddelbart kan være svært at tilknytte til f.eks. en kommune. Nå, men det var bare hvad jeg lige sad
og tænkte på en sen aften efter at have skyllet en enkel budweiser ned. Nat nat. 

 Posted by Claus in Teknisk IT at 23:32
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Friday, November  7. 2008

Himmelbjergløbet

En af de ting, der ikke er blevet nævnt i min lange tavshed på min blog, er nok at jeg har været til ½ marathon med min
familie, og på den måde er blevet lidt mere interesseret i at løbe igen. Det medførte også at jeg var med min far og bror
til himmelbjergsløbet her den anden dag. 9,6 KM (jeg tog den korte rute) i et rimeligt kopieret terræn + at det havde
regnet hele naten, og regnede hele dagen vi løb, hvilket meførte at det faktisk næsten var umuligt bare at gå nogen af
stederne. Efter ca. 4,5 KM faldt jeg også over en sten, som lå nede under en vandpyt, hvorefter jeg faldt flad på den
mudrede jord. Mærkeligt at sådan noget kan ske, kan man måske spørge sig selv om? Ja, egentlig, men de første 4 KM
hvor min føder tit forsvandt helt ned i muderet, var jeg vist lidt mere træt end jeg troede jeg var, så da terrænet begyndte
at blive lidt mere medgøreligt, og jeg skulle til at sætte tempoet op, var det åbenbart lidt svære at løfte de gennemsyrede
ben op over noget så småt som en lille sten. Men ellers kan jeg da lige give min varmeste anbefaling. Løbet var godt
arrengeret, og en fantastisk smuk natur rundt om himmelbjerget skal man heller ikke kimse af. Bare det at få lov at løbe
op af himmelbjerget efter 9 KM i regn og bakker, er fantastisk i sig selv(Selv om tiden ikke bliver så god).Jeg skal helt
sikkert med næste år igen.

 Posted by Claus in Sport at 22:16
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Monday, October 13. 2008

Livet går sin stille gang!

En af de mest brugte sætninger på blogs rundt omkring er nok. Jeg har ikke skrevet i lang tid.....
Eller noget i den stil. 
Jeg har ikke skrevet i lang tid. Jeg ved ikke helt hvorfor. Måske på grund af facebook, måske fordi jeg egentlig har haft
en ret lang/mærkelig/sen sommerferie, måske fordi jeg ikke ved hvorfor man skal have en personlig blog. 
En grund kunne være, at holde sin fammillie opdateret om hvad der sker, når man jo ikke bor lige om hjørnet. Men så
har man jo facebook, hvor stort set hele jordens befolkning er. 
Så igen, facebook eksisterer jo ikke for evigt, det dør sikkert, som så mange andre tjenester som f.eks ICQ, MIRQ osv.
Og det er jo egentlig også rart at føre en eller anden form for journal som ens børn og børnebøn kan læse 
Jeg ville da i hvertfald ikke havde noget imod at læse mine bedsteforældres, forældres, onkler og tanters blogs  
Nå, men hvad sker der så med hr. og fru Clausen? En hel del egentlig. Vi har fået hus, er blevet forlovet, er blevet gift,
og så er der sket 1000 ting, som nok var kvalificeret til et blog indlæg, da jeg i sin tid startede med at skrive, men som
bare ikke bliver nævnt mere.
En rigtig vigtig ting er, at vi går i gang med at vandskure vores hus i Horsens her i efterårsferien, så hvis du går og
tænker du godt kunne tænke dig noget helt vildt sjovt, så kom og vær med 
Nå, men har egentlig heller ikke rigtigt noget vigtigt på hjertet, men tænkte at det ville være godt med en lille opsamling,
inden jeg f.eks. skrev at jeg havde ondt i min fod, eller en restaurent var god, eller noget andet i den bold gade. 

 Posted by Claus in Generelt at 20:10

Page 14 / 161



Blog Export: Cand.Polyt i den virkelige verden, http://www.clauskc.dk/serenety/

Tuesday, June  3. 2008

MS Live maps tutorial del 1

Da Jeg efterhånden har lavet en del applikationer med google maps, så som rute opmåling, oprettelse af POI’s til GPS
systemer mm, følger jeg også interesseret med i hvad der sker med MS pendant; MS Virtual earth eller live maps, eller
hvad navn den nu engang går under :-) Lad os kalde det for live maps. For ikke så længe siden kom version 6.1 af Live
maps, og der er kommet mange store forbedringer, og det er nu klart en konkurrent til google maps. Men hvordan virker
det i forhold til google maps?Hello world eksemplet er simpelt, og er næsten identisk med google maps. Dog slipper
man for google maps irreterende nøgle ting.Der skal først laves en henvisning til
API'et:http://dev.virtualearth.net/mapcontrol/mapcontrol.ashx?v=6.1">Derefter skal koden der viser kortet skrives:var
map = null;function GetMap(){  map = new VEMap('myMap');   map.LoadMap(new VELatLong(56.10741204508214,
10.197979913045864), 10 ,'b' ,false); }Så skal der tilføjes en div, hvori kortet skal vises:I din body angiver du at GetMap
funktion skal kaldes onload: Og halleluja. Du har nu et MS kort på din side  Derudover kan også nævnes, at MS Live
maps, har et aldeles fremragende interaktivt SDK, som viser hvordan man programmere standard ting op mod det. 
SDK’et er fyldt med referencer til kode dokumentation. Dette er en fantastisk brugbar ting. Se det her:
http://dev.live.com/virtualearth/sdk/En ting man ofte ønsker at at tilføje er en eller anden form for pegepind, som kan
angive en position. Dette bliver både i google maps og Live maps kaldt for en pushpin. Den tilføjes på følgende
måde:var shape = new VEShape(VEShapeType.Pushpin, map.GetCenter()); shape.SetTitle('Multi banen');
shape.SetDescription('Her spilles dagligt drablige fodbold kampe mellem Frej, Line og jeg :-)'); map.AddShape(shape);
Funktions kaldene giver nærmest sig selv.Af ting, som MS Live maps har, og som google maps ikke har kan nævnes.
Eksport til forskellige GPS formater. Jeg har selv før lavet applikationer, som kunne eksportere punkter til GPS
apparater. De forskellige GPS fabrikanter, bruger dog forskellige formater, og det er rart at man bare med et
funktionskald, kan eksportere dataene i det format man har lyst til.Birds eye view. Birds eye view er en visning af kortet,
hvor man ser bygningerne fotograferet skråt oppe fra. Det er virkeligt flot, og i modsætning til google maps sattalite view,
hvor man jo kun kan se husene oppe fra, er det virkelig en forbedring. I Birds eye view kan man også rotere rundt om
bygninger, og se dem fra forskellige sider. En ”meget” træls feature ved birdseye view, er dog at det er svært at få
informationer ud af, når man programmere op mod det. Der er nogen forskellige hacks til det, men de kan ikke
anbefales. Konklusionen er nok, at birds eye view er bedst til visning af data, og ikke godt til at opsamle informationer fra
sine brugere. Et andet problem er, at birds eye view ikke dækker ret store dele af verden, så der kan man også hurtigt
støde ind i forhindringer. Nederst er vist et eksempel af birdseye view, vha af den kode der er skrevet tidligere i
tutorialen. Hvis du kigger på loadmap funktionen kan du se at der er angivet et 'b'. Det angiver at kortet skal loades i
birdseye view. Der er også en del andre sjove funkie ting, som blandt andet 3D visning af store byer og meget andet,
men de er ikke så interessant set fra et udviklings synspunkt. Der er også rigtigt mange gode ting vedr. vejvisning og
optegning af ruter med mere, men det kommer der mere om i del 2. af denne tutorial. Konklusionen er, at MS Live maps
kan en del ting som google maps ikke kan. Til gengæld er detaljegraden af satellit billeder ikke så god. I hvert fald ikke
når det gælder Danmark. Men alt i alt, er de 2 versioner næsten lige gode, og det ender nok for de fleste om at være et
religions spørgsmål, hvilken udbyder de har lyst til at bruge.NB! Kort eksemplet er fjernet pga af et DNS angreb 

 Posted by Claus in Nørdesnak, Teknisk IT at 12:13
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Thursday, May  1. 2008

Familieforsamling

Forrige weekend var Line og jeg til Konfirmation ved Lasse i Dybøl. Konfirmationen var placeret på en søndag, og når
der var arbejde dagen efter var det jo egentligt lidt langt at køre.  Derfor glædede det mig også meget at se, at stort set
hele familien var dukket op. Det var efterhånden ved at være længe siden at alle havde været samlet. Festen blev
afholdt i det naturskønne Mommark, på en skole som vist efterhånden har dannet ramme om mange familie fester. Nå,
men der er vidst ikke så meget mere at sige. Herunder kommer lige nogen billeder der beskriver stemningen lidt. Idylisk
view fra forsamlingssalenUnderholdning for konfirmandenDer er flotte naturområder omkring stedet. Her er Frej og Silje
på ved ned til stranden. Eller kæmpe vandpytten som Frej kalder den.Fætter Rune underholderDer har jo altid været
sjove lege når vi har været nede og besøge onkel Bimse og Bente. Her kunne man blandt andet kravle 12 m op imellem
2 træer. Senere var der også Live stratego, som Line, Jørgen, Frej og jeg desværre ikke kunne være med til. Jeg har
dog været med til det tidligere, og det er smadder sjovt. 

 Posted by Claus in Fritid at 12:50
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Monday, March 31. 2008

Påsken 2008

En lille fortælling om vores påske. Påsken i Elbæk/Kirkegaard familien plejer, så vidt jeg husker, ikke at være det helt
store. Jeg har vidst heller ikke kunnet få fri fra arbjede de sidste par år, så det har egentlig været fint nok. I år var der
med 11 dages ferie lagt op til den store revanche. Vi var først i Engesvang, så skulle vi have været til fest i Sønderborg,
vi kunne være kommet til Middag i Vejle, der var Brunch i Hjerting, vi var et smut forbi Tjæreborg, vi var i kæmpe
legeland i Sæding, og tilsidst forbi Horsens. Har egentlig taget en masse fede billeder med min telefon, men har ikke
fået lagt dem ind på puteren endnu, så de må eventuelt komme senere. Der er dog lidt herunder.Frej og jeg var et smut
forbi vores multibane og tage en fodboldkamp. Knægten kan sq mange finter, og jeg måtte give fortabt da jeg var bagud
37-0. Satans... Vi var også et smut forbi Mogens og Marie. Mookid'en er en af mine yndlingspersoner at snakke om
Softwareudvikling, design mønstre og højere abstraktions niveauer osv med(især i beruset tilstand), men da børnene og
damerne var gået i seng, kom vi desværre til at sidde fast i en længere diskusion om dependency injection mønstret. æv
æv  Nå, men herover har vi pacificeret børnene med en gang teletubies.

 Posted by Claus in Fritid at 22:21
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Tuesday, March 25. 2008

Endnu en hjemmeside tilføjet til cyberspace – ideudvikling.net

En af de fede ting ved at have fået en bærbar computer at jeg også kan sidde og programmere når jeg er på ferie  Det
nyder jeg godt af her i påsken, hvor vi stort set er på farten alle dage.  Jeg har blandt andet siddet og arbejdet lidt på en
privat side, som jeg ikke helt vidste om skulle blive noget. Det ved jeg stadig ikke, men det kan jo ikke skade at lave et
link til den. Siden kan findes her: www.ideudvikling.netSiden er egentlig tænkt som en showcase for de projekter jeg går
og arbejder med. Landet ligger sådan, at folk i min branche typisk er i gang med mange fede private projekter. Typisk
bliver sådanne projekter aldrig afsluttet, enten på grund af at de pludselig ikke er sjove for udvikleren mere, eller fordi
der ikke er tid, og et eller andet projekt dukker op og er mere spændene.  På ideudvikling.net har jeg tænkt mig at
dokumentere alle mine projekter, lige meget hvor langt jeg er med dem, eller om der er nogen sandsynlighed for at de
bliver færdige eller ej.En af mine påske aftner gik også med lege lidt med at oprette et forum på siden. Det er ikke blevet
så vellykket, men skriv endelig i det alligevel 

 Posted by Claus in Nørdesnak at 22:45
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Wednesday, March 19. 2008

Spis mindre kød

Lægevidenskaben har for længst fastslået at mængden af kød gennemsnitsborgeren i den vestlige verden spiser, er
skyld i de lidelser der dør flest af i vores samfund, såsom hjertesygdomme, kredsløbssygdomme eller kræft. Hver anden
person i den vestlige verden dør faktisk af en af overnævnte sygdomme. Jeg kunne finde på mindre farlige ting som var
mere spændene. Russisk roulette for at nævne et eksempel. Så hvorfor spiser vi egentlig så meget kød? Og når jeg nu
er i gang, og da det jo er min blog, kan jeg jo ligeså godt nævne andre dårlige ting ved at spise store mængder af kød 
Jordens lunger, regnskovene, bliver primært fældet for at skaffe græsnings arealer til kvæg. Hvis du spiser en burger
med sådant kød, er du direkte skyld i 5 kvadratmeter regnskov bliver fældet. Desuden er fældningen skyld i at der dør
ca. 1000 arter om året. Begge dele er jo et helt sindsyge indgreb i jordens økosystem.Du er jo øko flipper, en rød
rebel!!!!Jaja, rolig nu. Men hør lige dette:Man siger jo, at vand vil blive det 21 århundredes guld. Vidste du at der går
20.000 liter vand til at fremstille et halvt kilo oksekød? Dvs. at du kan spare ligeså meget vand ved at undlade at spise et
halvt kilo oksekød, som du bruger på at gå i bad i et år. Ok, måske ikke lige dig, men en mere renlig person så Er du
bekymret over mængden af CO2 vi udleder hvert år? Hvis amerikanerne halverede deres kødforbrug, kunne de
undvære alle deres atomkræftværker, og de behøvede ikke at importere olie fra mellemøsten.  (Jaja, en af mine kilder er
amerikansk, sorry)Er du en af dem der tror at vi ikke kan brødføde alle mennesker på kloden? Vidste du, at et jordareal
der bliver brugt til at producere 125 kilo oksekød, kan producere 20.000 kartofler. Det er det samme som forskellen på at
brødføde et menneske og 160! Det vil sige, at hvis amerikanerne sænkede deres  kødforbrug med 10%, ville de frigivne
resourcer være nok til at brødføde 100 millioner. Jaja, logistik problemer og hvordan skal de købe det?, men
stadigvæk….Men hey, jeg har brug for mit kød, for at præstere hver dag, og for at se godt ud!!!Jaja, det kan godt være,
men personer som Leonardo da Vinci, Platon, Pythagoras, Thomas Edison, Einstein, Isaac Newton og Benjamin
Franklin var alle vegetarer, og de er jo som bekendt nogen af de klogeste personer der har gået rundt på denne klode.
Brad Pitt og Line Elbæk Christensen er eksempler på at det også kan lade sig gøre at se godt ud og være vegetar Der
er ikke nogen politikere eller love der vil forhindre masseproduktionen af kød. Det ville være imod de liberalistiske og
kapitalistiske principper det vestlige samfund bygger på. Det er kun en der kan gøre noget ved det. Dig forbrugeren.
Ændrer dig selv og verden, spis mindre kød.Og før at slutte af med et ikke helt så kendt Einstein citat:Nothing will
benefit human health and increase chances of survival for life on earth as much as the evolution to a vegetarian diet.Nå,
men det var bare lige mine 2 cent herfra. God påske.

 Posted by Claus in Nørdesnak at 13:03
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Thursday, March 13. 2008

Bordfodbold

I forbindelse med at jeg stoppede hos ditmer, fik jeg lige hentet nogen sjove billeder hjem som er blevet taget i festligt
lag. Nogen af dem var fra en bordfodbold turnering i Randers, jeg og en kollega var til. Jeg må indrømme at bordfodbold
er min yndlings sportsgren, måske sammen med poker Bordfodbold er vel utroligt udbredt på de danske
it-arbejdspladser, og der findes vel ikke et it hus i Århus med respekt for sig selv, som ikke har et rigtigt Bonzini bord.
Eller det vil sige… sådan troede jeg det var, indtil for en mdr. siden  , men så har jeg da om ikke andet noget at arbejde
hen mod på min nye arbejdsplads Nå, men herunder lige nogen billeder fra turneringen.Indlednene runder.
Turneringsformen var egentligt meget sjov. Man spillede indtil man tabte, og man fik så et point for hver kamp man
vandt.SemifinalerneDet blev egentlig til en tredjeplads. Selvom vi i semifinale runden havde slået både nummer 1 og 2.
Whee!Men når jeg nu ikke kan spille på arbejde mere, så mangler jeg et sted at spille, så hvis nogen er frisk på at
begynde at gå til det eller noget, så tag endelig fat i mig :-) De regerende danmarks mestre var også til stede ved selve
turneringen. Hvis du er skarp har du måske spottet dem på et af billederne  Vi udfordrede dem til en enkelt kamp, bare
for sjov. De vandt 10-1. Vi scorede mens de begge stod og kiggede væk, og snakkede med en anden person. Damn de
var gode.  

 Posted by Claus in Sport at 22:15

Page 20 / 161



Blog Export: Cand.Polyt i den virkelige verden, http://www.clauskc.dk/serenety/

Sunday, March  9. 2008

Nyt job

Så har jeg sq fået et nyt job igen, og nåede således derfor  kun  16 mdrs. arbejde hos ditmer.Jeg var egentlig meget
glad for at være hos ditmer. De folk der var der, passede meget godt til mit temperament, hvilket vel vil sige unge,
nørdede og med på en øl og noget bordfodbold i ny og næ. Ligeledes var opgaverne hos ditmer også meget spændene
og varierende, og jeg søgte derfor heller ikke selv væk fra virksomheden. Istedet blev jeg ringet op af en headhunter der
tilbød mig job hos Platon, som vel er nordens førende virksomhed inden for Information Management, og hvor jeg kunne
få en mulighed for at specialisere mig inden for Business Intelligence. Det kunne jeg ikke sige nej til.Ligesom ved mit job
hos ditmer, kan det godt være lidt svært for folk uden for min branche at forstå hvad jeg laver, men her kommer Platon
mig til hjælp, da de har lagt en film på youtube, som måske forklarer det en lille smule.Jeg ved ikke helt hvor godt den
dækker hvad jeg laver, men den er da meget sjov  Da jeg kiggede lidt rundt på youtube, så jeg også der var en anden
platon film. Jeg ved ikke helt hvor den er fra, men tror den er lavet i forbindelse med en konference Platon holdte. Den
er meget sjov, da der er en masse sjove citater. Jeg kendte nu godt dem allesammen, og bare fordi nogen kloge
mænd har lavet nogen forkerte forudsigelser, behøver det jo ikke at betyde at alle forudsigelser er falske. Nå, men se
den hvis du har lyst Nå, men det var da lidt om mit nye job. Jeg har egentlig allerede været der en mdr. og det virker til
at være et rigtigt godt sted, med meget fokus på udvikling og uddannelse af medarbejderne, men det ved jeg sikkert
meget mere om, om nogen mdr.   

 Posted by Claus in Teknisk IT at 13:39
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Tur til Lalandia

Denne weekend var Line, Frej og jeg lige et lille smut i Lalandia. Vi var afsted med nogen af Lines veninder, som
ligesom os havde børn på samme alder som Frej. Lalandia er nu et meget godt feriested, især hvis man har børn. Der
er et hav af aktiviteter til alle aldre, men hvis du vil vide mere om det må du gå ind på deres hjemmeside. Da vi kun var
der en weekend, og det med en flok børn i alderen 1-2år, var det også begrænset hvad vi fik nået. Men her kommer lige
nogen enkle billeder fra turen. Vi havde kammera med, men vi glemte at få det med når vi var rundt, så nogen af
billederne er taget med mobil kammera, derfor den dårlige kvalitet. Frej så hans far gå med hænderne i lommen, hvilket
medførte at han også hele tiden ville gå på samme måde.Det kom der meget sjov ud af.Der poseres! Jeg ved ikke hvem
han har lært det af...Og en gang til...Der var et kæmpe kæmpe legeland. Aka Monkey Tonkey Land. I bagrunden er der
et bur med to mål. Næste gang skal jeg sq have mine brødre og fætre med. Så skulle der være grobund for en ordenlig
fodbold kamp Linus og Frej. Selvom de kom op at toppes lidt, havde de det nu meget sjovt. NB. Bulen i Linus' pande er
ikke noget Frej har foresaget  

 Posted by Claus in Fritid at 20:36
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I Am Your Brother

Arggh... Sikke en fantastisk indstilling og personlighed....Sidder hjemme torsdag aften. Lang dag på arbejde. Frej er lige
lagt i seng, Line er på arbejde, det er mørkt og koldt uden for og rigtig trist. Jeg ville lige tage mig en enkel cola og en
chokolade kiks inden jeg sætter mig foran computeren for at lege med lidt kode.... Jeg tænder for fjernsynet.... Der er
Amarican Idol... Indledene runder... De er jo altid sjove... Det er ved at være slut... En mand har siddet og ventet på at
20.000 synger færdigt... Han burde være træt og sur og stresset... Men i stedet dette...

Ahhh, hvilken livsglæde... pludselig blev det sommer igen  Og som Simon Cowel siger: "Det skulle ikke undre mig om
det gik hen og blev et hit" (Ikke et direkte citat). Jeg ved ikke om han har ret, men der er begyndt at dukke cover
versioner op på youtube.Har du ikke tid til at se det lange første klip. Så se lige dette remix. Og har du tid, så se remixet
alligevel 

Ahh...

 Posted by Claus in Nørdesnak at 21:10
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Kilde koden til .NET 3.5 frameworket frigivet

Da jeg jo egentligt bruger stort set hele min arbejdstid og store dele af min fritid med .NET applikations udvikling, er det
vel en nyhed der skal i min blog  I praksis betyder det at man kan debuge ind i .NET's kode, se hvordan den er bygget
op, og eventuelt lave sit program så det undgår fejl deri  Tror dog ikke umiddelbart det er noget jeg vil bruge, men det er
jo rart nok, at hvis man støder ind i et mærkeligt problem som ikke kan løses, så er der sandsynligvis en eller anden
nørd på nettet der har fundet ud af at det er på grund af et eller andet i .NET sourcen, som man så kan undgå. Læs
mere her: Blog indlæg om udgivelsenSådan sætter du det op på din egen PC

 Posted by Claus in Tips at 15:28
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Timeout expired" error i SQL Server 2005 Management Studio

Hvis du sidder og designer tabeller i relativ store databaser i sql server management studio 2005, har du muligvist fået
følgende fejl:"Timeout expired.  The timeout period elapsed prior to completion of the operation or the server is not
responding." Hvis du har det, har du muligvist undret dig over hvor den timeout bliver sat. Det første du gjorde var
måske at gå ind under tools->options->execution timeout, og undre dig over at den var sat til ubegrænset, og konstaeret
at det så ikke havde noget med den at gøre(Som undertegnede).Næ, time outen skal istedet sættes under
tools->options->Designers. Så ved du det. (Og så ved jeg det også hvis jeg skulle støde ind i problemet igen en gang!)

 Posted by Claus in Tips at 13:37
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Julen 2007

Der sker ikke meget i min blog for tiden. Jeg tror det skyldes diverse communities som facebook og myspace. De er lidt
nogle tidsrøvere. Jeg fik dog at vide af en ven nytårs aften, at de ikke kunne bruges til noget som helst, så med det i
mente, kan jeg vel godt skrive lidt her igen. Min yndlings helligdag er uden tvivl juletiden. Det er meget hyggeligt at ligge
at køre på vejene mellem Engesvang og Tjæreborg, og høre juleradio. Vi plejer at have hver anden dag i Engesvang og
hver anden dag i Tjæreborg, og så ellers bare køre frem og tilbage fra d. 23 – d. 27/28. Det blev dog ikke helt så vildt i
år, da jeg desværre gik ned med sygdom midt i det hele. Sådan kan det jo gå, og det var sikkert også godt for min vægt.
Et af højdepunkterne var dog, da Frej opdagede sin egen skygge. Han løb frem og tilbage i snart en halv time. Først i
frygt og så i fryd. Det var en stor dag. Ellers kan det også nævnes at Frej elsker at gå om juletræet. Han gik ganske
alvorligt med hans sangbog, og prøvede at synge med. Det var rigtigt flot, selvom han var træt begge vores juleaftner da
vi skulle til at danse om juletræet.  Ellers fik Line og jeg ikke taget så mange billeder i år, da vi glemte kameraet
forskellige steder. Jeg har dog fået tilsendt lidt, og de siger vel mere end en masse ord.  Vi holdt jul den 23. i Tjæreborg,
og den 24. i Engesvang. Her pakkes der gaver op den 23 i Tjæreborg.Den 24. om formiddagen holdte mine forældre en
lille brunch for nogen af fætrene/kusinner/onkler/tane mm. Line, Frej og jeg, var lige med til de første 15 min. inden vi
kørte mod Engesvang. Det var meget hyggeligt. Til en af de traditionsrige julefrokoster inden jul blev Line og jeg meldt til
et ½ marathon. Yieaks! Det medførte en trænningstur juledag klokken 7 om morgnen. Dobbelt Yieaks!!!Nytårs aften
holdt vi i tjæreborg. Vi spiste hjemme hos mine forældre, og chrasede så en lokal fest senere på aftenen. Det var meget
hyggeligt. Lillebror Michael havde nogen venner på besøg fra efterskolen. Blandt andet Mr. T som kan ses til venstre på
billedet.  Momse var også til spisningen nytårsaften. Det kan da også lige nævnes, at Frej var helt tosset med fyrværkeri

 Posted by Claus in Fritid at 23:33
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En weekend i fodboldens tegn

Forrige weekend var en weekend i fodboldens tegn. Det vil sige, jeg spillede ikke selv, men lavede noget som godt kan
karekteres som fodbold. Fredag blev de fleste hos ditmer efter arbejde, der blev sat en storskærm med fiffa 08 op,
placeret en stor sofa foran og så ellers 2 mod 2 i fiffa 2008. Jeg syntes egentlig ikke det spil er så fedt at spille single
player. Det kan skyldtes at det ikke er lykkedes mig at score, men sikkert også mange andre ting. Overraskende nok, så
blev spillet sindsygt sjovt hvis man spillede det 2 mod 2, og blandede det hele med en gang special øl. Det blev egentlig
en rigtig hyggelig aften, og jeg ville ønske jeg havde taget nogen billeder, for at fange stemningen. Det hele endte ud i
en tur på stambaren, og jeg nåde først hjem klokken 5.30. Lidt små skidt, da jeg skulle til landskamp dagen efter med
nogen kollegaer. Der var lagt i kakkelovnen til århundredes kamp. DK mod ærkefjenderne Spanien, i en altafgørende
kamp om hvem der skulle med til EM. Det gik jo som bekendt ikke så godt.Som en lille sidebemærkning kan nævnes, at
et fodbold stadion lørdag aften virkelig ikke er et sted for sarte sjæle. Der blev virkelig råbt nogen grimme ting.
Derudover var det også træls at se at DK skulle bues ud i halvlegen. De havde ikke spillet så godt, men når de nu er i
Århus, og når der er en halvleg tilbage, og kampens vigtighed taget i betragtning. ...syntes godt man kunne have taget
den lidt mere med ro. Nå, men bare mine 2 cent, og endnu et rodet indlæg...

 Posted by Claus in Fodbold, Nørdesnak at 20:49
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Kreativ tænkning og idéudvikling

Jeg må indrømme at jeg ofte har overvejet at melde mig ud af min fagforening. Dels fordi jeg aldrig rigtig har fået noget
ud af den, og dels fordi jeg f.eks. kun får ingeniøren 50% af gangene, og generelt fordi de er svære at få fat i, og
sjældent svarer på mine mails. Nå, men nok brok, for her på det sidste er jeg begyndt at ændre mening. De er især
begyndt at oppe sig en del hvad angår kurser, hvor de blandt andet har målrettet en del mod unge ingeniører. Det er jo
heldigt, for en sådan er jeg jo!Her den anden dag var jeg sammen med en kollega til det første af slagsen, med titlen ”
Kreativ tænkning og idéudvikling”. Det lød jo lidt interessant, især set i lyset af, at jeg egentlig aldrig har læst et
jobopslag hvor der ikke stod at de krævede at man var kreativ… så det er man vel?... eller hvad?Jeg må indrømme at
efter jeg havde meldt mig til mødet, så havde jeg en lidt lunken fornemmelse for det. For det første havde jeg lidt den
holdning, at det er da noget man enten er eller ikke er. Selvom jeg tidligere har udtalt, at der ikke er noget der hedder
talent, kun hård træning, så var jeg næsten lige ved at trække det tilbage når det gælder kreativitet. Den holdning blev
dog gjort lidt til skamme til kurset. Kurset var rigtig godt, og blev afholdt af Anna Daub Svanholt fra Kreaforce Consult.
Det var en blanding af teori krydret med en masse øvelser. Lige sådan som ingeniører kan li’ det Jeg har ikke plads her
til at fortælle det hele her, men jeg vil lige rise nogen interessante hovedpunkter op. En af de første (måske
overraskende) ting vi blev gjort opmærksomme på, var netop at det at være kreativ kræver hårdt struktureret arbejde.
Det er jo meget rart, for så kan man jo netop selv gøre noget ved det. Vi snakkede også lidt om hvad der dræber ideer.
Her kender de fleste nok den, at man sidder til et møde, og en ung ny ingeniør kommer med en ide, hvorefter en mere
ældre erfaren herre/dame siger, det har vi prøvet før, det virker ikke en s…., der er det og det problem. Det er jo en
klassisk ide dræber. Når den erfarne mand siger det, så kan det være svært at gøre andet end at acceptere de mange
års erfaringer. En mere overraskende ide dræber kan beskrives således: Man sidder til et møde, og en af firmaets lyse
hoveder får en genial ide. Alle syntes det lyder godt, og alle prøver at komme med gode ideer til hvordan idéen kan
forbedres/udvikles. Umiddelbart lyder det jo godt, men problemet er her, at man ser sig blind på en løsning, og
forsømmer at se på alternative metoder til hvorledes et givent problem kan løses. Nå, men dette indlæg er vidst ved at
blive lidt langt, og det går jo ikke når det er web. Kunne du tænke at læse lidt mere om hvordan man kan ideudvikle
parallelt, og lidt om forskellige metoder til ideudvikling, så er kreaforceconsult.dk vel egentlig et godt sted at starte. Om
ikke andet kan du google på de metoder hun nævner på hendes hjemmeside. En anden mulighed er at møde op hos
ditmer en af de kommende fredage, hvor en af mine kollegaer vil holde et oplæg om det :-)  

 Posted by Claus in Nørdesnak at 20:29

Sjove SQL fejl beskeder

Grunden til at jeg startede min anden blog, var egentligt lidt, at jeg ville beskrive mærkelige SPS2003 fejl, da de
beskeder man fik, ikke var ret sigende. I dag fik jeg så en sjov MS SQL fejl besked, da jeg ville flytte en DB fra en
maskine til en anden. Too many backup devices specified for backup or restore; only 64 are allowed.RESTORE
HEADERONLY is terminating abnormally. (Microsoft SQL Server, Error: 3205)Hvis du kan gætte hvad den dækker over
er du dygtig ? Men kort sagt, det er den fejlbesked man får, hvis man prøver at flytte en database, som har en højere
version, end den den flyttes til. I mit tilfælde var det fra en 2005 version til en 2000, så det kunne desværre ikke lade sig
gøre.Ved næmere eftertanke er det måske ikke så sjovt... 

 Posted by Claus in Tips at 08:47
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SQLDataSource og parameters

Jeg havde egentligt tænkt mig at bruge min clauskc.net til at poste kode eksempler mm. Men nu har jeg lavet en ny
beslutning, nemlig at jeg ikke skriver nok til at vedligeholde 2 blogs, så nu kommer der en masse kode eksempler her
igen. Egentlig med samme formål som clauskc.net. Altså at skrive tips til små udviklings ting, som der ellers driver en til
vanvid. Muligvis lige med den lille tvist, at skrive om software arkitektur, og fremtidens ’killer apps’Nå, men hvad er det
så for noget med det der SQLDataSource og parameters?.... Kommer her….Da jeg har brugt O/R mappere til database
halløj i meget lang tid efterhånden, er det lang tid siden jeg egentligt har brugt MS udmærkede ADO.NET bibliotek. En
fejl der dog nogen gange opstår, når jeg binder en SQLDataSource til et gridview, og benytter mig af e indbyggede
update/insert/delete ting, er:The variable name '@x' has already been declared. Variable names must be unique within a
query batch or stored procedureDet viser sig at løsningen på det problem er at cleare de forskellige command types
parametre inden brug.Altså f.eks.: SqlDataSource1.InsertParameters.Clear();

 Posted by Claus in Tips at 09:18
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Kok, bordfodbold og agile metoder - lidt om ditmer

Hvis du kunne tænkte dig at læse lidt om min virksomhed som arbejdsplads, så er der en rigtig god artikel i prosa.
Pdf'en kan hentes her:http://www.prosa.dk/magazines/pdf/Pblad%2009.indd.pdfOg så er vi på side 22 :-) 

 Posted by Claus in Nørdesnak at 10:27
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Lidt mere fodbold

Jeg har ikke rigtigt spillet så meget fodbold siden Frej blev født. Om det skyldtes at Lines vand gik mens jeg var af sted
til en kamp og jeg er bange for at det skal ske igen, eller om det skyldtes dovenskab fra min side, ved jeg ikke helt….
men nok det sidste. Jeg er dog startet med lidt firma fodbold hos ditmer, og i den forbindelse er jeg også startet hos de
fede knægte igen. Det kan jo ikke skade med lidt ekstra træning. Det er satme hårdt. Ved egentlig ikke hvorfor jeg
skriver dette… måske for at få en undskyldning for at sætte vores fc ditmer billede i  Ser vi ikke flotte ud? Det håber jeg,
for så har vi om ikke andet, fået det ud af det. Det er desværre ikke lykkedes os at vinde en eneste kamp Nå, men det
var lige et lille pingback herfra  Er stadig i live 

 Posted by Claus in Fodbold at 08:03
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Frejs venner

Jeg fik vist nævnt i sidste indlæg, at jeg havde fundet ud af at Frejs venner fra mødregruppen havde deres egen
hjemmesider. De kan ses her. LærkeChristianJeg kan da nævne at der er en masse gode billeder af Frej, så det er helt
klart et kig værd :-)Et lille udpluk fra en af siderne kommer herunder  (Lånt fra Brimo.dk)En verdens sensation! De 3
børn fra mødregruppen sidder stille. Det holdt naturligvis ikke længe.

 Posted by Claus in Baby at 22:30
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Lang tid ingen se

Eller noget i den stil. Har i hvert fald ikke skrevet her i lang tid. Siden jeg har skrevet sidst, er der egentligt sket en hel
del. Frej har lært at gå. Vi har holdt ferie4 generationers fødseldagKæmpe skandale i TourenJeg har været til Metallica
koncert i ÅrhusOg sikkert mange andre ting jeg ikke lige kan huske sådan en lørdag aften, hvor jeg sidder og prøver at
komme mig over omvæltningen ved at være startet på arbejde igen, med en kold heineken og min PC Men billeder sige
vel mere end ord, så her kommer lige en stak Frej er ved at lære at gå af JacobZDer spilles fodbold i Tjæreborg. (Dog
med en tennis bold)Vi var jo til fødselsdags fest i Tjæreborg hos min mor og mormor. Dagen efter fejrede vi Frejs
fødselsdag i Århus, og ugen efter igen min. Så 4 generationers fødselsdag inden for en uge. Det var nu meget
skægt.Frej leger med hans onkel JC.Vi var ude at fiske til festen i Tjæreborg. Der var vidst en der fangede noget  Dagen
efter var det Frejs fødselsdag. Han var desværre selv syg på sin fødselsdag, men han forsøgte da at holde modet
oppe.Vi har også været en del sammen med mødregruppen det sidste stykke tid. Jeg fandt også ud af, at Frejs venner
fra mødre gruppen havde egen hjemmeside. Her er lige et gammelt billede fra en af dem I X Zoo med mødregruppen.
Frej er helt tossssed med dyr!Hjemme og besøge Christian fra mødregruppen. Han har bare noget fedt legetøj!Hans far
er også ret sjov.Vi var rundt at besøge lidt forskellige i sommerhus denne ferie. Her er vi på langeland og besøge fætter
Rune. Næste år må vi vidst hellere selv leje et sommerhus, og invitere gæster Også fra Langeland. Fætter Runz tager
børnene Frej & Silje på Langeland.Det var så den sommerferie 

 Posted by Claus in Generelt at 21:54
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Sjov med google og Riis

Dagen han indrømmde dopingDet er nok egentligt ikke den store overraskelse, men det er meget sjovt at se hvordan
antalet af navnet "Bjarne Riis" er staget på webben efter hans doping indrømmelse. Jeg tog lige et screenshot af en
googlesøgning, den dag Riis indrømmede doping, og så lige for at se hvor stor impact det havde haft tog jeg lige en
søgning i dag igen. Antallet af hits er gået fra 357.000 til 1.510.000. Ok, måske ikke den store overraskelse, men sjovt er
det da!?Ok, så ikke sjovt så... Men så interesant da? Måske bare lidt hvis man er nørd?Det er ihvertfald lidt intersant at
tænke på, hvad man kunne bruge alle google dataene til, hvis der var et godt api hvor man kunne tilgå alle deres
historiske data. Man kunne måske måle på hvad der havde haft den største impact de sidste 5 år eller noget. 5 dage
efterJeg var til et foredrag med googles chefforsker for ca. 1 år siden, hvor han prøvede at illustrere værdifulde
applikationer man kunne lave når man havde fuld tilgang til apiet. F.eks. kunne man se hvornår der havde været
fuldmåne de sidste mange år, ved at søge på hyppigheden af søgninger på ordet fuldmåne. Sjovt sjovt!

 Posted by Claus in Nørdesnak at 18:22
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Det er sq iorden Bjarne!

Efter en af DK’s største sportsmænd nogensinde, er blevet svinet til i pressen de sidste 11 år, stod Bjarne Riis i dag
frem og indrømmede at han havde taget doping fra 93-98. Ikke den store overraskelse, da man den gang ikke kunne
teste for det, og alle(i flere sportsgrene) gjorde det i større eller mindre grad. Man kan måske i samme sek. undrer sig
over hvorfor begge eller en af holdene i finalerne i uefa cup, cup winners cup og champions cup/league i fodbold var
italienske hold, da det også i starten var de italienske cykelhold og læger der var fokus på, men det er nok en anden
historie. Alligevel opfører den danske sportspresse sig som om de er blevet snydt, og taget ved næsen. Det er i det hele
taget ikke en stor dag for dansk presse, da sagen i den grad udstiller hvor sensationshungrende store dele af den er, og
hvor meget deres forside betyder i forhold til hvad der egentligt er etisk korrekt. Det er altid sjovt når den danske presse
stiller sig til moralsk dommer over andre, uden skelen til egne handlinger.Bjarne Riis var i 93 en rytter med en drøm om
at vinde Tour de France. For at vinde Tour de France skulle man tage doping. Et faktum der kan underbygges af at alle
hans konkurrenter har indrømmet de har taget det, eller er blevet snuppet inden. At tage doping var altså ikke at snyde
sig til en fordel i forhold til hans konkurrenter. Riis skulle tage doping for at vinde Touren. Det var bare en lille del af det,
som ikke gav ham en fordel i forhold til hans konkurrenter. Han skulle også gøre mange andre ting, som har krævet stor
smerte og hårdt arbejde. At vinde i 96 har krævet kæmpe dedikation og vilje, og han er i mine øjne stadig en af de
største sportsmænd vi har haft. Riis er også blevet beskyldt for at lyve på Tv, men han har jo aldrig haft et valg. Det
eneste han kunne have gjort var at lade være at tage doping fra starten, og så forlade den sport han elskede. Efter han
havde taget det var der ikke noget at gøre, andet at kæmpe for at nå de mål og drømme han havde. Nå, men det var
bare lige mine 2 cent. Må hellere stoppe inden jeg går alt for meget i selvsving.

 Posted by Claus in Sport at 16:16
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Brormand på webben

Så er min ældste bror begyndt at røre lidt på sig, på det der internet igen. Du kan blandt andet høre hans musik her:
http://joergenclausen.mymusic.dk/Eller se hans mallerier her: http://www.gallerifabrikken.dk/galleri.php?kunstner=331Og
så kan du da også lige få lov at gætte på om han er min store- eller lille bror. Det er der rigtig mange der har lidt for
svært ved for tiden syntes jeg Jeg kan da også lige nævne at han er en brand god babysitter, hvis du er til sådan noget.
 Update myspace: http://www.myspace.com/jorgenclausen  

 Posted by Claus in Fritid at 20:09
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avvvkupunktur

Det er rigtigt rart at have en kæreste der studerer akupunktur, da det giver rig mulighed for at agere nålepude en gang i
mellem. Line skulle lige bruge billedet på webben, og så kan jeg jo også lige linke til det her  Det gør faktisk ikke spor
nas, men er til gengæld meget behageligt. Line har da også helbredt sin første migræne patient. Jeg har desværre ikke
lige fejlet noget der kunne helbredes endnu, men man har jo lov at håbe. 

 Posted by Claus in Kina at 10:20
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ditmer med ny hjemmeside(og lidt mere ckc)

Lidt mere ckcMin virksomhed ditmer, har fået ny hjemmeside. Egenltigt rart nok for mig, for den gamle var ikke helt up 2
date, og der var derfor ingen spor af at jeg arbejdede der. Jeg må indrømme at jeg syntes den er blevet rigtig flot, og
helt klart et lille klik værd(http://ditmer.dk).Ditmer har forøvrigt vist lige sat gang i en ny rekrutteringsproces, og søger i
den forbindelse en ny udviklingskonsulent. Så har du løst til at arbejde inden for .NET med ting som ASP.NET, windows
applikationer, design mønstre, compact frameworket eller business intelligence, så er det måske et sted for dig.  

 Posted by Claus in Nørdesnak at 22:19
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At tømme sit kamera

Det skal jo gøres en gang i mellem  Og når jeg nu alligevel passer en sovende Frej, kan jeg jo lige så godt ligge nogen
ud på webben Jeg må indrømme at der er mest af Frej, men det er jo heller ikke så skidt, at det ikke er godt for noget.
 Der leges Far kan også  Mødre gruppen på besøg Min mor er god til at strikke hatte Hov, en til! Er træt!

 Posted by Claus at 19:53
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Aprils nar

Lige et billede fra d. 1. april. Det er sq skønt at have en lille vindstille sydvendt have sådan en dag  

 Posted by Claus in Baby at 19:30
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The Bizarro Jerry

Folk der omgås mig til daglig har måske lagt mærke til, at jeg snakker lidt meget om litteratur der er placeret på min
virksomheds toiletter. Jeg har blandt andet læst den store bla bla bog, med ubruglig viden om alting, hvor jeg fandt ud af
at Sean connery var mr. universe før han blev 007.Nu er jeg startet på en ny bog med sitcom citater, og i den
forbindelse vil jeg da lige dele et lille guldkorn fra Seinfeld. Elaine: "He's reliable. He's considerate. He's like your exact
opposite." Jerry: "So he's Bizarro Jerry." Elaine: "Bizarro Jerry?" Jerry: "Yeah, like Bizarro Superman, Superman's exact
opposite, who lives in the backwards Bizarro world. Up is down, down is up, he says hello when he leaves, goodbye
when he arrives." Elaine: "Shouldn't he say badbye? Isn't that the opposite of goodbye?" Jerry: "No, it's still goodbye."
Elaine: "Does he live underwater?" Jerry: "No." Elaine: "Is he black?" Jerry: "Look, just forget the whole thing."Damn det
er godt. Håber snart der er en kanal der beslutter sig for at genudsene seinfeld igen, gerne 3-4 afsnit om dagen  

 Posted by Claus in Nørdesnak at 14:00
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Forår i DK

Dejligt forårs vejr...Er netop hjemvendt fra et seminar i Italien til det dejligste danske forårs vejr.Da vi tog af sted regnede
det i DK, men da vi kom hjem skinnede solen fra en skyfri himmel. En uge inden vi tog af sted lå der meter høje
snedriver, og fra i morgen skulle det blive rigtigt koldt/blæsende/sne vejr igen. Det danske vejr er skønt. Herunder lidt
stemnings billeder for noget meget omskifteligt vejr!Sne på nødkær alle en uge inden!Sne i skådeSeminar i Italien

 Posted by Claus in Rejser at 22:11
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Her "går" det godt :-)

Eller "står", er måske mere det rette ord  Hvor ska vi hen do!? 

 Posted by Claus in Baby at 20:28
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Kan man ikke få en kanal der kun viser reklamer?

For Frej gider altså ikke at se andet. Han kan have den største grædetur, men hvis der kommer reklamer stopper han
på stedet. Her den anden dag havde jeg købt Bjørne brødre(En disney tegnefilm), som jeg ville se med ham, da ham og
jeg var alene hjemme. Han fik dog hurtigt kravlet hen og slukket for dvden. Den gad han ikke at se. Istedet var der
reklamer igen. På billederne herunder kan du se hvordan han reagerede på det  Jeg fortjener det!Tja... 

 Posted by Claus in Baby at 11:25
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Sjov med web-cam og LCD display

En af mine kollegaer hos ditmer har haft sig lidt sjov med et web-cam og LCD display. Han har koblet LCD displayet til
sin server, og ladet sit web-cam tage billeder af det løbende. Brugere af hans hjemmeside kan så skrive hvad de syntes
der skal stå, og efterfølgende kommer billedet taget med web-camet op på hans hjemmeside, med teksten stående.Det
er helt klart et kig værd. Se det her: http://lcd-cam.comEn forklaring af det hele, kan du læse i hans blog.Dét er da i hvert
fald nørdet 

 Posted by Claus in Nørdesnak at 13:24
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Viljen til sejr

Kender du det, at du skal på en lang tog rejse, og selvom billetten er urimelig dyr, bruger du alligevel det dobbelte på slik
og blade?Nå, men det sker i hvert fald tit for mig. Sidste weekend skulle jeg til en lille fest i Silkeborg, og havde på
forhånd tænkt mig at købe et bestemt blad. Det viste sig dog at bladet kostede over 80 kr., så det droppede jeg igen. I
stedet gik jeg hen til bøgerne og kiggede, og så at man kunne få Arne Nielsons(AN) viljen til sejr. AN er tidligere OL guld
vinder, og nu coach for forretningsledere og sportsfolk, og har altså nu også udgivet denne bog med hans teknikker og
viden. Bogen er ganske god, og kan læses hurtigt. Det er en slags 7 gode vaner light, eller 7 gode vaner for arbejds
klassen :-)  Den får de varmeste anbefalinger herfra. Ville egentligt gerne skrive noget mere om den, men klokken er 3
om morgnen her. Frej har sovet siden klokken 7, så han er muligvis ved at have lært at sove igennem. Lidt af et anti
klimaks, at jeg så ikke kan sove. 

 Posted by Claus in Bøger at 02:05
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Gode vaner og håndbold

En god vaneJeg har fået at vide at børn har godt af faste vaner til faste tider. Vi har egentligt ikke været super gode til at
give Frej nogen vaner endnu, hvilket måske skyldes at vi ikke selv har nogen vaner til specielle tidsunkter, og at ingen af
os går rundt med ur. Håndbold VM har dog lavet lidt om på det. Nu ser vi jo håndbold hver aften klokken 20, hvilket at
mystiske årsager har medført at Frej, gerne vil falde i søvn klokken 19.45. Det missede dog i semifianlen. Han var lige
ved at falde i søvn inden den startede, men nåde det dog ikke. Og det var åbenbart svært at sove, når hans far lå på
knæ foran tv og skiftevist jublede, grinte og græd, og Boldsen og co ikke spillede op til deres aller bedste. Hørte
forresten et interview med Boldsen i radion i programmet go' morgen Danmark den anden dag. Kan ikke helt huske
hvad interviewet handlede om, men husker at kanonkongen bed mærke i at Boldsen ikke sagde røv.

 Posted by Claus in Fritid at 17:53
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Nu med mount

Jeg spiller jo det hersens world of warcraft spil en gang i mellem  Spillet er sådan indrettet, at når man når level 40, har
man forskellige muligheder for at få en mount. En mount er en eller anden form for transport middel, som man kan bruge
til at komme hurtigere rundt i verden, og på den måde løse flere quest hurtigere og derfor hurtigere stige i level. Så nu er
der ikke så langt til level 60. Jeg venter på dig der Line  Nu med mount  Det er måske lidt snyd, for da jeg er warlock har
jeg fået min mount i form af en formular, som er standard, og rigtigt billig, og har derfor ikke måtte spare 100 guld op,
eller hvad sådan en nu ellers koster. Men sådan er der jo så mange ting   

 Posted by Claus in Nørdesnak at 20:08
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En weekend i kunstens tegn

Aros i flammer - ikke vildt imponerende!Jeg må indrømme, at når det kommer til at lave flotte kreative ting, så overlader
jeg det til andre i familien. I sidste weeekend, hvor min mor kom på besøg, og min lillebror lige var flyttet til Århus for at
gå på kunstskole, var det dog svært at ignorere det helt  En tur på Jørgens skole, og ned forbi Aros, stod på menuen.
Aros var såmænd fin nok, men en ting der undrer mig ved Museer generelt i DK, er hvor lidt de egentligt gør ud af
formidlingen. Der kan f.eks. hænge et flot maleri, men den tilhørende tekst, vil typisk være et navn og et årstal, og hvis
man er heldig, en lille kort beskrivende tekst. Ofte kunne jeg forestille mig mange informationer til hvert billede som en
gæst muligvis ville have oplyst. Hvis f.eks. billedet er af en historisk begivenhed, så vil man gerne have flere
informationer denne, en anden maler kunne måske godt tænke sig informationer om malingen og læredet osv. En stor
lille dreng, og en lille lille dreng.Alt dette bliver naturligvis hurtigt til en alt for stor klump tekst, som ingen gider at læse.
Mit foreslag er at lave det hele som podcast. Så kan gæsten downloade det til sin mp3 afspiller inden han/hun kommer
på besøg. Til hvert billede kan der så stå. For mere information om historien bag billedet hør x, for information om
kunstperioden hør y osv. Det ville være sindsygt nemt og billigt at vedligeholde, og da der også altid høre et link til en
hjemmeside med en podcast, kunne dette link være til en hjemmeside der indeholdt billeder af udstillingen, så man på
den måde kunne tage en virituel museums tur fra sofaen. Nå, men det var bare mine 2 cents  Hvis du vil se billeder fra
turen, så klik på læs videre linket herunder.Aros bygningen er rigtig flot, og udsigten fejler heller ikke noget.Mere
udsigt.Og en gang til. Der en fin restaurent på Aros.Frej undersøger onkel Jørgens galleri/skole. Det er fint.Det var en
hård dag. Frej sover hos sin bedste.

 Posted by Claus in Fritid at 22:29

Page 49 / 161



Blog Export: Cand.Polyt i den virkelige verden, http://www.clauskc.dk/serenety/

Saturday, January  6. 2007

Min første jul, af Frej

2006 blev så året hvor jeg holdt min første Jul  Mine forældre har fortalt, at der efterhånden er ved at være tradition for,
at de låner en bil af mine bedsteforældre, og så ellers kører frem og tilbage mellem Engesvang og Tjæreborg, sådan ca.
1 million gange. Heldigvis elsker jeg at køre bil Mine forældre elsker også julen, og især i år, hvor de jo har fået mig, har
den været super. De har naturligvis, for første gang i mange år, heller ikke eksamener den 2. januar, hvilket sikkert 
også betyder lidt.Nå, men hvis du har lyst til at se nogen billeder af mig, med nisse hat, så klik på læs videre linket
herunder  Godt nytår!Jul i Engesvang d. 23Moster Mette hjælper mig med gaverne. Jul d. 24 i Tjæreborg. Der poseres.
Sådan noget gider jeg ikke. Og en gang til. Altså...Mine onkler er tossede med mig  Men det kan man jo godt forstå  De
skulle dog også hjælpe lidt i køkkenet.Onkel Peter spiller smart. Men de var nu ret vilde med det kamera  Endelig fik jeg
min første gave.  Næ hov, en telefon. Man kan jo ikke starte tideligt nok. Nu vil jeg også gerne have mig en mobil. Når
gaverne er pakket ud i min fars famillie, kan det godt ligne en lille slagmark Her danses der om træet i Tjræreborg. De
synger sq godt både i Engesvang og Tjæreborg. Begge gange resulterede det i at jeg faldt i søvn. Bagerst kan i se min
bedstemor. Hun passede mig meget i julen. Mine forældre var på et tidspunkt lidt nervøse for at jeg hellere ville blive i
Tjæreborg.  Der var en der fik en cowboy hat. Den var sjov.Julefrokost 2. juledag, hos min fars moster Inga. Min fars
gamle lege onker er ved at blive gamle, og har nu efterhånden fundet noget mere fornuftigt at tage sig til, end at gå og
lege med min far, og hans fætre og kusiner. Nu går de op i singstar og karokee til playstation. Det kan sq sætte gang i
sådan en julefrokost med ca. 40 mennesker. Herover er 2 af mine onkler igang.  Nytår blev holdt hos min fars fæter
Rune. De stegte selv kødet på den grill du kan se i forgrunden. Det fik selvfølgelig min far til at fortælle om den gang han
boede på kollegie, og var med i en loge hvor de tilberedte kød i store fade med meget varm olie. Det var gode tider
sagde han. Nytårs aften fik jeg også tid til at lege med min nye bedste veninde Silje. Det gjorde mig så træt, at jeg faldt i
søvn klokken 8, og derfor ikke fik set nytårs fyrværkeri klokken 12. Jeg gik også glip af 90 års fødselsdag, men min far
siger at der nok er chancer for at komme til at se den, senere i mit liv. Det må jeg jo bare stole på. Det var alt herfra.
Gider ikke at skrive mere nu. Min far siger at han en masse flere gode billeder, især af fulde folk der synger 2.  juledag,
men de må komme på en anden dag.  

 Posted by Claus in Baby at 13:36
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Glædelig jul

MvhFrej  Og også glædelig bagjul(Ikke at forglemme) Tak for det gamle år! Håber at vi ses i det nye  

 Posted by Claus in Baby at 10:41
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Jul hos ditmer

Ser sådan her ud  

 Posted by Claus in Teknisk IT at 17:52
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Svigerfars hjemmeside

Når nu jeg har fået at vide, at jeg spytter hjemmesider ud, vil jeg da også lige nævne min svigerfars hjemmeside. Han er
bidt af en gal maler, og på hans hjemmeside kan du se nogen af hans malerier og udstillinger. Hvis du ikke kan gætte
det, kan det også være, at du kan finde ud af, hvem hans yngste fan er  Se den her: http://www.j-elbaek.dk/

 Posted by Claus in Generelt at 20:59
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Vild med Vild med dans

 Posted by Claus in Baby at 20:48
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Se mine flotte bissetænder

  

 Posted by Claus in Baby at 12:11
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Snestorm i Århus

Eller næsten ihvertfald. Og selvfølgelig den første dag jeg startede på mit nye arbejde, og selvfølgelig havde jeg planlagt
at cykle den dag. Da jeg fortrød om morgnen, var det for sent. Havde ingen penge eller klip til busen  Sneen var iskold
og føltes som om man blev stukket af tusinde nåle hvert sekund. Men nok brok. Det er jo også rigtig hyggeligt. Herover
er et billede ud af vores have vindue.  Så kan det snart blive jul!  

 Posted by Claus in Fritid at 18:40
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Sidste dag som Ementor medarbejder

Mit ementor kortSom den skarpe læser måske har gættet ud fra overskriften, så var i dag min sidste dag som Ementor
medarbejder.Har kun arbejdet der 6 mdr., men et eller andet sted er det alligevel lidt trist. Når man sidder 6 mdr. op og
ned af hinanden(Og enkelt gang til klokken 5 om morgenen) lærer man alligevel hinanden godt at kende. Glemte
egentlig også at få kage med i dag. Fik at vide af Line og andre, at det ikke var så godt. Men hvad er det også for noget
med det kage. Er der overhovedet nogen der kan li’ det? Har været et sted engang, hvor det bare gjaldt om at opdage
andres bommerter, så man kunne få dem til at give kage. Spiste egentligt aldrig noget af det. Kunne jo ikke li’ det...Men
anywayz, en anden trist ting bliver at miste mit ementor kort. Det gav virkelig mange street credits i bussen. I morgen
starter jeg så som Ditmer medarbejder. Håber det bliver ligeså fedt som jeg går og forestiller mig det vil blive.

 Posted by Claus in Generelt, Nørdesnak, Teknisk IT at 19:44

Page 57 / 161



Blog Export: Cand.Polyt i den virkelige verden, http://www.clauskc.dk/serenety/

Friday, October 27. 2006

Brunching

Hmnm, Nå, men har lige fundet ud af, at det der brunching, det er egentligt meget fedt. Selve ideen med at æde alt hvad
man kan af scrambled eggs med bacon og cocktail pølser, pandekager med sirup, frugt en masse og yougurt med
diverse ting, og så skylle det helle ned, med en ordentlig omgang kaffe, burde være noget alle kan relatere til, en lørdag
formiddag. Her den anden dag, var jeg med til brunch med med mødregruppen, hvor fædre i dagens anledning havde
lov at komme med. Det var rigtigt hyggeligt, men mere om det senere, når jeg får nogen billeder fra det. Har lige fået
tømt mit kammera for billeder, blandt andet fra da noget af min famillie var til Bruch hos Line og jeg, her i Århus, så de
kommer her.Uhmnn, brunch!Sådan noget brunch giver egentligt meget energi, så det blev også til en skovtur bagefter,
en tur i Bruhns galleri, samt en tur til Engesvang, hvor der også var noget mad der skulle spises. Der poseres. Har du
foresten ikke prøvet at gå den historiske strækning ved Moesgård kan jeg da varmt anbefale det. Det er virkelig en smuk
rute, og vi var på den da alle bladene faldt af træerne, hvilket egentligt var meget hyggeligt.Nåhmn, dette billede har
egentligt ikke så meget med de andre at gøre. Det var bare lige med på telefonen. Det er egentligt nogen uger gammelt,
fra da vi var til Ribe kultur uge. Også meget hyggeligt, men har ikke lige så meget at fortælle om det nu. Så er bloggen
da ihvertfald opdateret   

 Posted by Claus in Fritid at 21:31
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Famillie community

Nå, men det gik ikke så godt med publiceringen af min anden hjemmeside  Nok ikke det smarteste i verden at linke til
den, en dag den er nede, men sådan giver verden jo en en mavepumper en gang i mellem.Nå, men jeg prøver da bare
igen så. Mig og min fætter runz, har tit snakket om at lave et lukket familie site. Jeg er derfor igang med at sætte et op
nu, og det er ikke så sjovt at teste, når der ikke er nogen derinde, så hvis du er i famillie med mig, må du da gerne gå
derind og oprette dig som bruger. Tak tak. Siden er her:http://cf.clauskc.net/For at komme til at se noget, skal du oprette
dig som bruger, hvorefter jeg acceptere dig. Når det er sket, kan du logge ind og deltage i sjove famillie diskusioner, og
se sjove billeder fra de sidste fester. Nå, men det var vist alt. Vi ses her: http://cf.clauskc.net/

 Posted by Claus in Nørdesnak at 19:55

Ny hjemmeside

Jeg har lavet mig en ny hjemmeside. Jeg købte egentligt web-hotellet for at teste forskellige .NET web teknologier, men
nu har jeg også oprettet en blog, så andre kan få glæde af det Der er ikke så meget på den endnu, men den kommer
nok til at handle om forskellige .NET teknologier, web 2.0 og medie over internettet. Besøg den her
http://www.clauskc.net/wp

 Posted by Claus in Nørdesnak at 05:31
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Frej på skjoldhøj

Frej på skjoldhøjFrej møder BoHer den anden dag var vi på skjoldhøj for at se Mogens og Maries vidunder. Det var
samtidig en god anledning til at vise Frej, hvor vi har boet en stor del af vores studie tid, og hvor hans forældre havde
mødt hinanden  Det er nu et rigtig hyggeligt sted, og Che Guevara hænger stadig flere steder derude Vi fik ikke taget
noget billede af Hugo. Mit kamera larmer for meget, og jeg ville helst ikke forstyrre ham. Skulle du være intereserret kan
du se nogen på Mogens hjemmeside.

 Posted by Claus at 05:08
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Så fik jeg endelig navn

Den 23. september fik jeg endelig mit navn. Mine forældre holdt heldigvis en stor navngivningsfest for mig, med den
nærmeste familie. Den nærmeste familie viste sig i første omgang, at være 84 mennesker, men med lidt nedskæringer
og afbud kom vi ned på ca. 54. Min bedstefar holdt en lille tale. Han havde printet en sang ud for mig, og da jeg ikke selv
kan tale, måtte han jo lige sige at vi skulle synge denGæsterne var rigtig søde, og havde mange gaver med til mig.
Mange tak for det. Jeg vil også lige sige stor tak til min mormor, da hun arbejdede hårdt i køkkenet. Havde det ikke
været for hende, var nogen af gæsterne nok gået sultne hjem. Mange mennesker. Mine forældre holdt også en lille
velkomsttale. De er dygtige de 2  Festen var min første hele fest, hvilket vil sige en fest hvor jeg ikke tog hjem før tid,
eller sov undervejs. Det havde da også sine omkostninger, for jeg blev mega træt bagefter, og sov 12 timer i streg. De
unges bord. Her sad mine forældre vist engang. Det er vist længe siden...

 Posted by Claus in Baby at 04:37
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Kæmpe tab for DK

Graversen har netop meddelt at han stopper for det danske landshold. Et kæmpe tab, især når man tager i betragtning
at vi lige er startet på kvalifikationen til EM, har et hold der er det bedste i mange år, er skadefri, og hvor Graversen jo
har en dominerende rolle. Jeg har lige hørt et interview med Flemming Toft, hvor han siger at det ikke kommer som
noget chok for ham, og at det ikke er et kæmpe tab for landsholdet. Ud over at være uenig i det andet,  undrer det mig
tit, at fodboldeksperterne altid skal sige, at lige meget hvad der sker, så var det noget de havde regnet med. Graversen
har altid sagt at det største en fodboldspiller kan opnå, er at spille for sit land, hvilken hans sidste udtalelse også
indikerer. 'Jeg er meget taknemlig for den tid, jeg har haft på landsholdet. Jeg vil i den forbindelse også gerne takke alle
mine medspillere, landstræner Morten Olsen, de danske fans og i det hele taget alle involverede omkring landsholdet.
For mig har det altid været en ære at optræde for Danmark, og jeg betragter helt klart landsholdet som det allerstørste,
som en dansk fodboldspiller kan opnå.'Med den udtalelse undrer det mig stadig at han stopper, men han har haft en
hård tid det sidste stykke tid, og kampen mod Manchester den anden dag i CL gjorde det nok heller ikke nemmere for
ham.Nå, men held og lykke til ham, og jeg har vist ikke godt af at holde ferie, når jeg begynder at kommentere på
sportsnyhederne i min blog  

 Posted by Claus in Sport at 08:39
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Juhuu

Nu har jeg snart fest, så derfor synes mine forældre, at det er på tide jeg skriver en lille liste over de ting jeg ønsker
mig.Nogen af linksne skal du trykke på to gange. Jeg ved ikke helt hvorfor, da jeg jo ikke bruger så meget af min tid på
det her internet.En Hokus Pokus højstol Eller trip-trap højstol Klapvogn. Helst en løbeklapvogn så mine forældre kan få
lidt motion.( pt. på tilbud! )Denne pusletaske fra Gaia & ko. Så er jeg sikker på, at min mor altid kan finde rundt i de ting
hun altid slæber med når vi tager på tur.En cykelstolsamt regnslag til cykelstolSkråstol til baby på OVER 9 kg. Er ved at
vokse ud af min egen hrffff.kop, tallerken og bestik lidt møbler til mit værelseen gyngehest. F.eks. denne her, eller en
rigtig flot en i træ, som jeg dog må vente lidt med at bruge Musik. ”De små synger” med CD og alle ååhh abe CDérne
Puslespil som kan ligges på gulvet, så jeg kan øve mig i at kravle (skridsikkert)sjovt og spændende legetøj. Gerne noget
jeg kan putte i munden, og som er lavet af træbøger så min far kan læse godnathistorier for migJeg ønsker mig også
penge, da jeg åbenbart skal sponsorere min fars nutella misbrug. Ellers glæder jeg mig rigtig meget til at se alle mine
gæster!!

 Posted by Frej in Baby at 20:19
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Her kooommer Esbjerg...

Endelig ferie, og heldigvis også godt vejr. Da jeg jo fik mit job og barn, ikke mange måneder før sommerferien startede,
har jeg først taget min ferie nu. Det giver mig jo så også lidt tid til at lave en lille update her :-) Vi har ikke de store
planer, bortset fra at tage rundt og besøge nogen venner og familie, gøre hus i stand, og forberede os til
navngivningsfest. Den første weekend tilbragte vi i Tjæreborg, hvor vi var til 60 års fødselsdag i familien, med
hjemmeskudt kød, og hvad der nu hører sig til. Beck har lige scoret for EFBDagen efter havde min fætter Søren skaffet
VIP billeter til EFBs hjemmekamp mod FCK. Det var fantastisk. Mange tak for det fætter. Vi var i VIP loungen to timer
før kampstart, hvor der ud over taktisk oplæg fra Troels Beck, og så var alle de fadøl man kunne drikke, samt alt det
mad man kunne spise fra Bones. Man burde starte alle fodboldkampe med 4 fadøl og ben fra Bones, uhmm...Godt
mætte, og en anelse fulde, begav Søren og jeg os ned for at mødes med nogen af mine brødre og kusiner, for at se
kampen fra ståpladserne. Kampen var rigtig god. Den endte 2-2, Esbjerg havde dog fortjent at vinde. Ud over kampen,
var Grønkær en kæmpe oplevelse. Han var lige en tand bedre end resten af spillerne på banen, og det så nærmest ud
som om han bare løb forbi EFBs forsvar uden at anstrenge sig. Det var alt herfra. Nu håber jeg resten af ferien, bliver
lige så god som de første par dage.

 Posted by Claus in Fodbold, Fritid at 20:21
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Frej til fotograf

Her den anden dag var Frej med Line og de andre i mødregruppen, nede i fælleshuset i Århus, for at tage nogen
billeder. Det foreløbige resultat kan ses ved at klikke på billedet til højre. Måske kommer der flere billeder når vi får
resten. 

 Posted by Claus in Baby at 12:15
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Tanker om talent, mens jeg sidder på arbejde…

Den server jeg sidder og arbejder på, på arbejde, er lige gået ned. Mens jeg venter kommer lige nogen kommentarer til
en nyhed jeg læste. Så sker der også lidt i min blog.There is no such thing as talent…Citat fra David Beckham. Ikke fordi
jeg er specielt stor fan af ham, men har altid været enig i lige netop den udtalelse. Nu er der også kommet en artikel fra
scientificamerican der siger det samme. Der er ikke noget der hedder talent, kun hårdt arbejde. Ideen, at nogen der er
bedre end en til noget, bare har arbejdet hårdere eller bedre end dig, er ubehaglig. Det betyder at man bare selv er
doven, ikke har det drive der skal til, eller ikke ved hvordan man skal træne. Det er meget nemmere bare at sige at de
har talent, og at det ikke er din skyld at de er bedre end dig. – Frit oversat fra  slashdot diskusionen til nyheden, og det
er jeg også enig i. Undersøgelsen viste også at især motivation, er en af de vigtigste faktorer når man skal lære noget.
Det er jo ikke så mærkeligt. Så er spørgsmålet bare om man har talent for at føle motivation for noget I en af mine
yndlings bogserier, Dune, hedder det sig også, at grunden til at hovedpersonen er så god som han er, er at det første
han lærte var at lære. Det har de ramt meget godt plet med.Nu er det jo også bare en undersøgelse, og dem er der jo
lavet mange af, sikkert også en del der siger det modsatte, så man skal nok ikke lige så meget i det. Jeg ved da i hvert
fald at Line ikke er enig med mig på det her punkt  Nå, men nu er serveren vist også oppe igen. 

 Posted by Claus in Nørdesnak at 12:18
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Sørens fest

Min fætter søren holdt for nogen uger siden en kæmpe fest, i anledning af hans fødselsdag, at han var blevet udlært, at
han havde fået nyt job, og muligvis meget mere. Da han jo er en fast læser af denne blog  har han punket mig lidt for at
skrive om den her, og da han nu også har sendt mig nogle enkle billedere vil jeg da lige gøre det. Festen var faktisk
rigtig god. Den startede midt på dagen en lørdag, og den foregik på den måde, at man selv skulle grille sin mad, og så
gå ind og sætte sig. Det var egentligt en super god måde at holde en fest på. Det gjorde at man kom rundt og fik
snakket med en hel masse mennesker, istedet for at man bare sad nede i et hjørne, og kun snakkede med 2 andre.
Thumbs op for det fætter Søren havde også bestilt 200 liter tjekkisk fadøl, og der skulle man jo også vandre lidt ud, så
det var super.Claus, Rune og Søren. Inde i mit hovede har jeg altid været højere end mine fættre. Man kunne måske ud
fra det her billede, fristes til at tro det modsatte. Men pas på med det. Jeg er sikker på at der er noget fotomanipulation
ved det billede. 

 Posted by Claus in Fritid at 14:36
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Familietur i det grønne

Nogen smedje ved mosgård strand.Jeg har ikke holdt sommerferie endnu, så i weekenden tog vi lidt revanche. Først en
tur til Bølling sø camping og besøge Lines forældre i campingvogn, og lørdag en tur på vikingemarked ved mosgård
strand. Vi har de sidste par år været til vikingemarkedet, og det er altid rigtigt hyggeligt. Af højdepunkterne kan
nævnes alt maden der bliver tilberedt over åben ild, selfølgelig mjøden, og til sidst de åbne slag med vikinger fra flere
lande. Ja, de findes åbenbart stadig væk...En bod der solgte de klassiske drikkehorn.Så er vi ankommet. Bag mig, stien
fra stranden og op til markedet. Frej og jeg kæmper om hvem der kan være mest bleg.Der var mange gode "Shows".
Her en særdeles sjov mand der kravler igennem 3 ringe.Nogen af Lines venner. Hun kender en masse der også syntess
vikingemarked er sjovt. Det er godt, for så er der nogen at drikke mjød med  Endnu et sjov med nogen der spillede
gamle folkeviser.En af de vikinger der kæmper. Nogen af dem er pænt store.Her stiller 2 hære op til kamp. Frst står de
og råber af hinanden lidt tid. Det lød især ret godt da de engelske vikinger råbte "Kil, kill, kill". De enelske vikinger kunne
foresten også godt lide Frej, og flere af dem sagde til mig:"What a nice baby". Jeg ved ikke om det var fordi han havde
sin Englands trøje på.Efter tilråbene blev det lidt mere kaotisk, her ses der en stor mand der har jagtet en lille pige over
hele slagmarken, og er ved at få fat i hende. Så blev det aften, og vi tog hjem. De billeder hvor man se Frej ude i det fri,
var der overskyet, så han fik heldigvis ikke noget sol på sig.  

 Posted by Claus in Fritid at 17:54
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Men feltet kører jo nedad…???

Jeg sidder her og hører Tour de France i radioen her på arbejde, og undrer mig over hvor nemt det egentligt må være at
blive sportskommentator. Rasmussen er i øjeblikket i udbrud, og P3s kommentator Henrik Liniger udtaler: Rasmussen
er i øjeblikket 7 minutter foran feltet, men det forspring falder snart, da feltet nu går i gang med en nedkørsel, og
Rasmussen skal til at køre opad!!!Klart at afstanden bliver mindre, men det har jo ikke noget med tiden at gøre. Nå, men
jeg må hellere komme i gang med arbejdet igen, og man skal jo heller ikke gå og brokke sig,… og han er jo ellers en
god kommentator… jeg undrede mig bare…

 Posted by Claus in Sport at 13:26
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| Dream IT | Design IT | Do IT |

Jeg er efterhånden ved at være faldet godt til i min nye virksomhed, Ementor, og midt i sidste uge var jeg til strategi
rollout i Ballerup. Der er sket meget hos Ementor de sidste måneder, og jeg har personligt haft lidt svært ved at følge
med i hvad der var hvad. Ementor er for ikke så længe siden blevet slået sammen med Topnordic, og de har nu opkøbt
Atea. Hvordan Ementor organisationen ser ud i dag, og hvordan den hænger sammen med de øvrige selskaber, var ting
der var på dagsordnen til mødet. Mødet varede fra klokken 13 – 20, og da vi skulle køre tilbage til Århus bagefter blev
det en ret lang dag. Heldigvis var det nogen gode talere, og især var det spændene da bestyrelsesformand og
milliardær Ib Kunøe kom forbi og svarede på spørgsmål fra medarbejderne. Derudover blev Ementors kommende
slogan og logo præsenteret. Du kan måske gætte hvad det er, ved at læse dette indlæg grundigt. Hvis du gætter det får
du 25 øre ;-)  Mit arbejde i virksomheden er rigtigt spændene, og omhandler implementering af .NET løsninger med/til
helt nye Microsoft teknologier. I de projekter jeg har været med i indtil videre, har jeg blandt "snust" til:  Sharepoint 
Webparts  CompositeUI Application Block  Windows Communication Foundation   Windows Workflow Foundation  Hvor
det især er de tre første jeg har arbejdet mest med. Det er jo alt sammen meget godt, da jeg jo er kæmpe .NET nørd.
Udviklingen med helt nye MS teknologier har virkelig givet mig inspiration til ting jeg vil udvikle i min fritid, og jeg regner
med at jeg vil lave nogen tutorials og applikationer, som måske vil komme på denne side, eller på en ny .NET side som
jeg overvejer at lave. Det var vist så lige en lille update på hvad jeg går og laver på mit arbejde for tiden.

 Posted by Claus in Teknisk IT at 21:20
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Frej på tur, og meget mere

For at sikre at lille Frej ikke helt overtager min blog, må jeg da hellere lige skrive et indlæg. Det meste af vores tid bruger
vi sammen med Frej, men det kan jo også være meget sjovt. Frej vokser med lynets hast, og han har for ikke så længe
siden taget 1 kg. på, på 19 dage. Meget imponerende syntes jeg. Han er også ved at være meget bevist om alle ting
omkring sig, og han elsker for eksempel at gå lange ture i sin bæresele og se VM i fodbold på tv. Kunne du tænke dig at
se nogen billeder, så klik på læs videre linket herunder. På tur i City vest. Det kan være hårdt at gå så langt, så derfor
blunder han lidt. Han elsker at komme ud, og vi har for nyligt været på Moesgård strand og grille. Det elskede han, så
det vil vi nok gøre noget mere. Det kan være hårdt med så lange ture her i sommervarmen, så et bad kan være meget
velkomment. Han er begyndt at kunne lide at bade en del mere nu. Selvom det er sjovt at være i bad, er det nu sjovere
når man kommer op. Han elsker at se fodbold. Da vi var i H&M for nogen dage siden, valgte han en Englands trøje. Det
var måske derfor han blev så sur da de røg ud.Fodbold skal ses med far siger han. Eller fra vippestolen. Her er han dog
lidt sur, da England lige har tabt.  

 Posted by Claus in Baby at 18:28
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Vestkystløbet med Jensen familien

Vrum vrummm.De sidste mange weekender har jeg ordenligt været rundt på tur, både hos bedste forældrene i
Engesvang og Tjæreborg. Forige weekend var vi i Tjæreborg til vestkystløbet, hvor vi fik taget nogen gode billeder af
mig. Hvis du har lyst til at se dem, kogt sammen med en god historie, så klik på læs videre linket herunder. På billedet til
højre ser du mig i mit nye yndlings faretøj. I den kan jeg rigtigt komme rundt og se verden. Jeg håber sq snart min far
køber en bil. Det er lidt træls at gå derhjemme og vente på der kommer nogen forbi der gider at køre mig en turDagen
inden løbet grillede min onkel heldigvis noget ordentligt kød til mig. Det gav mig ekstra krafter dagen efter.Her
demonsterer min oldemor hvorledes man holder en parasol således at man ikke får solstik. Meget brugbart.Her er jeg på
selve ruten. I skarp konkurence med de andre. Der var godt nok varmt den dag. Den varmeste hele året, så vidt jeg ved.
Jeg har ikke levet hele året, så jeg tager måske fejl.Her er jeg med min mor og far bagefter. Jeg fik heldigvis et diplom
for anstrengelserne, som naturligvis viste at jeg kom 1 sek. før min mor. Min far slog mig med 5 min., men ham klarer
jeg næste år   

 Posted by Frej in Baby at 18:02
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I mødregruppe mæ  mi mor

I torsdags var jeg i mødre gruppe med den gamle Kan du gætte hvem der er mig? 5 dejlige unger.

 Posted by Claus in Baby at 07:44
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I babybio med mor og far

Hmm.... Hvad mon der går i biffen...Min far er ikke så god til at opdatere hans blog. Det skyldes måske nok at han lige
har fået mig og et fuldtidsjob inden for relativ kort tid, hvilket kan gøre at han går rundt og er lidt træt, så jeg må hellere
hjælpe ham lidt Det er også meget sjovere at høre om mig, da jeg jo oplever en masse spændene ting. I torsdags var
jeg for eksempel i babybio med min mor og far. Min mor har snakket længe om den babybio; Normalt er det kun kvinder
der går, men da der var helligdag i torsdags kunne far heldigvis også komme med. Der var mange der havde fået den
samme tanke, og biografsalen var da også helt fyldt op. Mine forældre havde bestemt at vi skulle se Da Vinci mysteriet.
Jeg var på forhånd lidt skeptisk over for det babybio halløj, da mor havde snakket om at lyden var skruet ned, lyset ikke
blev slukket, alt sammen samtidig med at jeg skulle sidde og høre på en flok skrigene småbørn. Min skepsis blev dog
gjort til skamme. Lyden var faktisk ret høj; ikke for høj, bare lige tilpas, og alt det andet var også fint. Der var virkelig
mange barnevogne. Det gælder om at have det helt rigtige mærke Jeg havde dog temmelig svært ved at koncentrere
mig om filmen, da alle mødrene hev deres bryster frem og begyndte at amme. Først blev jeg mega sulten, men efter
kort tid kunne jeg simpelthen ikke rumme tanken om alt det mad, og inden reklamerne var færdige, sov jeg som en sten.
Jeg sov desværre igennem hele filmen, hvilket var lidt synd for mor og far, da de jo nok gerne ville have leget med mig.
På den anden side var det måske også godt at de så den film. De snakkede bagefter om at den i hvert fald var rigtig
god.

 Posted by Frej in Baby, Film at 21:56
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Hvis min far han kan...

Så kan jeg da også  Når nu min far har sådan en ny modernes blog, og syntes det er så sjovt at skrive i den, så vil jeg
da lige gøre ham glad, og skrive et indlæg for ham Da det eneste jeg rigtigt har prøvet i mit liv, er at blive født, må
jeg hellere skrive om det.Mine forældre har snart fortalt historien så mange gange til en masse mennesker, at de sikkert
ville blive glade hvis nogen læste den her i stedet.Den 5/5 kørte mine forældre til Skejby sygehus. Dagen inden var min
mors vand gået, og da hun ikke havde fået veer i løbet af natten, skulle vi ind og have sat fødslen i gang. Jeg havde det
egentligt meget fint inde i min mors mave, men jeg kunne jo ikke blive der for evigt, så jeg syntes det lød som en god
ide. Min mor med ve måler, hjertemåler og veedrops.Da min mors vand var gået, og jordemødrene var nødt til at bruge
vedrops for at få sat fødslen i gang, betød det at min mor ikke kunne gøre nogen af de ting hun havde planlagt, som at
komme i vand, og alle mulige andre ting hun havde lært da vi havde været til yoga som fødsels forberedelse. Det var lidt
synd for hende, men hun klarede det nu rigtigt flot alligevel. Jordemoren Rosa, og sygeplejeresken Liv.Som du kan se
på billedet herover, så havde hun også hjælp af nogen dygtige hjælpere. De var bare rigtigt gode. Blandt andet lod de
mig være alene nogen timer med min mor lige efter at jeg var blevet født. Det var rigtigt dejligt lige at lære hende at
kende, inden de kom tilbage og hjalp min far med at veje og måle mig.Endelig ude. Her kan i se mig sammen med min
mor og jordemoderen.Min mor og jeg. Hun er virkelig sød. Jeg håber min far behandler hende med respekt, for det
fortjener hun.Lige efter min fødsel fik vi besøg af hele svigermekanikken. De var rigtigt sjove. Hele
sivgermekanikkenHerunder holder 2 af mine bdsteforældre mig. De virker rimeligt kompetente, og jeg håber de kan lære
mig noget i livet, eller noget om livet i de næste par år i mit liv.Fars far og jeg.Mors far og jeg.Selvom jeg lige er blevet
født, er der allerede mange ting ved livet som jeg finder rigtigt gode.Jeg elsker at sove.Min far syntes jeg er så sød, så
han sprang sq op til mig Efter min fødsel skulle vi til observation, da der på grund af min mors tidlige vandafgang, var
risiko for at jeg havde fået nogen infektioner. Det havde jeg dog ikke, og alle lægerne syntes at jeg så super fin ud. Alt i
alt var vi på observationsstue og patienthotel i 5 dage. Her fik vi besøg af en masse mennesker. Det var rigtigt hyggeligt.
Herunder er der nogen billeder derfra. Mette og Jette besøger mig på patienthotellet. Mor underholder nogen af hendes
veninder.Mange af vores gæster kunne godt tænke sig at holde mig, men nogen gange ville min far ikke slippe mig Her
har min far udfordret mig i kapkravl. Han er dog stadig lidt for hurtig for mig.Det var så mit første blog indlæg. Jeg kunne
sagtens skrive mere, da jeg allerede har oplevet en hel masse, men nu vil jeg ind og se pokalfinale med min far. Han
siger Esbjerg banker Randers.

 Posted by Frej in Baby at 16:25
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Foredrag om ”AI in the Middle Between Authors and Learners”

Peter NorvigDa en af mine hobbyer er kunstig intelligens, syntes jeg egentligt at det var meget fedt, at lederen af
Googles forsker afdeling, Peter Norvig, kom forbi DAIMI for at give et foredrag om hvad han og de andre Google folk går
og arbejder med lige nu. Peter Norvig er en kendt person inden for kunstig intelligens miljøet, og hans mest udbredte
bog om emnet bliver da også brugt hos over 900 universiteter i 89 forskellige lande, så det er jo ikke så ringe endda.
Lige nu er han på en rundtur rundt i Europa, nok mest for at reklamere for Google som arbejdsplads i Europa
konkluderede jeg mig til, da der efter foredraget var en spørgetime med en anden person for Google, som primært
handlede om Google som arbejdsplads. Det tog jeg dog ikke til. Foredraget i sig selv var rigtigt spændene, og handlede
om hvorledes man kunne bruge kunstig intelligens som mellemled til at formidle kæmpe mængder af data. Til at starte
med konkluderede han at hvor godt et intelligent system performer, ikke handler så meget om selve algoritmen, men
mere om mængden af data der er til rådighed. Her har Google jo altid haft en stor fordel må man sige, da de jo har
enorme mængder af data til rådighed. Det tror jeg dog ændrer sig nu, da de jo har frigivet et API, hvor man kan hente
forskellige informationer ud fra Google. Jeg ved dog ikke hvor godt det er, eller hvor meget det kan, da jeg ikke har
prøvet det endnu.Peter Norvig fortalte om forskellige applikationer de arbejder på, heriblandt et program der kunne
oversætte tekst til forskellige sprog, og i stedet for at basere det på kendte algoritmer, baserede det på statistiske
oplysninger ud fra store mængder af data fra websider skrevet i forskellige sprog. Kort sagt, foredraget var rigtigt
spændene, men egentligt ikke så specifikt, at man kan give et kort referat af det her. Udover hans kerneområde, AI, kom
han også ind på andre sjove ting, som for eksempel hvorfor Google har valgt at lave en censureret udgave af Google i
Kina, eller hvorfor George Bushs hjemmeside kommer frem når man googler på failuere. Foredraget går godt i spind
med ting jeg går og leger med lige nu, som egentligt alt sammen er baseret på bogen ”Building Intelligent .NET
Applications” af Sara Morgan Rea, som handler om, som titlen antyder, hvordan man kan benytte sig af kunstig
intelligens i almindelige applikationer, i form af f.eks. talegenkendelse, data mining og agenter.

 Posted by Claus in Nørdesnak, Teknisk IT at 12:01
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Så er det ved at være op over

Må jeg føde nu....?Ja, så er det ved at være op over med Lines fødsel. Vi var til jordemor den anden dag, og her fik vi at
vide at Line allerede havde udvidet sig en cm. Jordemoderen sagde også at hun ikke troede fødslen gik over tid, og at
hun ikke troede at fødslen ville blive sindssyg hård, så det var jo alt sammen meget rart at høre  Hvad så med nu....?Jeg
kan også oplyse at Line og jeg tager på patienthotel de næste 5 dage efter fødslen, så tænker du på at besøge os, vil
det være et godt tidspunkt når vi er der. Jeg regner med at jeg nok sender en sms til folk, når Line har født. Jeg har dog
lige fået ny tlf., så hvis du ikke får en, så er det bare fordi jeg ikke har fået nummeret flyttet over; men så kan du jo
sikkert læse det her i bloggen i stedet 

 Posted by Claus in Baby at 10:24
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Googlemap nu med danske vejnavne

Jeg har tidligere skrevet lidt om hvordan man kunne integrere google map på sin egen hjemmeside, og har også
tidligere beklaget mig lidt over detaljegraden af google map i Danmark, som blandt andet manglen af vejnavne.Det har
google dog forbedret nu, med en version 2 af deres google map, således at alle danske vejnavne er på kortet. Det gør
blandt at den side jeg havde lavet sidst, hvor man kunne måle løbe  og cykelruter op, pludselig bliver meget bedre. Min
løberutePå billedet til højre kan du se min løberute. Den er godt nok kun på 4.3 km, men der er også lang tid til at jeg
skal være klar til den lange rute til vestkystløbet. Du kan selv måle din løberute op på den side jeg viste
sidst:http://clauskc.dk/googleRouting.php

 Posted by Claus in Teknisk IT at 10:23
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Så kom vi endelig i haven

Nu har Line og jeg efterhånden i uendelige tider prøvet at gejle os selv op til at komme i haven, og i dag lykkedes det
minsandten. Det er egentlig Line og Lea der står for haven, og i dag søndag troppede Lea og Martin op klokken 10 om
formiddagen. Så var der ingen vej tilbage. Tidlig søndag morgen. Vi fik vist trukket morgenmaden til at vare et par timer,
men så var der heller ikke mere at gøre.Haven havde glemt at passe sig selv det sidste stykke tid. Sådan her så den ud
inden vi startede.Jeg fik lov til at grave  Line og Martin lavede.....Ja, det er egentligt et godt spørgsmål. Et eller andet
drivhus halløj tror jeg  Sådan så den ud efter jeg havde gravet den igennem. Nu mangler den bare at blive revet
igennem, så den kan blive jævn, og så det løse ukrudt kan komme væk. Det bliver en anden dag det bliver
gjort.Jordbær planterne fik lov at blive stående. Så har vi vist også gjort dagens gode gerning 

 Posted by Claus in Fritid at 14:10
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Google maps på din hjemmeside

Rigtig mange mennesker har efterhånden prøvet google maps og/eller google earth. Det er to programmer hvorved man
kan se hele jordens overflade ved hjælp af satellitbilleder. Google map er den web-baserede version, og til den hører
der et javascript API, således at alle kan benytte sig af den på deres egen hjemmeside. Hvis du vil have en kort
introduktion til hvordan det virker, så klik på "læs videre" linket herunder.Det eneste du behøver for at komme i gang er
et minimalt kendskab til html og javascript, samt en tekst editor. Det klassiske hello world eksempel ser således
ud:     //      var map = new GMap(document.getElementById("map"));  map.centerAndZoom(new
GPoint(10.3850,55.4919), 11); //]]>  Det første du skal være opmærksom på er, at for at bruge google maps skal du
registrere dig som bruger. Dette er fordi at dit google map kun må køre på det domæne som du har registeret det til.
Dette betyder blandt andet at man ikke kan teste det på sin lokale maskine, hvilket godt kan være lidt irriterende. Du kan
registrere dig som bruger her: http://www.google.com/apis/maps/signup.htmlDe to kode linier giver næsten sig selv.
Først oprettes et GMap, som placeres der hvor dit div map tag er, og herefter centreres og zoomes kortet til en bestemt
position med linien:      map.centerAndZoom(new GPoint(10.3850,55.4919), 11);Der er forskellige reskaber på nettet til
at finde lokatioener, men jeg benytter mig dog af google earth, hvor lokatioenen altid bliver vist nederst i venstre hjørne.
10.3850 og 55.4919 angiver lokatioenen, og 11 angiver zoom niveauet. Der er 16 forskellige zoom niveauer, hvor 0 er
den der er maksimal zoom.  Der er forskellige komponener, som man uden videre kan smide på kortet.
Foreksempel map.addControl(new GLargeMapControl());//Sætter pile og zoom nivauer på map.addControl(new
GMapTypeControl());//Gør så man kan vælge forskellige map typer, som satelit og kort.Der kan naturligvis også ændre
på kortet rent programmerings mæssigt. Herunder ændres map typen til således at det ses fra sattelit billeder, istedet for
kort. map.setMapType(G_SATELLITE_TYPE);      Et eksempel af helloworld programmet kan ses på denne side:
http://clauskc.dk/googleMap.phpScreen shot af hello world sidenMan kan mange flere ting med googlemaps, men de
fleste funktioner er selvforklarende, og godt beskrevet i dokumentationen, så det er der ingen grund til at jeg bruger
mere tid på her.Det gode API og den gode detalje grad, har gjort at der er mange der har lave mange sjove
applikationer ved hjælp af google map, som blandt andet computer spil, og mere seriøse applikationer, så man for
eksempel kan se alle steder der har været indbrud i et område. Jeg har selv søgt lidt efter noget kode hvorved man
kunne tegne ruter op, da det tager en krig at sidde og kode javascript. Det fandt jeg hurtigt. Da alt javascript jo er
tilgængeligt er det nemt at blive inspireret  Et eksempel på en side hvorved at der kan måles ruter op kan ses
her:http://clauskc.dk/googleRouting.phpI Danmark virker den dog kun rigtigt der hvor satellit billederne er gode, hvilket
vil sige Esbjerg, Tjæreborg og KBH. Den ville egentligt også virke fint nok hvis man kunne tegne veje på kortet, som
man kan i google earth. Hvis nogen ved hvordan man gør det i google maps, vil jeg meget gerne vide det. Jeg havde
åbenbart 0.92 km til fodbold som lilleMen nu er jeg vist også begyndt at vrøvle, og det er ved at blive sent, så det var alt
herfra. 

 Posted by Claus in Teknisk IT at 22:19
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En lille påske tur anno 2006

Line og jeg plejer ikke at tage til de store familie arrangementer i påsken. Der er vist ikke de store fester i nogen af vores
familier, og samtidig plejer der at ske en masse ting i Århus netop i denne periode, som f.eks. fastaval og den udendørs
fodbold turnering starter også altid omtrent her. Det var lavet lidt om i år, da vi tog på en lille familie rundtur. Først til
Engesvang til aftensmad skærtorsdag og brunch dagen efter, og så til Tjæreborg og besøge den nærmeste familie. Det
kom der nogen få billeder ud af, fra min nyerhvervede telefon.Vi fik lavet lidt udendørs aktiviteter. Vi hjalp bl.a. til med at
grave min mormors nye tørresnors stativ ned Vi var også på en lille tur til Roborg. Et sted hvorfra man blandt andet har
sejlet til fanø, fra ca. 1625. Roborg ligger lige 2 km fra Tjæreborg. For omkring 100 år siden blev Esbjerg(med havn)
grundlagt, og siden der er Roborg synet hen.Jeg var også med  Vi var også over og se Inga og Flemmings
hundehvalpe. Her fremviser Anders K en af dem. Vi havde egentlig planlagt den store haveture i påsken. Det blev ikke
rigtigt til noget. Istedet fik vi købt nogen tomat planter til terrassen.

 Posted by Claus at 19:57
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Det er åbenbart rigtig fedt at være softwareingeniør.....

....ikke fordi det overrasker mig, da jeg altid har syntes at det var sjovt at studere(Måske nogen gange til lille irritation for
mine gamle klassekarmarater), og jeg glæder mig også vildt til at komme i gang med at arbejde; men nu har CNN så
lavet en undersøgelse der viser at ”Software Engineer” skulle være det bedste job i verden. Dette kommer næsten lige
efter en tilsvarende undersøgelse de lavede, det viste at .NET udviklere var de mest eftertragtede personer på
jobmarkedet. Det lyder jo meget godt for mig, da jeg både er softwareingeniør og .NET udvikler. Links:De 10 bedste
jobsDe 50 bedste jobsGrunden til at "Software Engineer” ifølge dem er det bedsteJeg ved ikke om man kan bruge
sådan en undersøgelse til noget. Den er lavet på amerikanere, og repræsentere nok et gennemsnit af en
forsøgsgruppe. Det vigtigste er nok man har en positiv indstilling og nogen gode kollegaer, men den er da meget sjov at
læse, især hvis man er softwareingeniør  

 Posted by Claus in Nørdesnak at 09:40
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1. april jokes

1. april er en dag på året hvor det i hele verden er bredt accepteret at lave grin med hinanden osv. Især på internettet
bliver der gjort meget ud af at lave arpilsnar, og det er da sikkert også en god billig måde at promovere sin virksomhed
på. Normalt har jeg nemt ved at høre når noget er en aprilsnar, men i år er jeg blevet snydt lidt, og der har været mange
gode med. En ny ting for mig, er at web-sider ændrer deres tema. Således ændrede en ”nyhed for nørder”
side(slashdot) tema til OMG!!! Ponies!!!, og skiftede alle farver på siden til lyserød, åbenbart for at prøve at skaffe flere
kvindelige besøgende. Jeg vil nødig indrømme at jeg hoppede på den. De fleste andre ting jeg har hørt har været IT
relateret, som f.eks. google vil lave en dating portal, Microsoft vil købe open ofice, eller at skaberne bag world of
warcraft vil åbne en restaurant kæde kaldet burgercraft. Syntes du også sådanne ting er sjove, kan du se en samlet liste
over årets joke på wikipedia.Der kommer en Simpson film i 2007En ting som jeg ellers var sikker på var en aprilsnar, var
at der kommer en Simpson film, men det har vist sig at være rigtigt nok. Selv fandt jeg på noget så kedeligt, som at ringe
til min mor og høre om jeg ikke kunne låne 75.000, da jeg havde tabt en masse penge på online poker. Da hun
begyndte at spørge mere ind til det, prøvede jeg at opføre mig lidt som en ludoman, og sige at jeg bare skulle bruge et
par tusinde, så kunne jeg vinde det sidste. Da hun sagde hun lige blev nødt til at sætte sig ned, indrømmede jeg dog at
det var en aprilsnar. Hun skulle jo nødig få et hjertestop  
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Nyt job

Ikke fordi jeg havde et gammelt fuldtidsjob, men jeg har da i hvert fald fået et job så. Jobbet er hos virksomheden
Ementor, som er placeret i Århus N, så det er ikke så langt fra os. Virksomheden er en konsulent virksomhed, så mine
arbejdsopgaver kan i princippet komme til at sprede sig over mange ting, men primært vil de komme til at bestå af
udvikling indenfor .NET baserede systemer som bl.a. teknisk løsningsdesign, database modellering (logisk / fysisk),
programmering og dokumentation. Alt sammen noget som jeg syntes er spændene, så jeg glæder mig vildt til at komme
igang. Jeg starter i mit nye job den 1. maj.Ementors afdeling i ÅrhusDet har egentligt været en rigtig positiv oplevelse at
komme rundt til jobsamtaler hos forskellige virksomheder, og få rundvisninger i deres udviklingsafdelinger mm., så hvis
du er en IT studerende i Århus, så glæd dig til du er færdig, der er rigtig mange gode job i Århus. Jeg vil dog anbefale at
søge mens du laver dit afgangsprojekt, da det godt kan tage lidt tid at få et job. Jeg var egentligt også blevet tilbudt et
andet job hos en virksomhed i Århus, hvor jeg skulle være startet i sidste uge. Det er aldrig sjovt at komme i sådanne
positive dilemmaer, men man bliver jo nødt til at træffe et valg. Det har også ærgret mig lidt at jeg har måtte sige nej til
at komme til samtaler hos en masse andre gode virksomheder, men man kan jo kun arbejde et sted  
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Ny telefon

Min gamle telefon.Jeg har aldrig rigtigt gået så meget op i små elektronik dimser, som telefoner, pda’er, iPods mm. Det
er ikke fordi jeg ikke har råd(det skulle jo nødigt blive en klagesang  ), men som studerende har jeg syntes der var andre
ting der var sjovere at bruge mine økonomiske midler på. Det har også medført stor undren hos familiemedlemmer, når
en ingeniørstuderende ikke viste hvad knap der skulle trykkes på til et nyerhvervet apparat, men det er jo noget jeg har
måtte leve med Derfor kan jeg alligevel godt blive glad når jeg endelig får et sjovt apparat. Da jeg blev færdig som
ingeniør fik jeg et gavekort af Line til en ny mobil telefon. Min nye telefonMin gamle mobil telefon, en nokia 3210, har
tjent mig godt i snart 7 år. Da jeg fik den i sin tid, syntes jeg at det var det mest fantastiske apparat. Den kunne
simpelthen alt der var behov for, og Nokia har dog også senere indrømmet at det var deres største fejltagelse. Med
største fejltagelse, mente de en telefon som aldrig skulle udskiftes. Den kan simpelthen holde til alt. Personligt har jeg
selv tabt min et utal af gange på beton gulv, fra flere etagers højde, osv. Tidens tand har dog været lidt hård ved den, og
jeg har efterhånden svært ved at høre hvad folk siger til mig i den. Min nye nokia 6230i er dog mange gange federe end
den gamle. Især den nemme integration med PC’en syntes jeg er god. De tekniske forklaringer er jeg dog nok ikke den
rette til at fortælle om, så dem kan du selv læse om på nokias hjemmeside, hvis det skulle have interesse. En af de
mange ting der efterhånden er proppet i alle telefoner er et kamera. Kvaliteten på Nokias 6230i kan ses herunder da jeg
i dag tog den med på en lille vandretur til moesgård museum. Moesgård museum.Her prøvede jeg at fange et dådyr.
Det var dog for hurtigt for mig.Marsellisskoven i baggrunden.Et view over markerne ved Moesgård.

 Posted by Claus in Nørdesnak at 20:11
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Hvilken superhelt er du?

Har du ikke noget at lave sådan en regnvåd søndag som idag, kan du da tage en superhelte test. Jeg blev Iron
man!Your results:You are Iron Man Iron Man75%The Flash70%Spider-Man65%Green Lantern60%Robin55%Wonder
Woman48%Hulk40%Catwoman35%Supergirl28%Superman20%Batman20%Inventor. Businessman. Genius.Click here
to take the Superhero Personality TestMåske keder jeg mig lidt......

 Posted by Claus in Nørdesnak at 16:10
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Ny star wars serie

Da jeg er en sci-fi nørd, blev jeg rimelig glad da jeg i dag kom hjem fra fodbold, og kunne læse på slashdot, at George
Lucas vil i gang med at arbejde på en star wars serie. Der er lovning på mindst 100 afsnit, som alle skulle være mere
mørke og dystre end filmene. Super. 

 Posted by Claus in Film at 21:26

Fest hos Frank

Max gang i den.I weekenden var Line og jeg til 2*30års fødselsdag/dimissionsfest/svendegilde hos Frank og hans
kammerat Flemming. Festens gæster bestod af en god blanding af tømrer, heavymetaller, nørder, og så nogen ind
imellem.  En rigtig god sammensætning til en fest hvor der skal være max gang i den  Det var rigtigt rart at få snakket
med gutterne fra ingeniørhøjskolen igen, og høre hvordan det stod til med deres jobsituation osv. Det var også sjovt at
være rigtig fuld og sidde og snakke om softwareudvikling og abstraktions niveauer i forskellige programmeringssprog.
Det er ikke alle fester man kan komme til det  Jeg kan vist ikke løbe fra at jeg blev lidt fuld til festen. Det her billede er
endda taget tidligt på aftenen.Hvis du vil vide mere om festen kan du læse om den på Franks hjemmeside, og se flere
billeder her.

 Posted by Claus in Fritid at 12:53
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Hverdagens små valg

Den megen fritid jeg har, gør at jeg får tid til en masse ting, som den arbejdende mand nok ikke har tid til. I dag kom to
ting på tværs. Enten kunne jeg tage ind på DAIMI og høre et foredrag om computerprogrammer og psykologi, eller også
kunne jeg tage til en indendørs universitets fodboldturnering med de fede knægte. Foredraget virkede rimeligt
spændene, og handlede (vistnok) om hvordan man generelt  kunne gøre computer programmer nemmere at bruge, og i
samme henseende hvordan kunne et computersprog se ud, for at opfylde det. Foredraget blev holdt af 2 phd.
studerende i psykologi, og der blev lagt vægt på hvad de to fagfællesskaber kunne lære af hinanden. Det i sig selv
syntes jeg egentligt er meget spændene, men især udvikling af højniveau computer sprog syntes jeg er interessant. Jeg
har længe leget meget med tanken om at lave et højniveau sprog, som hovedsagligt skulle programmeres med
designmønstre, og i den henseende er det yderst interessant at komme til bunds i hvordan sådan et sprog skal se ud,
for at det ville være nemt at programmere i for en programmør. Det er jo heller ikke sikkert at udviklingen af
computersprog går i den retning jeg tror, så det kunne under alle omstændigheder være sjovt med andres syn på den
sag. Computersprog er jo inden for relativt kort tid gået fra asembler programmering til komponentbaseret
programmering(hovedsagligt i .NET og Java verdenen) hvor det er nemt at integrere systemer med forskellige sprog,
som .NET, Java, SQL osv. Hvor udviklingen går herfra, er i hvert fald noget jeg syntes er spændene. Jeg kunne dog
ikke finde nogen at tage til foredraget med, og sådanne foredrag er(syntes jeg i hvert fald!) mest til for at gøre folk
nysgerrige, så de kan gå hjem og kigge mere på det. Så jeg tog til fodbold i stedet.Fodbold turneringen var en turnering
hvor alle der går på universitetet kan melde hold til. Sidste år var jeg med på Lines hold. Der tabte vi alle kampe :-(  Jeg
syntes egentligt også niveauet er overraskende højt, og folk går vildt meget op i det. I dag vandt vi dog det hele med
FCS, så det var super  
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De flinke google drenge

Grundlaget bag googles økonomiske succes, skyldes blandt andet at de har været gode til at tjene penge ved hjælp af
reklamer på deres side. Det koncept har de for efterhånden længe siden udvidet, ved at sælge reklamer pladsen videre
til andre, og så lade dem få en bid af pengene. Det fænomen kaldes adsense, og det har jeg for sjovt prøvet at deltage
lidt i. Det fungerer på den måde, at man ligger nogen reklamer på sin side, og når nogen så klikker på dem, får man et
lille beløb. Når man så har sparet 100$ op, sætter google pengene ind på ens konto.Det virker sq!Det er måske ikke
noget at råbe hurra over, at man får de penge som man har indgået en aftale om at man skal have, men jeg husker en
episode, fra da jeg flyttede på kollegium for snart mange år siden, hvor det ikke gik så godt. Her kom en af mine
medbeboere  en dag løbende tilbage med en seddel der var hængt op i fællesbygningen. På sedlen var der en
skudsikker metode til hvordan man kunne tjene penge på internettet uden at røre en finger. Hver gang man tændte sin
computer, skulle man bare starte et program der viste nogen reklamer for en, jo flere jo bedre. Da vi delte
strømudgifterne med cirka 1200 andre mennesker, tænkte vi at det nok ikke gjorde noget at vi lod vores PC’er stå tændt
24/7. Efter cirka en mdr. opgav jeg dog. Jeg havde reserveret næsten alt skærmpladsen til reklamer, og var ved at blive
nærsynet af kun at have en brugbar del på størrelse med et frimærke. Der så jeg aldrig nogen penge. Skulle du have
lyst til at benytte dig af google adsense, har jeg lavet en lille tutorial til hvordan du kommer i gang. Den kan du finde
her.Til sidst vil jeg lige sige tak til de folk der har klikket på mine reklamer. 700 kr. Er måske ikke meget på ½ år, men
det er nu stadig rart pludselig at få sat ind på sin konto en kold vinter dag :-)  

 Posted by Claus in Nørdesnak, Teknisk IT at 21:09
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Rich RSS Reader (Tidlig beta version)

Jeg har lavet et lille program der kan læse forskellige RSS feed, og vise dem i en windows-applikation. For dem der ikke
ved hvad et RSS feed er kan jeg fortælle at programmet kan læse alle nyheder(både tekst, lyd og video) og vise dem på
en passende måde for brugeren af programmet. Programmet kan downloades her.For at køre programmet kræves det
at quicktime, mediaplayer, internet explorer samt version 2.0 af .NET frameworket er installeret på computeren.
Programmet er langt fra færdig, men jeg har ikke planer om at arbejde på det i den nære fremtid, så det kunne være rart
at høre hvad folk syntes om det. Som for eksempel problemer med at installere det, ændringer af brugergrænsefladen
mm. Links til podcast og vodcast sider er også velkomne.Lige nu sidder jeg og arbejder på en medie portal, hvor
brugeren selv kan oprette podcast og vodcast, og almindelige tekstindlæg som det er kendt fra almindelige web-logs.
Fra denne portal skal det så også være muligt at oprette kanaler, som man kan abonnere på fra Rich RSS Readeren.
Det er dog ikke noget der kommer op, før at min .NET udbyder understøtter ASP.NET 2.0.

 Posted by Claus in Teknisk IT at 21:01
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Fødselsdag og barnedåb

Line klædt ud som rebelsk vampyr.Det næste stykke tid er line og jeg spændt hårdt for hvad angår weekend aktiviteter,
som blandt andet fester. I marts skal vi blandt andet til 2 30 års fødselsdage, en 25 års fødselsdag, en 18 års
fødselsdag, en barnedåb, og til sidst en poker turnering(Kun mig  )Vi startede denne weekend med den første 30 års
fødselsdag lørdag hos Charlotte, efterfulgt af barnedåb dagen efter hos min kusine Freja i Grindsted.Charlottes 30 års
fødselsdag var et stort rollespil med vampyr tema. Det mindede lidt om den nytårs aften Line og jeg afholdte med
1920’er tema. Charlottes fest foregik dog lidt mere flydende , da rollespillet foregik i en allerede kendt verden, som
mange blandt andet kender fra computer spillene Vampire: The Masquerade og Bloodlines. Der var mange
”rollespillere” til festen, og der var lidt klarer regler for, hvordan man kæmpede og brugte andre kræfter. Det hele fandt
sted fra solnedgang til solopgang. Den der havde magten ved solopgang ville have vundet spillet.En brujah og en
MalchavianSå er der en kamp igang. Sheriffen og Prinsen staber et medlem fra Ventrue klanen. Hmm, hvad viser
terningerne?Hmm, hva' skal jeg mon gøre nu?Line og jeg blev dog nødt til at tage af sted inden, da vi skulle tidligt op
dagen efter til barnedåb, så vi fandt aldrig ud af hvem der vandt. Er uransagelige årsager slog jeg først adressen til
stedet barnedåben skulle afholdes op dagen efter. Sådan noget er åbenbart svært at gøre klokken 7 søndag morgen
med tømmermænd, for jeg kom til at slå den forkerte adresse op. Jeg var sikker på at jeg havde hørt kirkevej i Grindsted
dagen inden, men i virkeligheden var det kirkegade i Grindsted, så selve barnedåben nåde vi desværre ikke. På vej mod
den falske kirke. Her begynder det at virke temligt øde. Hmm, noget må være galt!Den falske kirke!Til gengæld var vi de
første der kom til selve festen. Her har jeg fanget mine to mindste brødre og min mor.Der diskuteres livligt om dagens
begivenheder.Det var første gang jeg så min nye kusine, og det var en rigtig flot frisk lille pige. Dette medførte da også
en konstant positiv opmærksomhed fra onkler/mostre/fætre/kusiner mm., som ikke kunne få nok af hende, og hele tiden
ville holde hende. Jeg håber Mit og Lines kommende barn har samme charme. Så bliver der da i hvert fald ikke noget
problem at finde barnepiger til det 
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Programmering, podcast og kaffe

Skulle du gå og undre dig over hvad en arbejdssøgende ingeniør bruger sin tid på, kommer her en lille beskrivelse.
Overskriften dækker godt, hvad jeg går og laver for tiden. At sidde foran sin PC og programmere, høre podcast og
drikke kaffe, er det livet handler om i mine øjne. Det var vist også(når jeg tænker tilbage på det) en af grundene til at jeg
skiftede fra elektro studiet til IKT studiet; men som de fleste ingeniører nok ved, så er studiet ikke bygget sådan op.
Istedet er der endeløse gruppeprojekter hvor man sidder og diskuterer/snakker/slapper af/surfer i lang tid før at man kan
komme i gang med at lave noget. Derfor er det nok så dejligt og kunne sidde hjemme og programmere lige hvad man
har lyst, uden at skulle argumentere for sine designvalg. De sidste par dage har jeg brugt på at teste det nye visual
studio 2005, C# 2.0 og det nye ASP.NET. Der er virkeligt kommet nogen nye chokerende fede ting på. Det har resulteret
i nogen applikationer, hvor nogen af dem nok kommer her på hjemmesiden når de er finpudset lidt. Inden jeg får gjort
det, har jeg lige fået et lille job hos X-Formation, som skal udføres. Det går ud på at jeg skal lave et webservice interface
til en licens server. Det skal nok blive sjovt, og så har jeg lidt ekstra at skrive på mit CV. 

 Posted by Claus in Fritid, Teknisk IT at 10:46
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Moesgård/Århus tur retur

mig i Marselis skovenMed udsigt til godt vejr idag, havde Line og jeg besluttet os for at tage på vandretur ude omkring
Moesgård museum og strand. Det var samtidig en god undskyldning til at prøve mit (næsten) nye kamera.På grund af
lidt forvirring omkring busafgange blev turen dog lidt anderledes end vi havde planlagt.Vi missede nemlig vores bus
nummer 6, med 5 min. Vi besluttede derfor at gå ned for at tage 19'eren, men det viste sig at den slet ikke går på det
tidspunkt her af året. Derefter tænkte vi at vi bare ville gå en tur i skoven, og se om vi fandt på noget sjovt. Da vi kom
ned til vandet kiggede vi først til højre, vejen ud mod Moesgård, men med ca. 7 km hver vej, og ingen chance for at få
en bus hvis vi blev trætte, var det mere fristende at begive sig til venstre, mod Århus.Vejen til MoesgårdVejen mod
ÅrhusVejen igennem Marselis skoven mod Århus er nu også rigtigt smuk. Herunder kommer vi forbi Varna palæet,
hvor Line og jeg var til kæmpe fest for 2 år siden, da jeg blev diplomingeniør.  Det var den dyreste middag jeg har været
til til dato, og så løb de endda tør for mad. Tsk tsk  Varna palæetVarna palæetMig, med Jyllands næse i
baggrundenJyllands næse i baggrunden, men med et lidt pænere motiv i forgrunden Da vi kom ind til byen besluttede vi
os for at gå i biografen og se Fun with Dick and Jane. Det var virkelig en sjov film, og for første gang i noget tid, havde
jeg ikke lyst til at gå fra en biograffilm, før at den var færdig.Alt i alt, en god start på weekenden  
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Lunar festival

Jeg var ellers ved at holde op med at spille world of warcraft(wow), men i dag kom Line og jeg ved en fejl til at starte
spillet igen. Spillet er utroligt sjovt og vanedannende, så her kommer lige en lille fortælling om hvad der kan ske der.I
wow bliver forskellige højtider fejret med forskellige specielle opgaver der kun kan løses der. For eksempel var der
mange sjove quests omkring juletid, som blandt andet indebar sneboldskamp med flere af medspillerne/ modspillerne.
Wow har naturligvis også deres egen højtid. Den var Line og jeg til i dag  Højtiden hedder Lunar Festival, og den bliver
fejret en gang hvert år. For at komme til festivalen skal man fyre noget nytårskrudt af for at få en invitation. Jeg syntes
selv at det lød lidt plat, så jeg gad ikke til den. Line tog dog til den, da hun alligevel skulle vente på at jeg fik ordnet
nogen ting i Elvernes hovedstad. Da hun ankom fik hun med det samme ca. 5000 xp, hvilket er vildt meget i wow
verdnen. Jeg var derfor også nødt til at tage af sted. Da vi havde completed det første quest blev vi givet nogen nye. De
var i princippet meget nemme. Ingen kamp, vi skulle blot rejse halvdelen af verden rundt på skib og fugleryg, for at
hædre nogen af de ”ældre”. Baseret på de første xp vi fik, tænkte vi at det måtte give vildt meget xp. De her quest tog
trods alt nærmest den 10 dobbelte tid. Skuffelsen var derfor også stor da vi kom tilbage, og det eneste vi fik var noget
festivals tøj Line og jeg i vores ny erhvervede festivals tøj. Line er foresten en human warlock, og jeg er en elven
hunter.Der var en solnedgang til den anden side. Den ville vi også lige have med. Læg foresten lige mærke til at
Line(Som lige har stået og fisket) har glemt at skifte fiskegrejet ud med våben. Vildt kikset hvis man er wow spiller  Efter
dagens skuffelser gik vi i seng og sov på kroen i byen darkshore.Sådan kan det gå. Heldigvis udløber vores
abonnement snart. Så kan vi vende tilbage til den virkelige verden  
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Sightseeing ved Bølling sø

Skøjteløb på Bølling søI weekenden var Line og jeg på en smuttur til Silkeborg/Engesvang. Fredag var vi i Silkeborg til
fest ved en af Lines veninder, og søndag var vi til billedudstilling ved Lines far med Kulturens Venner i Engesvang. I den
mellemliggende tid boede vi hos Lines forældre i Engesvang hvor det blev til en lille gåtur ved Bølling sø. Bølling sø er
en af Danmarks største søer, og er et rigtigt naturskønt område. På den vilde rygtebørs i Engesvang, går der også
forlydender om, at selveste Bjarne Riis har kigget på hus i omegnen.(Opdateret 11. februar)LineMig, og et view ud over
søenHer syntes vi lige der var lidt smuk natur, så det blev til et billede til.Line forsøger at komme forbi en forhindring.Fra
udstillingen 

 Posted by Claus in Fritid at 21:49

Ikast – Esbjerg

Efter dimissionsfesten i Tjæreborg i lørdags, spillede Ikast mod Esbjerg i Esbjerg stadionhal. Da Line er Ikast fan, og vi
tit har været med hendes forældre til håndbold, ville vi naturligvis ikke lade denne chance gå fra os. Sjovt nok var der en
Ikast fan der har fået et billede af os fra kampen. Det kan ses herunder. Vi sidder lige under den skæve pil jeg har
forsøgt at tegne. Whee, vi er til håndbold  
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Dimension og fest

Ca.20 års skole slutter her I fredags dementerede jeg som civilingeniør. Det var en festlig begivenhed, hvor både
direktøren fra Mjølner, borgmesteren, amtsborgmesteren, samt flere betydningsfulde personer var til stede. Det var en
stor dag for universitetet og ingeniørhøjskolen, da vi var de første civilingeniører der nogensinde er blevet uddannet i
Århus. Det var noget de havde lagt et kæmpe arbejde i. Det betød dog ikke så meget for os i praksis, da uddannelsen
har eksisteret nogen år, bare med en anden titel. Det ødelagde dog ikke glæden, og det hele blev da også ordentligt
fejret. Først ved arrangementet, da der både var mad og drikke i overflod, da der var 40 personer der ikke kunne komme
frem på grund af snestorm. Herefter holdt jeg en lille fest i Århus, og dagen efter havde min mor og far arrangeret en fest
i Tjæreborg, for den nærmeste familie. Kort sagt, en række hyggelige dage. Arangementet på universitetet. Folk er ved
at finde på plads.Jeg var også med  Ingeniørene skulle sidde på foreste række.Spøgefuglen Jens Peter bagerst. Forest
Just og Jast.Her har jeg lige fået overrakt mit diplom.De første civilingeniører i Århus.Frank, Henrik og mig.Når
barmongeren taler går det hurtigt. Der var som sagt en lille fest hos mig bagefter.Mig og min fætter. Jeg syntes egentligt
festen blev rigtigt god. Her er vi på gasstation nogen timer senere.Lørdag var der fest i Tjæreborg. Her holder min far en
lille tale. Den fest blev også meget underholdene, da flere af mine onkler senere på aften prøvede at tage hinanden i
brandmandsgreb. Hvad det lige præcist er, ved jeg ikke, da det ikke rigtigt lykkedes for nogen af dem.
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Den glade juletid i tekst og billeder (del 3 – julefrokoster)

Fætter Søren med en af gaverne fra pakkelegen.Her kommer lige de sidste julebilleder, inden de bliver forældet. Efter
vores anden juleaften, tog Line og jeg tilbage til Engesvang, til vores første julefrokost i familiens skød. Da den sluttede
tog vi til Sønderborg for at holde julefrokost med min familie. Her følger billeder af begge begivenheder.Lines families
julefrokoster er kendt for deres store mængder af snaps. Jeg prøvede dog at tage den lidt med ro i år.Så har snapsen
vist været rundt..Der er en der har fundet mandlen.Lines søster og fætter.Vest over. Først til Tjæreborg for at hente folk,
og så videre mod Sønderborg. Der blev foresten noget der minder om snestorm den aften.Vel ankommet til Sønderborg
- 3 yndige damer i køkkenet.Vi startede med at se video fra den sidste fest Far og mor.I år var vi heldigvis gået over til
gajol istedet for snaps.Det kunne jeg godt li. Det fik for øvrigt det bedste frem i mig. Læg mærke til at jeg allerede er gået
igang med at skrive på tavlen.Herefter gik der nogen timer med karooke. Det er faktisk sjovt, efter tilpas meget gajol. De
små leger  Her var vi vidst ved at være fulde. Læg i øvrigt mærke til at alle billeder er fra børnerummet. Her var vi blevet
placeret  De kender os for godt  Søren leger. Der er i det hele taget mange aktiviteter hos bimse i Sønderborg. Rune og
jeg fik os blandt andet også et kapløb på et løbebånd. Ubehageligt.Der skal naturligvis spilles poker til en sådan
julefrokost. Da klokken var blevet mange gik vi igang, og de sidste blev til klokken 4 om morgenen.Jeg sad desværre
mellem Freddy og Ingvard. Vi havde alle frygtet Ingvard, da hans rygte havde løbet ham i forkøbet. Det endte dog vidst
nok med at Freddy tog det hele. Det var noget skidt. Første spil, gik jeg ud første runde  Det var alt herfra  
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En fri mand

I går var jeg oppe at forsvare mit speciale. Det gik egentligt udmærket, og resulterede i et 9 tal. En karakter jeg efter
omstændighederne er meget tilfreds med De sidste par måneder har jeg været lidt presset på grund af det. Før jeg
afleverede, for at få det færdig til tiden, og efter har jeg gået og været lidt nervøs for at det var godt nok. Jeg er lige i
gang med at læse BS Christiansens bog ”Et liv på kanten”. I den skriver han, at efter at han blev jægersoldat, følte at
han kunne gå igennem mure. Selvom man nok ikke kan sammenligne at blive jægersoldat og civilingeniør, har jeg det
lidt på samme måde. Jeg føler ikke at der er et problem jeg ikke kan klare. Jeg skal ikke gå at tænke på specialet mere,
livet er bare dejligt, jeg føler mig som en fri mand 
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Den glade juletid i tekst og billeder (del 2 – juleaften)

Juletræet i Engesvang.I mit sidste indlæg, lød det vist lidt som om, at vi var lidt trætte af jul. Det var dog ikke tilfældet.
Julen er altid min yndlingstid  Men vi fik da kørt en hel del frem og tilbage på diagonalvejen mellem Tjæreborg og
Engesvang. I dette indlæg er der billeder fra den 23 og 24 december. Den 23. var som sagt juleaften hos Lines forældre,
og den 24. hos mine.Jeg fik først mit kamera den 23. om aftenen, så jeg har ikke så mange billeder fra den aften. Her
dog lidt fra morgenmaden dagen efter. Jeg får mig lidt mogenmad.Lines mor og søster.Så gik turen mod Tjæreborg. Vi
skulle godt nok være der klokken 12 middag, men...... Som det ses på uret ved min fars hoved, blev vi lige en lille 1½
time forsinket.Julen i Tjæreborg blev holdt med min mormor og min moster med børn og mand.Vi lagde ud til middag,
med den klassiske "Jensen" menu, tunmüs. Uhmm.Herefter var der planlagt nogen aktiviteter, men vi besluttede os vist
for at se "dum dummere" istedet Det blev dog til en enkel tur ned til kirken. Det var vel jul Mor og far var også med.Inden
det blev rigtigt jul, nåde vi lige et enkelt spil poker. Texas hold'em, no limit.Min momse ville også lige ordne pigerne i
500.Mor og Jytte havde en vellykket aften i køkkenet Michael med nogen gaver.Der danses om juletræet.Hvis man ikke
skulle blive glad for en Karen Blixen vase.... Tja, så ved jeg snart ikke hvad Min moster Inga hold juleaften ved siden af,
sammen med andre fra familien. De gæster begyndte at kigge forbi hen på aftenen. Her er det Anders Knudsen der
ankommer  Flemming og Thor kiggede blandt andet også forbi.Vi tog også over til dem senere på aftenen.Ja vi
gjorde.Her skulle Line og jeg egentligt sove.Det var alt herfra  Vi ses  
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Den glade juletid i tekst og billeder (del 1 - Ingas fødselsdag)

Som det er sædvane for Line og jeg, har vi en rigtig travl jul. Der er rigtigt mange fester i Lines familie på dette tidspunkt
af året, og det er der egentligt i min hele året rundt.I år kom vores program til at se nogenlunde sådan her ud.Efter line
og jeg havde fået ferie, passede vi hus og hund i Engesvang nogen dage. Det var egentligt meget hyggeligt, og vi fik
samtidigt set de første 10 afsnit af matador  Derefter kørte vi til Tjæreborg, for at komme til min mosters 50 års
fødselsdag. Efter det skulle vi til odder, til en fest ved nogen af Lines venner, for derefter igen at køre til Engesvang til
Lines søsters fødselsdag. Herefter hvilede vi nogen dage indtil det blev den 23 december, hvor den stod på juleaften i
Lines familie. Den 24 kørte vi til Tjæreborg for at holde jul. 1. juledag var der julefrokost i Engesvang. 2. juledag skulle vi
så til julefrokost igen i min familie i Sønderborg med overnatning. Vi skulle dog først lige forbi Tjæreborg for at samle
nogen medpassagerer op. Efter denne hårde tur tog vi nogen dages afslapning, hvor vi forberedte nytårsaften, som vi
holdte hos os selv i år. 16 personer var inviteret, og det blev med 1920’er tema og rollespil og hele molevitten. Ingas
fødselsdagFørste del handler kun om Ingas fødselsdag. Resten kommer måske på senere  Ingas fødselsdag foregik på
Tjæreborg forsamlingshus. Det var en kæmpe fest, med 100 mennesker inviteret.Gæsterne ankomer.Søren søm band
spillede til festen. Til dem der ikke kender dem, kan der nævnes, at de har spillet til utallige halballer i vestjylland  Nina,
lillebror og fætter Runz!Så er hun scoret!  Der blev danset en del.På dette sene tidspunkt ved jeg ikke helt hvad der
sker, men vi prøver vist at fange Inga.Det samme, fra en anden vinkel.3 kusiner. 
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World of Warcraft

Jeg har egentligt ikke rigtigt spillet computer spil de sidste par år af mit liv, men for nogen dage siden købte jeg world of
warcraft. Det er et online multiplayer spil, hvor man kan kommunikerer med en masse andre online spillere. Det foregår i
en fantasi verden med dværge, elvere og andre hyggelige væsener. Jeg er lige startet, og har derfor ikke prøvet så
meget endnu. Lige for tiden er jeg en dværg warrior, og løber rundt sammen med Line, som er en lille gnom, der kan en
masse magi, tæt på dværgenes snebeklædte hjemland. Jeg har egentligt også fundet ud af at jeg ønsker mig nogen
flere ram i julegave, for når vi kommer til dværgenes hovedstad, Ironforge, hakker min computer slemt. Det er et meget
sjovt spil, og man kan også mange andre ting en at kæmpe sammen mod computer- og mennekse spillere. Jeg har
blandt andet lige lært at fiske. Derudover er jeg også en smed, og miner, hvilket betyder jeg kan lave mine egne våben
og rustninger. At spillet er stærkt vanedande, bekræftes af diverse skræk historier på diverse forums. I skotland har et
ægtepar fået fjernet deres barn, på grund af, at de spillede så meget wow, at de glemte at fodre barnet. I Korea er der
vist et barn der døde, da dets forældre tog på net-cafe for at spille, og glemte at passe barnet derhjemme.Og hvorfor
skriver jeg så alt dette? Tjo, der er en fejl på de europæiske servere, så jeg kan ikke logge ind 
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Ønsker

Skulle du have lyst til at give Line eller mig en gave(og det har du da), så kommer der lige en ønskeliste her.Ønskerne
er bare lige hvad jeg kunne komme på. Der kommer nogle flere, som vi kommer tættere på jul.(Opdateret tirsdag d. 13.
december)ClausDele, eller hele serien af Malcolm in the middle BarbermaskineTøj, helst noget der er smart.Bøger - Jeg
elsker bøger. Gerne noget sci-fi eller fantasy. Orson Scott Cards sidste bog i shadow serien hører ind under her. Titlen
er Shadow of the Giant. Andre bøger med Orson Scott Card er jeg også intereseret i. Det kunne også være bøger som
B. S. Christiansens Et liv på kanten, eller Arne Nielssons Viljen til sejr. LineTøj til gravideHjemmeskoDen nye bog om
MaoFællesBordopvaskemaskineDigitalkameraBrødristerBæresele til babyenBrandalarm

 Posted by Claus in Fritid, Generelt at 22:06

Page 102 / 161



Blog Export: Cand.Polyt i den virkelige verden, http://www.clauskc.dk/serenety/

Tuesday, December  6. 2005

Hold hovedet koldt...

PoulsenOg hjertet varmt. Det var Schalke trænerens gode råd til Poulsen inden dagens kamp i champions league, hvor
Poulsen forinden var blevet svinet til af den italienske presse og Milans spillere.I disse mørke speciale tider er det rart at
der en gang imellem kommer nogen gode fodboldkampe i tv, så man lige i 90 minutter kan slappe lidt af. Det passer
meget fint med at når specialet er ved at spidse til, så bliver champions league også spændene.Den tyske træners råd
er egentlig en meget god beskrivelse af hvordan tyskere generelt  spiller fodbold. De virker altid kolde, diciplinerede og
beregnende(på den gode måde), dog kan de have svært ved at få hjertet med når de mod forventning er kommet
bagud, og skal til at bryde med deres elskede disciplinerede systemer for at få vendt et truende nederlag. Sådan var det
dog ikke helt med Schalke i dag, hvor de viste god moral, efter at være kommet bagud 3-1, og egentligt spillede bedre
end Milan i store dele af kampen. Milan har dog råd til de dyre stjerne spillere som Kaka og Shevchenko. De to kan
afgøre en kamp, og gjorde det også i dag. Kampen endte 3-2. 3-3 havde været nok til at Schalke var gået videre, og at
Milan var røget ud. På en måde er det imponerende så usympatiske italienske hold kan spille. Af de sidste 20 minutter
lå Inzaghi for eksempel ned 18 af dem, for at trække tiden. Jeg tror det ligger dybt i italienernes natur at opføre sig
sådan. Ingen af bold drengene gad heller ikke at kaste bolde ind til Schalke spillerne, da Milan var kommet foran.
Prikken over i’et kom efter dommeren havde fløjtet kampen af, og Gattuso sprintede hen til Poulsen og jublede som en
gal foran hovedet på ham. Måske er det de 2½ kande kaffe jeg drikker om dagen i forbindelse med mit speciale der
taler, men jeg kan blive så harm over sådan noget. 
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Afslutningsfest med de fede knægte i rødt og hvidt

Vores trænerFor nogen uger siden var jeg til afslutningsfest med min fodboldklub fc skjoldhøgene. Her kommer lige en
lille fortælling og billedeserie derfra.Vores afslutnings fester plejer at være rigtig gode. I år startede den klokken 12
middag med en general forsamling, hvor vi valgte den nye bestyrelse osv. Ordføreren Rabjerg foreslog at vi startede
med at tage den første øl efter vi havde gennemgået første punkt. Så var stemningen ligesom lagt. Første punkt husker
jeg ikke lige hvad var, og da jeg endnu ikke har været til en general forsamling hvor der var nogen der kunne finde
referatet bagefter, er der heller ingen hjælp at hente der. Efter gerealforsamlingen spiller vi altid en fodbold kamp. Enten
de unge mod de gamle, eller første mod andenholdet. I år var det de unge mod de gamle, og jeg kom på de gamles
hold.To gamle får sig en snak om taktikkenKampen blev faktisk spændene til trods for øllene. Ved halvleg var de gamle
bagud med to. Heldigvis havde vi den traditionsrige straffesparks konkurrence der, og vinderen af den får et ekstra mål i
kampen. For at ligge lidt ekstra pres på, skal man også donere en kasse øl til festen hvis man brænder. Ole gjorde som
han skulle, og scorede for de gamle.Heldigvis brændte Laust for de unge  Så var vi med i kampen igen. Jeg hsuker
egentligt ikke kampen i detaljer, men det endte med at de gamle vandt med et må, hvilket jo var meget godt. PigerDer er
også et pigehold på skjoldhøj, og de plejer også at spille, men der var vist for sløjt fremmøde iår. Det galdt egentligt
også fra drengene, for jeg kan huske at vi har kunnet stille 3 hold til nogen af de afslutningesfester jeg har været med til.
I år kunne vi kun lige stille to.Der er en del traditioner der skal holdes i hævd til en sådan afslutningsfest, og det betyder
at der er sauna efter kampen med øl og chips. Vi har også altid en auktion over forskellige ting, for at tjene lidt penge til
kluben. De første par år jeg var der, solgte de blandt andet altid en eller to Lakse farvet pride trøjer. Det var de trøjer det
første fcs hold spillede med. De er dog allesammen udsolgt nu. I år var det så lilla pride, som vist nok var det første fcs
holds udebane trøje. AuktionAuktionen blev i år afholdt af Theis og Clausen, og da de har stærk rødder i det
Århusianske rollespils miljø, smittede det også lidt af på auktionen. Trøjen som theis har på herover, har blandt andet +3
mod børn og kællinger. Resten af sådan en aften går med at sidde og råbe FCS' slagsange, og diskutere hvem der
egentligt er der har skrevet og indspillet de første. Der bliver som regel skrevet en ny fcs slagsang hvert år, og de sidste
to afslutnings fester er de så blevet præsenteret der. Præsentation af den nye slagsang Whee, jeg var også medEn
japaner og en nordmandHvorfor ikke putte et sugerør i næsen?Men pas på. Sådan noget smitterOg kan være
farligt Meget farligtFesten blev foresten holdt på halloween, hvilket medførte at der kom nogen uheldige elementer forbi
fra baren. Skulle du være interesseret kan du se resten af billeder på fcs hjemmeside.
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Speciale hjemmeside

Så har jeg lavet en hjemmeside til mit speciale. Der står dog ikke så meget på den lige nu, men på et eller andet
tidspunkt kan man nok på hjemmesiden se, hvad mit speciale handler om  Det er nok lidt tidligt at lave et link til den, når
der ikke er så meget derpå, men så kan google i det mindste finde den. Siden er på engelsk.Link: http://myowntv.org
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Ender serien

Since we are not yet fully comfortable with the idea that people from the next village are as human as ourselves, it is
presumptuous in the extreme to suppose we could ever look at sociable, tool-making creatures who arose from other
evolutionary paths and see not beasts but brothers, not rivals but fellow pilgrims journeying to the shrine of intelligence.
Yet that is what I see, or yearn to see.The difference between raman and varelse is not in the creature judged, but in the
creature judging. When we declare an alien species to be raman, it does not mean that they have passed a threshold of
moral maturity. It means that we have.-- Orson Scott Card Speaker for the Dead (1986)Selvom jeg er midt i mit speciale,
har jeg lige færdiggjort Shadow of the Hegemon som er bind 6 i Ender serien. Den serie er simpelthen så god, at den
har fortjent at blive nævnt her i bloggen. (Advarsel! Spoiler! Hvis du læser resten bliver plottet/slutningen i bøgerne
afsløret)Selvom alle 8 bøger i serien udgør en serie er de i principet vidt forskellige. Den første bog i serien Enders
game, handler om nogen special trænede unge ekstra intelligente børn, som leder hele menneskeracens hær, og
udrydder en (formentligt)fjendtlig alien race. Efter sejren finder de unge børns leder(Ender) ud af at deres fjende ikke
havde onde hensigter, og at han derfor var skyld i massemord af en alien race. For at råde bod på det, følger man i de
næste 3 bøger Ender i hans jagt på at opnå en eller anden form for retfærdiggørelse af hvad han har gjort. De 3 bøger
foregår 3000 år efter den første, og Ender er der 30 år gammel. Grunden til hans unge alder(Når man tager i betragtning
at det er 3000 år senere) er at han har rejst universet rundt tæt ved lysest hastighed. Da bog 2 starter møder
menneskeracen en ny intelligent race. Den er dog ikke specielt udviklet endnu. Den nye alien race er placeret tæt på
den brasiliansk koloni Lusitania, som er en meget kristen koloni. Det er nu gået op for menneskeracen, at det der skete
3000 år tidligere var en frygtelig fejltagelse, og der er derfor lavet love om at menneskene ikke må blande sig med den
nye alien race. Det kræver dog nok ikke så meget fantasi til at forestille sig, at en lille befolkning omringet af en race de
ikke kender, hurtig bliver bange, og at derfor opstår en masse gnidninger. Bind 2-4 handler stort set kun om disse
gnidninger. Udover den første nye alien race finder man dog også andre, hvoraf den ene er en kunstig intelligens der er
opstået i et computernetværk. Selvom det er en sciencefiction bog, giver den faktisk et godt billede af, hvordan
mennesker i fortiden og i dag, reagerer på ting som er fremmede for os. Derudover kommer den også på forklaringer på
hvordan man kan styre folk ved hjælp af religion, og et forslag til hvad liv egentlig er, og hvor det kommer fra. Ja, det
lyder utroligt, og lidt plat når jeg skriver det her, det er nok lidt bedre at læse det selv Bog 5-8 handler om hvad der skete
på jorden efter at Ender rejste væk. Efter krigen med den fjendtlige alien race(The buggers), rejser Enders generaler
tilbage til jorden., hvor handlingen drejer sig om hvordan Jordens befolkning igen bliver samlet under et styre, som alle i
bøgerne er enige om er det bedste for jorden. Spørgsmålet er bare hvem der skal styre, og hvordan. Jeg syntes virkelig
Orson Scott Card er en fantastisk forfatter. Han skriver flydende, det er nemt at forstå, og man kommer lynhurtigt
igennem hans bøger. Alt hvad han skriver, virker til at have været igennem en grundig research. Både hvad angår
teknologiske beskrivelser, og når han beskriver tidligere historiske slag. Derudover er jeg også enig i mange af hans
holdninger. Han er meget begejstret for de store ledere der har været igennem historien, som Washington, Alexander,
Cæsar, Napoleon osv. Han er også begejstret for Machivellis The Prince(fyrsten på dansk), og det er jeg jo også(Nu
håber jeg, at jeg har stavet det rigtigt). Derudover mener han også at verden ændrer sig på grund af forskellige
personligheder og deres beslutninger, og ikke på grund af en befolkningsgruppes holdninger, og politiske bevægelser
osv. De sidste mange bøger jeg har læst har været scifi bøger, men de kunne ligeså godt have været alt muligt andet.
Både Dune, og (især) Ender serien har virkelig nogen gode paralleller til verden i dag. 
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Hvad skal man stemme?

Louise GadeJeg havde egentligt planlagt alt jeg aldrig ville skrive noget politisk i min blog, men op til et relativt kedeligt
kommunal og regionsvalg, er det nok ikke noget der kan få sindene i kog. Jeg skal ned og stemme om nogen timer, og
har stadig ikke 100% besluttet hvad det bliver endnu. Er du også i tvivl, kan jeg da anbefale at tage et kig på dr.dks
hjemmeside. Der kan du blandt andet tage en test på hvem du er mest enig i.Jeg svarede næsten det samme til alle
spørgsmål, og det vidste sig at de personer jeg var mest enig i var radikale venstre og venstre folk. Jeg tror dog ikke
man kan bruge testen til så meget, men det er sjovt at se hvad andre politikere har svaret til den. Blandt andet er der en
sammenligning mellem Louise Gade og Nicolai Wammen. De svarer også næsten det samme hele vejen igennem. Som
i alle valgkampe svarer de at de er enige i alle forbedringerne, og helt ueninge i de ting der koster penge. Generelt
syntes jeg faktisk det er svært at finde ud af hvad politikerne mener op til dette valg. Min personlige holdning er, at alle
politikere burde have en blog, hvor de kunne ytre deres meninger om alle relevante ting. Det er der heldigvis også
efterhånden en del lokal politikere der har. Rune EngelbrethPersonligt vil jeg gerne have politikere der vil forbedre
ingeniør uddannelserne  Jeg mener det er essentielt for en region(og et land) at have højtuddannede ingeniører, men
det har der ikke været så meget om i valgkampen Ikke overraskende er jeg også meget enig i hvad Rune Engelbreth
siger. Stort set alt hvad han siger er jeg ening i. Grunden til at det nok ikke bliver ham alligevel, er det han ikke siger, da
han undlader at forklare hvordan erhverslivet og uddannelserne skal forbedres. Måske syntes han ikke de trænger til
forbedringer. Men alt i alt syntes jeg han er en meget fornuftig fyr, med meget karisma. Jeg vil overveje at købe og læse
en af hans bøger istedet for at stemme på ham tror jeg. 

 Posted by Claus in Fritid, Generelt at 14:15

Page 107 / 161



Blog Export: Cand.Polyt i den virkelige verden, http://www.clauskc.dk/serenety/

Monday, November 14. 2005

Google adsense

Jeg har i et stykke tid tænkt på at skrive en kort tutorial til google adsense. Det er jeg nu startet lidt på. Den kan ses
her:http://clauskc.dk/googleAdd.phpHar du nogen kommentarer til den, må du meget gerne skrive dem her.
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Mig igen

Sidder paa yangtzefloder og nyder det. Vejret har vaeret rigtig godt idag, saa gaesterne har ikke beklaget sig:)
Idag har vi vaeret paa baaden et par dage, og man falder hurtigt ind i rytmen. god mad, sjove foredrag og dejlig natur. Vi
var paa en lille udflugt, hvor man skifter over til nogle mindre baade og saa sajles man op af en smuk biflod. Senere
skifter man over til nogle mindre traebaade, og mens man sejler ind i de stejle kloefter ser man aber og baadsmanden
synger folkesange. meget hyggeligt, selvom jeg snart har set det mange gange foer.

det kedelige ved det hele er dog, at min kvalme er kommet igen, men heldigvis har jeg eftermiddagene for mig selv saa
jeg kan slappe af. Jeg faar ogsaa daglige akupunkturbehandlinger for kvalme inde hos laegen, saa maa vi se om det
hjaelper. Det er heldigvis billigere end i dk, og laegen er rigtig god men jeg synes nu det goer lidt nas. saerligt i
haenderne hvor jeg har mange smaa fine huller efterhaanden hehe.
men nu vil jeg op paa soldaekket og saette silkedrager op.

saa maa vi se om ikke claus kan saette et paent billede af floden ind i bloggen;)
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vel ankommet

Saa er jeg vel ankommet&#12290; Turen herover var dog lidt haard&#65292; da vi var 3 timer forsinket i
Kastrup&#12290; Vi fik dog indhentet 1&#65292;5 time paa turen&#65292; men forsinkelsen gjorde&#65292; at vi slet
ikke kunne naa hele dagens program&#12290; Der var ogsaa lige lidt uheld da havde gaaet rundt i et par timer&#12290;
4 gamle damer lavede lige et dominofald ned af nogle trapper&#12290; Heldigvis kom ingen alvorligt til skade&#65292;
men det kunne vaere gaaet slet til&#12290; Dog slog den ene dame sin skulder&#65292; og jeg maa lige tjekke op paa
hende i dag for at hoere hvordan det gaar&#12290; Der bliver dog foerst mulighed for at komme paa hospitalet i
aften&#65292; saa det er jo lang tid at vente hvis det staar slemt til&#65292; men jeg tror nu ikke det er saa galt
fat&#12290; Ellers saa maa jeg smutte nu&#65292; vi er paa vej ud til lufthavnen&#65292; og har efter flyveturen den
traelse bus tur paa smuldret betonvej i 6 timer at se frem til&#12290; Men det er ogsaa det vaerste paa hele
turen&#65292; og efter det er vi jo i gode haender paa flodbaaden&#12290; 
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Restaurant soya

Line og jeg begiver os egentligt sjældent ud at spise, men i fredags var en undtagelse. Da vi ikke er så tit ude at spise,
syntes jeg ofte det er svært at vælge en restaurant. I princippet vil jeg altid helst på Jensens bøfhus. Det ved man jo
hvad er. I går prøvede vi dog noget andet, som var helt fantastisk. Nemlig restaurant soya. De serverede blandt andet
det bedste sushi jeg har smagt til dato, samtidig med at det var billigt. Blandt andet 12 stk. sushi blandet med maki &
nigiri til 120 kr. Derudover kunne man også få en 4 retters menu til 148, som også indeholdt 4 stk. sushi. Resten af
deres mad, er tilberedt på klassisk kinesisk stil, som jeg har oplevet det på mine rejser i Kina. Det er egentligt den
restaurant jeg har været på, som laver det bedste kinesiske mad, til trods for, at det er en japansk restaurant. Da jeg var
ude og forhøre mig bagefter viste det sig også, at kokkene vist nok var fra Kina. Kort fortalt, en god restaurant, med en
høj kvalitet, til billige penge. Dette indlæg er sådan set bare ment som et forslag. Hvis du skal ud og spise i Århus by
night, så tag på restaurant soya. Du vil ikke fortryde det 

 Posted by Claus in Fritid at 16:21

Ny skribent i bloggen

Da Line rejser til Kina rimelig ofte, i forbindelse med hendes arbejde og studie, har jeg nu oprettet hende som skribent
her på bloggen. Ideen er så, at når hun kommer til internettet, så kan hun skrive her i bloggen. Så kan alle følge med
her, istedet for at hun skal sende mail rundt til alle sammen, og dem der ikke får skal ringe til mig Line vil nok mest
skrive i kategorierne rejser, og baby. Når den lille baby kommer engang, bliver den nok også oprettet som skribent 
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Sidste eksamen på IHA

I fredags var jeg til min sidste eksamen på IHA, før jeg afleverer mit speciale. Faget jeg var oppe i, hed kontraktbaseret
programmering(KBP).KBP handlede om hvordan man kan beskrive computer programmer(Og andre ting) matematisk,
og hvordan man kan bevise at de opfører sig, som man har specificeret. Faget var rigtigt spændene, og jeg ærgrer mig
lidt over at jeg ikke har tid til at følge KBP2, som er en fortsættelse af kurset. Eksamen gik godt, og resulterede i et 10 tal
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Nørderne kommer!

I dag, var jeg sammen med nogen fælles medspecialestuderende ude og lave et forsøg, for Jens Peter, som er en af
mine studie kammerater. Forsøget var, så vidt jeg er bekendt, et forsøg der gik ud på at teste forskellige adhoc peer to
peer netværk til mobile enheder.  Ready to go. Vi venter på Jens Peter starter programmet fra hans computer.Forsøget
foregik på fodboldbanen bag ved IHA, hvor Jens Peter havde sat nogen poster op, som vi skulle gå rundt efter. Jens
Peter overvåger forsøget.Forsøget gik i alt sin enkelthed ud på, at vi skulle gå rundt med en bærbar computer, og så
ellers bare gå hen til de poster, som der stod på skærmen vi skulle gå hen til. Dette resulterede højst sandsynligt i
nogen data om hvilke peers der var connected på et givent tidspunkt, og som Jens Peter så forhåbentligt kan bruge til
noget i hans speciale. Min computer siger jeg skal vente.Man kan forestille mig mange scenarier hvor sådanne
teknologier kan komme til sin ret. Det vil f.eks. være smart at have i biler. Så kan alle biler der kører på vejene, f.eks.
altid være conected, og udveksle data. Det kunne være data om vejenes forhold, og måske om hvor politiet står på lur
osv. Der er allerede projekter på DAIMI der beskæftiger sig med det. Det har Just også fået at vide. Man kunne også
forestille sig at det ville være smart at lave et sådan netværk, når soldater eller nødhjælpsarbejdere går ind i et
krigs/natur hærget land hvor alt infrastrukturen er ødelagt. Uden at skulle kommunikerer med satellitter, kan man i stedet
kommunikerer med alle der benytter sig af det samme program, bare så længe man inden for 500 m af en anden
bruger.Pause tid.Det er næste pinligt at sige, men når man går rundt med en bærbar nogen timer, så blive man mega
øm i sine håndled. Man kunne jo ikke rigtigt sætte den nogen steder, på sådan en overskyget dag, hvor græsset var
vådt.PC'erne der blev brugt til forsøget.
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De første billeder af babyen....

Hej hej!...Eller som Line kalder den, osterejen. Den er nu 6.1 cm. Som overskriften måske antyder, så var vi til scanning
idag, og fik nogen billeder med hjem. Jeg har aldrig selv før været i stand til at se, hvad der er på sådanne billeder, men
i dag syntes jeg at det var lysnene klart hvad der var hvad.Herover det første billede. Hovedet er til venstre, og kroppen
er så lige til højre for. Man kan se at den ligger med benene bøjet over maven. Den lille klump der er over hovedet er
dens hånd. Den ligger lige og vinker. Sådan reagerer vi jo alle sammen, når vi bliver ramt af ultralyd Skulle du alligevel
ikke kunne se hvad det forestiller, så har jeg forsøgt at tegne det op herunder. Det blev ikke så pænt, da min mus er
meget dårlig.  Det sidste billede, er det samme som i toppen. Det er et nærbillede af hovedet, og dens ene hånd. Man
må sige den ser meget eftertænksom ud, men den har jo også nogen kloge forældre 
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Mit speciale – En elektronisk program guide til nyheder på internettet

Jeg har ikke rigtigt skrevet så meget om mit speciale. Her kommer lige et kort resume, hvis du skule være interesseret.
Mit speciale handler kort sagt om, hvordan vi vil se Tv i fremtiden. Jeg mener(Det er der også mange andre der gør) at
alt Tv vil komme til at køre over internettet. Dette bliver også kaldt IPTV, broadband TV og mange andre ting. I mit
speciale har jeg så identificeret en række problemer i nuværende IPTV projekter, som jeg så vil forsøge at forbedre. En
problemstilling ved eksisterende IPTV løsninger. Enten skal man surfe rundt og se IPTV på forskellige websider, eller
også kan de eksisterende IPTV løsninger ikke interagere med hinanden.For at IPTV skal kunne realiseres, kræver det at
der er noget software i fjernsynet som kan hente nyheder og præsentere det hentede materiale for brugeren. Dette er en
ny ting, da fjernsynet, i modsætning til telefonen, ikke har oplevet en revolution inden mængden af software. Med det
mener jeg, at måden vi ser Tv på, ikke har ændret sig de sidste mange år. Det eneste der har ændret sig, er kvaliteten
af billedet, og fjernbetjeningen. Når der sidder noget software i fjernsynet, kan man forestille sig mange måder at
forbedre måden til at se Tv på. Ser man en film, kan man forestille sig en bruger til en scene ville vide hvilken personer
der var med i en given scene, og hvilke andre film, nogen af dem var med i. Jeg forventer også at antallet af Tv stationer
vil stige voldsomt, når overgangen fra almindeligt Tv til IPTV bliver en realitet, da det vil blive meget billigere at publicere
udsendelser. Det vil derfor også være nødvendigt med noget software der kan sortere i udbudet, og foreslå hvilke serier
der er interessante. Sidder man og ser ”venner”, kan man forestille sig at fjernsynet kunne foreslå, at Luc Leblanc, som
er med i venner, er hovedperson i serien ”Joey”.Der er mange ting man kan forsøge at forbedre. I mit speciale kigger jeg
hovedsageligt på måden vi ser nyheder på. Her skal det være muligt for en bruger at vælge hvordan hans
nyhedsudsendelse skal se ud, og når han har lyst, skal han så kunne se en nyhedsudsendelse der passer til ham. Han
skal også til alle nyhedsindslag kunne sige, Jeg vil gerne have noget mere baggrundsinformation om dette emne, eller
jeg vil gerne have en anden Tv kanals holdning til denne nyhed.For at alle disse ting kan lade sig gøre, skal der
naturligvis være knyttet en masse information til alle klip der kan vises på Tv. Jeg undersøger derfor også en masse
måder at lave og distibuere metadata på, så som RSS feeds, mediaRSS og meget mere. Der er 100 andre sjove
problemstillinger ved IPTV, men jeg kan ikke nævne dem alle her. Arbejder du inden for samme emne, er du
velkommen til at kontakte mig. Det er jo altid rart at snakke med nogen der gider at høre om ens speciale 
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Farmand Claus

Ja, så er jeg vist ved at have fortalt alle folk som muligvis kunne få et hjertestop, hvis de læste det her først. Men som
overskriften måske antyder, så skal jeg være far. Den heldige pige, som skal være mor, er Line, som du kan se på
billederne herunder. Det er jo alt sammen godt, for hun er jo en dejlig pige Indtil videre syntes jeg, at jeg klarer mig
rimelig godt i min nye funktion, men jeg har så heller ikke rigtigt skulle lave så meget ind til videre. Det er straks lidt være
for Line, da det jo er hende der laver alt arbejdet lige for tiden. Den lille skal jo have energi til at vokse, og vokse det gør
den. Den første dag hos Line var den 30 timer om at dele sig til 2 celler. Dens acceleration er langsomt steget, og sidste
uge nåde den op på at producere 100.000 hjerneceller i minuttet. Meget imponerende. Jeg kender ikke det præcise tal,
men det går nok hurtigere, end når jeg fjerner mine egne til en god julefrokost eller noget. Glad for Line 2001 ca.Glad for
Lina i KinaOg nogen seriøst glade bananer!
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5. foredrag om Einstein og hans teorier – Tid og Rum

Igår var jeg til det femte foredrag i rækken, som IHA og AU afholder i forbindelse med at det er verdens fysik år i år. I går
handlede det om tid og rum, og foredraget var faktisk en del bedre end det første jeg var til. Dette var til dels pga. at det
var nemmere at forstå, da alt information blev forklaret vha. logik og geometri, i stedet for formler og grafer.  I går
handlede det som sagt om tid og rum. Det er egentligt lidt svært at gengive noget fra relativitets teorien, når man ikke
har taget notater, og de slides der blev brugt ikke er tilgængelige. Lektor Ulrik I. Uggerhøj forklarer hvorfor et ur der
bevæger sig, går langsomere end et der er står stille.I foredraget blev der gennemgået ting som hvorfor tid og rum er
relative, tidsrejser og ormehuller. Det hele byggede på, som mange måske ved, at et ur der bevæger sig, går
langsommere for en person der kigger på det, end for den person der bevæger sig med uret. Det giver grundlag for en
række paradokser. En af dem er tvillingeparadokset, hvilket vi fik forklaret i går, slet ikke er et paradoks. Alle kender
historien med, at ens tvilling(Eller en anden person med samme alder som dig) rejser med en hastighed nær lyset ud i
rummet, hvorefter han efter nogen år vender tilbage. "Nogen år" kan så være 10 for dig, men f.eks. 5 for din tvillingebror.
Grunden til dette, er som sagt, at tiden, for noget der bevæger sig, går langsomere set fra dit synspunkt. Paradokset i
det er jo så, at se fra brorens synspunkt, har du jo bevæget ligesom han har. Han sad i sin rumraket, og du accelererede
væk fra ham, ligesom du syntes han accelererede væk fra dig. Grunden til, at dette ikke er et paradoks, er åbenbart, at
du har befundet dig i hvile, mens han er blevet påvirket af nogen målige krafter. Tjaa, tro det eller la’ vær’.For at forklare
at alt dette ikke kun er teori, men også praktisk måleligt, gennemgik foredragsholderen også nogen forsøg der blev
lavet, så vi almindelige mennesker også kunne se at der faktisk var noget om snakken med den relativitets teori  Blandt
andet nævnede han et forsøg hvor et antal jetfly fløj nogen gange rundt om jorden med nogen meget nøjagtige ure, med
meget stor hastighed. Dette viste sig efter flyene kom hjem, at deres ure havde tabt tid, og at det stemte overens med
teorien. Det var dog kun 10 nano sekunder. Alt i alt et rigtigt godt foredrag, men man skulle nok have været der  
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Reunion fest i folkeskolen

I forbindelse med Tjæreborgskoles 50 års jubilæumsfest i lørdags, var jeg til reunion fest med min gamle folkeskole
klasse. Det var en kæmpefest, med i alt 1085 personer tilmeldt. Som det også var tilfældet, dengang jeg selv gik i skole,
var det Flemming Nielsen der havde trukket det store læs med forberedelserne. Festen var rigtig god, med åben hus på
skolen først, så man kunne gå rundt og se sine gamle klasser osv. Det var egentligt meget sjovt. Det var også sjovt at
se mine gamle klassekammerater igen. Den første time forløb alle mine samtale sådan her. Nå, hvad laver du så ?
Blabla, hvad laver du ? Nå, interesant, er du så gift og har fået børn? Blabla, er du ?Skål!Skål!Jeg må indrømme det
ikke var sindssygt interessant, da jeg godt viste hvad ca. 99% lavede og hvordan deres liv var. Vi lever jo i et
informations samfund.Festen blev dog hurtigt sjov, og folk blev efterhånden lidt fulde. Det var også meget sjovt at se
hvordan personerne man havde kendt for nogle år siden så ud i dag. Generelt syntes jeg alle lignede sig selv, bare lidt
ældre. Meget mærkeligt. Min klasse det sidste år. 
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Database intergration i .Net – Interview med Anders Hejlsberg

Anders HejlsbergI min søgning til information til mit speciale, stødte jeg ind i et nyt interview med Anders Hejlsberg, som
er manden bag C#. Interviewet kan ses her: http://channel9.msdn.com/showpost.aspx?postid=114680 Selvom det er lidt
pinligt, så må jeg nok indrømme at jeg er lidt fan af en mand som har udviklet et højniveau sprog til computere Jeg var
selv til et foredrag med Anders på Århus universitet for ca. 1 år siden. Dengang snakkede han også om hvad det næste
skridt for computer sprog ville være. Historisk set er computer sprog gået fra maskinkode -> asemblerkode->
funktionskode (C)(Hvis det hedder det)-> objektorienteret kode(C++), og til sidst til managede kode(C# og Java) som
kører i virtuelle maskiner som en JVM eller .Net.Forskellen på de forskellige trin er ikke så skarp, som der er nævnt
ovenover. F.eks. kan man godt lave komponent baseret udvikling i C++, og man kan også undlade at lave objekter.I det
interview jeg var til med Anders spurgte han hvad vi som tilskuere troede der ville blive det næste skridt for
computersprog. Der var ikke rigtigt nogen der svarede noget interessant, men  min mening er/var, at næste generations
sprog vil gå et niveau højere op, så vi i stedet for at sidde og beskæftige os med ligegyldige små
implementeringstekniske problemer, så kunne vi i stedet koncentrere os om at designe et system ved hjælp af design
mønstre, og så få den underliggende kode genereret automatisk. Jeg tænkte faktisk så meget på det, at jeg overvejede
at mit speciale skulle handle om netop det. Egentligt er der også indbygget nogle designmønstre i .Net, som man tit
bruger uden at lægge mærke til det, så .Net er sådan set på vej i den retning. Dengang til foredraget, såvel som i
interviewet, snakkede Anders om, at han syntes næste skridt skulle være at lave en bedre integration til databaser. Det
er i sandhed noget der er brug for. De sidste to jobs jeg har haft, og de sidste to store opgaver jeg har
lavet(Afgangsprojekt og speciale) var det netop en problemstilling. Et problem er blandt andet, at du ikke kan tjekke dine
SQL sætninger når du kompilerer. Løsningen til det problem har været at udvide .Net med et nyt namespace, så man
kan arbejde med SQL med C# syntaks. Den nye C# syntaks virker egentlig på alle collections, hvilket gør at man bruge
det på hvad som helst. Det vil f.eks. blive meget nemt at arbejde med XML, og integrerer XML og databaser. En anden
ting de nævnte i interviewer, var at man også fra C#. f.eks. kan vælge og se hvilke rækker der har ændret sig siden en
bestemt dato. Det ville være fedt hvis man kunne lave en collection over de sidst registrerede programmer, og se hvad
der er tilføjet de sidste par dage. Hvis det ikke er noget man kender, kunne man f.eks. konkludere at det kunne være
spyware.Men anyway, det ser virkelig interessant, og jeg glæder mig til at komme til at arbejde med det.  
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Einstein forelæsninger i Århus i anledning af verdensfysikåret 2005 - Lys

Einstein.Da det er 100 år siden i år, at Einstein publicerede adskillige artikler der revolutionerede verdens historien, har
FN udnævnt 2005 til Verdens fysik år. I den anledning afholder ingeniørhøjskolen i Århus og Århus universitet 6 foredrag
om Einsteins teorier. Jeg var til det fjerde af slagsen i går. De første 3 var jeg desværre gået glip af, da jeg ikke var klar
over at de var der. Det gjorde nu heller ikke så meget, da de bestod af mere blødt indhold, som Einsteins liv og historie.
Foredraget i går handlede om lys og dets mange facetter. I foredraget blev det gennemgået hvordan forskere igennem
tiden har opfattet lys, og til sidst hvordan Einstein opfattede det, og hvilke faktuelle produkter og fremtidsvisioner der er
kommet ud af det. Blandt andet blev det gennemgået hvad laseren er, og hvordan den virker. Af de forskellige
fremtidsvisioner blev lysets kvantemekaniske egenskaber blandt andet gennemgået, og hvordan man kan bruge disse til
kvantekryptering af data, og til fremtidens kvantecomputere.Jeg syntes dog ikke foredraget var så godt, da
foredragsholderen skøjtede meget hurtigt hen over de forskellige ting, og det derfor var meget svært at følge med. Til
gengæld gav det en lidt lyst til at gå hjem og finde noget mere om lys.Jeg skal dog helt sikkert til de sidste to foredrag.
Hvis du er intereseret, kan du finde mere information om Einstein og de sidste foredrag her:
http://www.phys.au.dk/main/nyheder/WYP2005/
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Hvad er .Net

Jeg har lagt mærke til, at der er mange almindelige mennesker, der gerne vil vide hvad .Net er. Der er også mange
mennesker som arbejder med relateret arbejde som f.eks. elektroingeniører, der har spurgt mig hvad det er. For at råde
bod på det, kommer der her en lille kort artikel, med få almindelige menneske ord, der fortæller hvad det er, lidt nede fra
og op.Derudover sammenligner jeg også .Net med java, og giver lidt teknisk information om operativsystem
uafhængighed, sproguafhængighed, og lidt information om hvordan man kommer fra managed code til maskinkode.Det
er egentligt ikke så mærkeligt at der er lidt forvirring omkring .Net, da betegnelsen er blevet brugt om mange forskellige
ting. .Net er dog, kort fortalt, en platform til at afvikle kode, der overholde nogen bestemte regler. Eller fortalt for en
almindelig windows brugers synspunkt, hvis du har .Net installeret på din computer, kan du køre programmer der er
skrevet til .Net platformen. Man kan sammenligne .Net platformen med en java virtuel maskine(JVM), som de fleste
sikkert har prøvet at installere for at få deres netbank til at virke. En af .Net platformens vigtigste ting, er .Net
frameworket. Det er et stort klasse bibliotek, som stiller en masse funktionalitet til rådighed for applikationsudvikleren,
som jeg ikke vil komme nærmere ind på her. Anders Hejlsberg, manden bag C#..Net består også af the Common
Language Runtime (CLR), som er et runtime miljø, til at afvikle kode som er specificeret til .Net. Koden som CLR kan
afvikle, bliver kaldt Intermediate Language(IL). IL er kode på et højere niveau end maskinkode, og kan derfor ikke køre
direkte på nogen processor. For en java mand, er det ikke svært at se at IL kan sammenlignes med javas bytecode.
Ligesom bytecode er resultatet af at kompilere en java fil, kommer IL fra at kompilere et .Net sprog. Der er mange .Net
sprog, heriblandt C#, Visual basic og managed C++. Det smarte her er, at man nemt kan integrere programmer der er
skrevet i de forskellige sprog. Smider man f.eks. en exception i en C++ applikation, kan den gribes af en
Windowsbaseret Visual basic applikation, som igen nemt kan sende en besked videre til en enterprise C# applikation.
Mange andre sprog, som ikke kommer fra microsoft kan også køre på .Net platformen. Heriblandt Delpi, som manden
bag C#, Anders Hejlsbjerg, også har haft en finger med i. Dette gør .Net til en sproguafhængig platform, i modsætning til
Sun’s JVM, som i praksis, kun kan køre java programmer. .Net platformen, er ligesom Sun’s JVM også operativ system
uafhængig. I starten var der kun en .Net platform til windows, men et opensource projekt, kaldet mono, er i gang med at
udbrede platformen til andre operativsystemer.Når et .Net sprog bliver kompileret, bliver det kompileret til IL. Hver gang
et .Net program bliver kørt, bliver det igen kompileret til maskinkode ved hjælp af en såkaldt just in time kompiler(JIT).
Stopper man programmet, og starter det igen, skal det igen kompileres fra IL til maskinkode. Umiddelbart lyder det som
et kæmpe overhead, og noget som virkelig trækker performance ned. En fordel er dog, at JIT’en kan tage højde for
hvilken processor den kompilerer til, og kan drag nytte af de ekstra instruktions sæt der må være i de nye pentium
processorer, i modsætning til traditionelle programmer, der bliver kompileret til laveste fællesnævner(Som 386
instruktions sættet) for at være sikre på at programmet kan køre. Det var lidt om .Net. Skriv endelig kommentarer, eller
send mig en email, hvis jeg har skrevet noget forkert. 

 Posted by Claus in Teknisk IT at 22:27

Page 121 / 161



Blog Export: Cand.Polyt i den virkelige verden, http://www.clauskc.dk/serenety/

Monday, September 19. 2005

C.L.A.U.S.: Cybernetic Lifelike Android Used for Sabotage

Hvis man keder sig, kan det tit betale sig at kigge på mookidens hjemmeside. Især hvis man er lidt interesseret i de lidt
mere nørdede IT ting. Det sidste nye tiltag, er et link hvor man kan finde ud af hvad ens Cyborg navn er. Mit rigtige navn
kan så ses til højre. 
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Kinaturen i tekst og billeder

Den forbudte by fra kulbjerget.Så er Line og jeg hjemvendt fra Kina. Her kan du se turen fortalt ved hjælp af billeder med
nogen tilhørende historier, som forklarer hvad der kan ses på dem, eller også forklare nogen historiske facts, som jeg
husker dem, hvilket vil sige, at det ikke er sikkert at det er 100% korekt. Turen deroverUde at spise med nogen kina
studerende.Turen derover var rigtigt interessant, da jeg mødte og så en masse mennesker. Først 2 meget kristne
personer, som prædikede for mig hele vejen i toget fra Esbjerg til Fredericia, derefter så jeg Henrik "store" Larsen i
KBHs lufthavn. Han skulle med det samme fly som mig til Frankrig. Han er satme stor, og ja, jeg var skide bange for at
flyet skulle styrte på grund af overvægt. I Frankrigs lufthavn mødte jeg så nogen af Lines venner og veninder, som også
skulle til Kina. Meget rart at have nogen at følges med der, Paris lufthavn er virkelig besværlig at finde rundt i.Danskere i
Beijing.De første par dage.Omkring den 1. september landede jeg i Beijing. En 13 mio stor storby, med 3000 år på
bagen. Line mødte mig i Beijing lufthavn, hvor hun ankom fra Shanghai, hvor hun havde brugt nogen uger på at guide
turister på et krydstogt op igennem Yangtze floden(Ja, det samme som kløvedal). De første par dage gik mest med at
spise med Lines venner, og andre danskere, da vi ikke gad ud på de store turist attraktioner i weekenden, da vi regnede
med at der var mange mennesker der. Det var meget sjovt at se andre danskere i Danskere kan godt lide
alkohol.Beijing, og hvordan sammenholdet er mellem udlandsdanskere. TureneMange af turene vi var på, har jeg
beskrevet, og det gider jeg ikke gøre igen. Så der må du nøjes med billeder Den himmelske fredspladsEn stor størrelse.
Og det vil sige 40 fodboldbaner. Der er plads til 1 mio mennesker. Den er også kendt for studenter oprøret, hvor nogen
sikkert kan huske tanken der kørte mod en lille kineser. Han døde dog ikke. Faktisk døde ingen på selve pladsen. Der
døde dog omkring 100 mennesker på indfaldsgaderne.Den himmelske fredsplads, foran den forbudte by.Den
himmelske fredsplads foran de gamle porte.Den himmelske fredsplads, foran countdown uret til OL.Den himmelske
fredsplads foran Maos mausoleum.Den forbudte bykan du læse om i et andet indlæg, men her er nogen billeder
derfra.Den forbudte by.Den forbudte by.Den forbudte by - ånder.Den forbudte by - haven.Selvom kineserne ikke er så
religiøse på grund af kommunismen, går de meget op i ånder med mere. Det kan du f.eks. se på 3. billede herover. Ind
til vigtige steder har e altid en høj dørtærskel. Så kan ånderne ikke komme ind. View over den forbudte by, set fra
kulbjerget.KulbjergetDeroppe ligger kulbjerget.Glemte jeg dog at fortælle om. Det ligger lige bag den forbudte by. Den
kejser der byggede den forbudte by, rådgav sig med en fengsui ekspert, og han sagde at de var nødt til at bygge
bjerget, for at beskytte dem mod onde onder fra nord. Det er egentlig en forkert oversættelse, og i virkeligheden hedder
det vist det smukke bjerg, men den forkerte oversættelse holder ved. SommerpaladsetFlodvejen fra den forbudte by til
sommerpaladset.Var der Kejserne og deres koner, konkubiner med mere holdte til. Det er måske mest kendt for den
anden sidste kejser, som var en kejserinde. Hendes navn var Cixe. Jeg glemte at spørge Line om hun også havde
konkubiner.Anyway, hun var meget grusom. Hun skulle egentlig kun have magten indtil hendes søn blev gammel nok.
Da hendes søn kom til magten, var hun imidlertid ikke enig i hans beslutninger, og hun murede ham derfor inde i 7 år i
en bygning i den forbudte by, hvor han til sidst døde. Hans kone døde lidt mere dramatisk, da Cixe beodrede hun skulle
have hugget arme og ben af, og smides i en brønd.Sommerpaladset.Sommerpaladset - Hvor ska' vi hen
do?Sommerpaladset - lidt romantik Sommerpaladset - Line træt.Cixe var vist også ved magten både under boxer krigen,
og under opiums krigen. I begge krige blev hendes sommerpalads brændt ned, hvorefter hun brugte store summer på at
bygge det op igen, istedet for at tænke på landets forsvar. Kort efter hendes styre blev den sidste kejser også afsat. En
båd Cixe byggede af marmor. Den kostede det samme som en ny hær ville ha kostet. Den kunne naturligvis ikke sejle,
og var beregnet til at sidde og drikke te i.Bygningen hvor Cixes søn blev muret inde. Der må grædes. Man kan måske
spørge sig selv om sådanne historier er rigtige. Jeg syntes altid at kvindelige ledere bliver beskrevet som værende
meget grusomme. Kleopratra blev også for nogen få 100 år siden beskrevet som meget ond, det er først senere at
historikerne er begyndt at ændre mening med hende.(Hvis jeg ikke tager meget fejl) Muren. En meget lang mur, som
blev bygget for 2500 år siden. Way. omkring 1000 km lang. Noget af muren bliver vedligeholdt til turisterne. Det var ikke
der vi var, da vi istedet tog en 9 km lang vandretur i bjergene, på den uresturerede del.På vej mod muren.På vej mod
muren.På vej mod muren.På vej mod muren.På muren - Der skal vi over.På muren - i en af tårnene.På muren - den er
stejl. Nogen steder 70% stigning.På muren - Pas nu på Line.Vi blev sat af 2 km fra muren, og skulle klatre op af bjerg,
for at komme derop. Da vi kom til muren var der allerede en englædnder der havde fået hedestik. Jeg håber sq han
klarede det, for det var ikke muligt at komme hjem før man havde vandret de 9 km. Nogen steder er den i rimelig stort
forfald.Ja, den er så.Lidt farligt igen.Bag mig er der frit fald rimeligt langt ned. Udsigt fra en af tårnene  En flod der havde
ødelagt noget af muren. Man skulle med en svævebane over den for at komme hjem. Med svævebane menes sådan
en, hvor man får en snor om maven, og så kører 50 m. over jorden.Med vores kombinerede hjernekraft, fandt Line og
jeg ud af, at det nok var på grund af denne dæmning at muren var gået i stykker et sted.Efter sådan en tur er man
meget træt.Jeg er nødt til lige at ha denne hest med. Ude på hovedvejen kom der pludselig en hestevogn kørende. Den
blev så parkeret der. De er skøre de kinesere. 
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Sommerpaladset

Noget af somerpaladset.Igaar var Line og jeg ude at se sommerpaladset. Det var der Kejserne, hans kone, konkubiner
og unger holdt til om sommeren fra 1300 og ngoet til omkring 1911. Det er kaempe stort og rigtigt smukt.Jeg fik en
masse spandene historiske facts at vide af min guide(Line red.), men de maa vente til jeg kommer hjem da jeg ikke har
saa meget tid til at skrive lige nu. Noget andet.Istedet kan du lige nyde nogen billeder af det smukke sommerpalads. Der
gaar en flod fra Den forbudte by til sommerpaladset. Kejserens konkubiner maadte jo ikke forlade den forbudte by. Dette
var dog untagelsen. Hvis de tog en baad op af floden var det vist ok.

 Posted by Claus in Kina at 04:09
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Turist atraktioner i Beijing og omegn

Den kinesiske mur.I Beijing er der naermest en overflod af Turist atraktioner, og de sidste par dage har Line og jeg
vaeret paa nogen stykker. I forgaars var vi paa den himmelske fredsplads, maos mausoleum, den forbudte by og
Kulbjerget. Igaar var vi paa en 9 km vandretur paa en urestureret del af den kinesiske mur.Den forbudte by.Den
himelske fredspladsEr den stoerste aabne plads i verden, og der kan vaere rigtigt mange mennesker. I fra 1911, og 700
aar tilbage var den omkranset af en mur, og her bode de folk som kom fra samme land som kejseren, som boede i den
forbudte by. I de 700 aar var kineserne nemlig ikke ledet af en Kineser men enten af mongolerne eller manchu... et eller
andet. maos mausoleum Det er ogsaa her maos mausoleum ligger idag. Her kan man se den balsamerede Mao. Ifoelge
rygtet gik balsameringen dog galt, og det man kan se er istedet en voksdukke, og Mao skulle saa vaere begravet under
mausoleumet. Den forbudte byHer levede kejseren i de omtalte 700 aar. En kaempe by hvor en stor del kun var
forbeholdt Kejseren, hans kone, konkubiner og boern mm. Den er rigtigt flot, og de er pt ved at saette den istand til
olympiaden. Den kinesiske murIgaar var Line og jeg saa paa en lang vandretur paa den kinesiske mur. Den er en af de
7 vidundere, og kun det andet vidunder jeg har set. Det foerste var naturligvis Line  Muren har aldrig vaeret efektiv som
et forsvarsmiddel for kineserne, da deres fjender fandt steder at kravle over den. Istedet blev den brugt meget som
transportvej i bjergene, samt til at sende beskeder ved hjaelp af roegsignaler fra taarn til taarn.Udover det har alle
kineserne ogsaa de sidste 1000 aar vaeret klar over at den har vaeret der, hvilket har givet dem en kinesisk stolthed
eller bevidsthed. Vi startede 2 km fra muren, og besteg naermest et stejlt bjerg for at komme derop. Efter det vandrede
vi 7 km paa dele af den som er i kraftigt forfald. Ikke en tur jeg kan anbefale til folk hvis de ikke er i god form eller ikke
kan lide varme. Nogen steder var stigningen paa muren paa 70%. Andre steder var der 500 m frit fald til en af siderne,
og nogen steder var muren rigtig smal, og man skulle klamre sig til den ene vaeg for ikke at falde ned.Alt i alt en rigtigt
spaendene tur. Idag er Line og jeg dog ogsaa rigtigt traete, og vi har ikke andre planer end at  spise, og faa massage.

 Posted by Claus in Kina at 04:15
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Akrobaterne i Beijing

Nogen af akrobaterneIgaar var Line og jeg ude og se et Kinesisk arkobat show. Det var virkelig godt. At vaere i saa god
form, og have saa god en koordianations evne, maa vaere en fantastisk fornemmelse. Jeg ville egentligt havet taget
nogen billeder, men det gik saa hurtigt, saa det opgav jeg hurtigt, og gav mig istedet til at nyde showet. Som en lille
erstatning er her nogen billeder jeg har fundet paa nettet.Ingen rygrad Showet startede rigtigt godt, og jeg sad og
undrede mig over hvorfor de ville starte med deres topnummet. Det vidste sig at det var det ikke, og numrene blev hele
tiden bedre og bedre. Ellers er der ikke sket saa meget her i Kina. De fejrer dog for tiden 60 aars jubilaet for den dag de
smed Japan ud. Jeg var ellers af den opfattelse at Japanerne trak sig tilbage paa grund af de 2 atom bomber
amarikanerne smed i 45, hvorefter japanerne overgav sig, og derefter skrev under paa en traktat, hvori der ogsaa stod
at de skulle traekke sig ud af Kina, men det er nok mig der er galt paa den Ellers har Line og jeg ogsaa vaeret paa tur
idag. Vi var ude og se den himelske Mere akrobatikfredsplads, Mao museleum(eller noget) , den forbudte by og Kul
bjerget. Det skriver jeg maaske et lille indlaeg om imorgen. Lige nu har Line arengeret at vi skal ned at have vasket haar
med tilhoerende hoved massage. Bagefter skal jeg barberes hos en barber for foerste gang i mit liv, og efter det igen
skal vi ned og have en krop massage. Ak ja, man kunne nu sagtens vaenne sig til den luksus og levestandard man kan
foere her 

 Posted by Claus at 06:53
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Dyrene i Beijing

Beijing zooDe sidste par dage har jeg set en del dyr i Beijing. Igaar var Line, hendes veninde Pia, og jeg paa kaempe
kopi marked i Beijing. Det var en 4 etage bygning, taet pakket med forskellige kopishops.I kaelderen var der dog
fiskemarked, med levende dyr, heriblandt krabber, slanger med mere. Jeg havde taenkt mig at tage en masse billeder
dernede, for det var nu meget spaendene, selvom der lugtede faelt der. Der var dog en mand som skramte de to piger,
med at true med at kaste levende krabber paa dem. Han syntes vist at det var sjovt, og det var det egentligt ogsaa. De
to piger var dog uenige, saa vi kom hurtigt ud derfra. Idag var Line og jeg saa for foerste gang paa en tur for os selv.
Turen gik til Beijings zoologiske have. Det var egentligt lidt trist at se saa stolte dyr i smaa beton indhegninger, men
saadan er zoologiske haver jo. Beijings var dog i lidt vaere stand end andre jeg har vaeret i. Eneste untagelse var
pandaerne, som virkelig levede i luksus i forhold til de andre dyr. Iaften skal vi saa ud og se paa akrobatik. Det glaeder
vi os til.

 Posted by Claus in Kina at 07:23
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Danskerne i Beijing

Saa er der tid til an lille update herfra. Ja, jeg ved godt at der kun er gaaet en dag siden sidst, men der er internet cafe
lige der hvor vi spiser morgenmad, og saa er det jo fristende at logge paa og tjekke mail osv. Igaar brugte Line og jeg
paa rundtur i indre Beijing. Vi gik foerst rundt i de lokale huttoner, som er smaa bygninger i Beijing centrum. Naar man
gaar rundt der, oplever man Beijing, som den har set ud de sidste 200 aar. Mange af dem er ved at  blive rykket ned,
saa der kan komme hoejhuse istedet, men nogen af huttonerne er blevet fredet, saa den kultur arv ikke gaar helt tabt.
Det var egentligt meget sjovt at komme fra Huttonerne, hvor der kun er smaa huse og smaa veje, og saa pludselig se en
kaempe hovedvej med moderne hoejhuse i baggrunden. Jeg fik taget en masse billeder der virkelig illustrerer
kontrasterne, som jeg glaeder mig til at vise, naar jeg kommer hjem til DK engang. 

Ellers fik vi gaaet lidt rundt i Beijings gaagade, og saa hvor nogen af de steder vi skal besoege de kommende dage laa.

Igaar aftes var vi saa ude med Lines veninde Pia, og moede nogen andre danskere i Beijing. Vi var paa en bar der hed
Schillas. Aabenbart et sted hvor mange danskere holder til. Det var meget sjovt at se hvordan danskere i udlandet
netvaerker osv.. Vi moedte blandt andet nogen danskere fra ambasaden, som sagde at det var dem vi ville komme i
kontakt med, hvis vi f.eks. mistede vores pas og penge. Derudover var der ogsaa en ingenioer fra Velux, og mange
andre sjove folk. Ud fra det, fandt vi ogsaa ud af, at det var muligt for os, at se den laenge ventede landskamp mod
Tyrkiet. De viser den aabenbart paa en en anden dansker bar/disko som hedder The den, sa  det ser jeg meget frem til.

Idag skal bruges paa et kopi marked, hvor de saelger diverse kopivarer. Vis skal dog ikke vaere der for laenge, for vi
skal hjem og hvile til landskampen. For os starter den klokken 3 i nat.

 Posted by Claus in Kina at 03:04
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Landet sikkert i Beijing

Skulle nogen vaere interesserede, saa kan jeg da naevne at jeg er landet sikkert i Beijing. Turen herover var ganske
underholdende, og jeg moedte en masse nye mennesker.Jeg startede turen fra Esbjerg, da jeg havde vaeret hjemme
og sige farvel tl familien. I toget fra Esbjerg til Frederecia, moedte jeg et Kristent tag team, som maaske forsogte at
omvende mig. Det var ganske sjovt, og det kommer der et indlaeg om senere en gang, naar jeg har lidt mere tid.Da jeg
kom til Kbhs lufthavn, moedte jeg ogsaa Henrik Larsen, aka store larsen. Det vil sige, jeg snakkede ikke med ham, men
jeg saa ham bare. Damm han er stor, og jeg kan da ihvertfald nu skrive under paa, at det ikke er for sjovt at de kalder
ham store. Store skulle med samme fly som mig, mod Paris.I Kbhs lufthavn, moedte jeg ogsaa nogen danskere der
skulle til Kina. Den ene var en af Lines veninders veninde, som jeg havde vaeret til nogen faa fester med for lang tid
siden. Den anden var en der ogsaa studerede kinesisk paa Lines skole.  Det var egentligt rart at have nogen at foelges
med, isaer fordi at vi havde et hurtigt skift i Paris lufthavn, hvor man helst ikke skulle komme til at gaa forkert.Efter
Paris kom jeg til at sidde ved to aeldre franske kvinder. Som alle franskmaend snakkede de kun fransk. Jeg har en ide
om, at hvis det er franskmaend der engang i fremtiden er de foerste der faer kontakt med en alien race, saa vil de foerst
forsoege at snakke fransk med dem, foer de proever noget andet.Igaar aftes ankom jeg saa til Beijing. Vi fik aftensmad
paa en klassisk Kinesisk restaurent, sammen med Lines klassekammerat Pia, som ogsaa er i Beijing paa job for tiden,
og en af dem jeg havde fulgtes med i flyet. Rigtig dejlig Kinesisk mad.Alt i alt, en rigtig god start paa ferien, eller som HC
siger, at rejse er at leve.

 Posted by Claus in Kina at 02:01
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Sjov hjemmeside statistik

De fleste hosting firmaer fører statistik over trafikken på de forskellige web-hoteller de hoster, og Grafen viser at
besøgstallet er stærkt stigende når man har arbejdet til klokken 22 en fredag, er det faktisk meget sjovt.Overraskende
nok generere min hjemmeside utroligt meget trafik(Syntes jeg i hvert fald) . I denne mdr. har jeg fået over 800 hits om
dagen i gennemsnit. Jeg kigger selv meget på min hjemmeside, men ikke så meget. Den dag i august jeg havde flest
hits, var der 2363 i alt. Det svarede dog kun til 92 unike besøg, men det er stadig meget mere end min fodboldklubs,
som jeg ellers trode var en af de mest besøgte hjemmesider i DK .Det kan da også nævnes at gennemsnits brugere af
min hjemmeside bruger 4.36 minutter på at gå den igennem, samt ser 7.71 sider på hvert besøg.Mange af mine
besøgende kommer efter de har søgt et eller andet på google. Jeg har blandt haft Søgeord.6 besøg fra folk der har søgt
på rollespils butikker(Nr1). Meget mystisk. Jeg har også fået 4 hits fra folk der har søgt på tasker af cykelslanger. Jeg
ligger som nr 31 på google hvis man søger på det Der er sågar nogen der har søgt på barmonger, og så har fundet min
side her i august. Jeg håber de fandt noget de kunne bruge. Det kan åbenbart også betale sig at skrive et link til sin
hjemmeside i andre forums. Jeg skrev et link på hedenskabet den anden dag, og det har allerede givet mig 34 hits.
Derudover er der 16 hits fra real-time.dk og 15 fra blog.mookid.dk.Udover det så kommer 87.83 % af mine brugere fra
DK. Der er også to hits fra Australien, hvilketLande. man måske kunne undre sig over. Jeg har dog noget meget fjern
familie dernede som måske kunne inde på at gå ind på min side. Min kusine er også lige kommet hjem dernedefra, og
måske har hun været inde på min side, og så har den ligget i browseren, og nogen er så kommet til at gå ind på den ved
en fejltagelse. Der er meget at tænke over. Jeg undrer mig mest over, er dog hvorfor der ikke er flere der klikker på mine
gode reklamer fra google. De er helt klart et besøg værd 

 Posted by Claus in Nørdesnak at 21:09

Page 131 / 161



Blog Export: Cand.Polyt i den virkelige verden, http://www.clauskc.dk/serenety/

Thursday, August 25. 2005

Poker aften

Bullets.Da Line jo er i Kina, prøver jeg for tiden at finde nogen interessante ting at tage mig til. Sidste fredag var jeg så til
pokeraften, med nogen af de fede knægte i rødt og hvidt, samt andre godtfolk fra skjoldhøj kollegiet. Jeg har ikke rigtigt
spillet om store penge siden jeg sidst boede derude selv, og dengang spillede vi altid 7 card stud, deuces are wild.
Heldigvis spiller jeg texas hold’em no limit med min familie, hver gang jeg er hjemme på familie besøg, så det var ok at
det var det vi skulle spille den aften. Vi var hele tiden mellem 8 og 10 spillere, hvert spil kostede mellem 30 og 50 kr. at
være med i, og vi spillede vist 5 spil i alt, så for mig var det den helt store pengepung der skulle frem. Det var virkelig
nogen skræmmende folk jeg spillede med, da poker jo er blevet meget populært på det sidste, spillede de åbenbart alle
sammen ca. en gang om ugen over på skjoldhøj bar. De havde derfor også alle et tilnavn/mellemnavn, som f.eks. Gus
eller junker. Jeg ville også gerne have startet med et tilnavn, men jeg fik at vide at sådan noget får man ikke, det skal
man gøre sig fortjent til Det hele startede da også meget godt. Første spil røg jeg direkte i finalen med Anders. Vi
startede i finalen med lige mange penge. Da blinds blev rigtigt høje, begyndte han dog at købe puljen konstant, og jeg
kom lidt i krise. Jeg spillede derfor all in de næste fem hænder, og vandt. Pga. af de store blinds tippede det puljen i mit
favør. Anders var ved at blive lettere irriteret. Han skulle bare have kaldt en all in og vundet, så havde han vundet første
spil. Jeg vidste derfor at den ikke ville gå igen, og besluttede mig for at tage den med ro de næste par hænder.I min
næste hånd fik jeg dog 2 esser, aka bullets. Jeg vidste da, at det ville blive et all in spil om sejren, med mig som kæmpe
favorit. Jeg kaldte all in for 6 gang i streg, og han gik med. Han havde konge og dame i klør, så det var også en god
hånd. Da de første 4 kort var vendt havde jeg to par. Han havde stadig ikke noget, men en chance for en flush, hvis det
sidste kort der blev vendt var en klør, og det var det  Heldigvis var det også et es, så jeg fik fuldthus med esser højest,
og første sejr var hjemme  Jeg husker ikke resten af spillende i detaljer, da vi fik rimelig mange øl ved siden af, men jeg
vandt da et spil til, hvilket samlet sikrede mig en betragtelig sum penge. Resten af aftenen fortsatte som normalt på
skjoldhøj, med bordfodbold og terningespil til den lyse morgen, og en taxa hjem, da solen stod op. Hvad der blev af
mine vinder penge ved jeg egentlig ikke, men da jeg næste morgen ville købe en krasser og en cola, inden vores
ugentlige fodboldkamp, havde jeg kun en 20’er tilbage....Om ikke andet, så gav det da en gratis tur i byen, samt
tilnavnet fearless Rimelig plat historie. Jeg ved det. 
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Så tæt på....

Nedtur. ....Og alligevel så langt fra. Floskler var der nok af, da de danske mestre, Brøndby fejlede i deres forsøg på at
nå i champions league, og derved give dem selv og dansk fodbold et kæmpe løft.Jeg har før haft den holdning, at
danske top idræts folk manglede psyken til at vinde noget rigtigt stort, da jeg tit mener vi har haft gode nok sportsfolk til
at nå nogen gode resultater, men at de bare præsterede dårligt på dagen. Min holdning har været at vi i Danmark ikke
har det sports fundament som i f.eks. amerikanske skoler hvor de har sports turneringer konstant, hvilket medfører, at
de er bedre til at håndtere afgørende situationer under pres.Måske er jeg ved at ændre den holdning lidt. Måske er der
bare en klasseforskel som man er blind for, fordi man nu engang holder med den man holder med. Ingen af delene var
dog tilfældet i dag. Brøndby spillede klart bedst i første halvleg, og var på ingen måde plaget af det, som jeg før har kaldt
for typisk dansk eller dårlig psyke. Brøndby var klart fysisk overlegen, og bortset fra nogen få små svipsere, sad de på
kampen. Dette resulterede også i et mål 2 minutter før halvleg, og alt så lyst ud.Efter halvlegen kom Ajax dog ud med
fornyet styrke, og de fysiske store Brøndby spillere(Det var de ihvertfald i forhold til de små lette Ajax spillere) virkede
trætte. Opbakningen til de danske backspillere manglede, hvilket resulterede i 2 Ajax scoringer. Så slukkede jeg TV'et,
men et kig på tekst tv senere afslørede et 3-1 nederlag. Virkelig ærgeligt, for i mine øjne var Brøndby klart det bedste
hold, og chancen for at komme i champions league var større end nogensinde. Igen missede et dansk hold da det
virkelig gjaldt.....

 Posted by Claus in Fodbold at 22:02
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Cykeltur til Silkeborg, men nu med billeder!

Det er ved at være nogen dage siden nu, men på Årets varmeste dag cyklede Line og jeg til Engesvang, over Ry og
Silkeborg. Det er ved at være noget tid siden nu, men endelig har jeg fået nogen billeder fremkaldt, så de kommer her.
Vi fik desværre først købt en engangs kammera da vi kom til  Ry. Cykelturen til Ry, var ellers noget af det flotteste
landskab jeg har set.Ry lystbådehavn.Den var egentlig meget flot, men man kan ikke se så eget af den. Vi var allerede
meget trætte her.Line på vej op af en af bakkerne omkring himmelbjerget.Det var utroligt smukt, men ikke særligt
behageligt at køre på. På grund af grusvej gik det ikke specielt hurtigt op, og man kunne slet ikke køre nedad, da der var
fare for at skride.Så der var brug for en slapper en gang imellem.Og man skal jo passe på ikke at over anstrenge
sig.  Line i udbrud.Krampe i røvballeren. Jeg ville tage et billede af Line på denne smukke natursti, men pludselig opstod
der krampe i min venstre balle, og Line var hurtigt klar med kammeraet.Pitstop hos Lines veninde Jette, som lige har
købt hus i Silkeborg. Vi var der kun i kort tid, men vi nåde at få en kæmpe middag. Pitstop hos Lines fætter i Funder. Her
sidder vi i deres have. Lines families jord. Her kommer der snart en golfbane   Lines fætter viser stolt hvor Hul 7 kommer
til at gå.Endnu et view ud over den kommende golfbane.Lines fætter er ved at bygge et hus. Man kan godt se at de er i
familie På rundtur i huset.Endelig fremme, og der er heldigvis Touren i TV. 
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Java joke

Da jeg surfede rundt på det store Internet idag, så jeg den sjoveste joke. Du skal nok kende lidt til programmerings
sproget java, for at kunne forstå den. Jeg fandt joken på denne side:
http://scottwalter.com/ys/site/java/entries/2005/08/15/Java_Class_JokeOg den lyder sådan her: Two ints and a Float are
in a bar. They spot an attractive Double on her own. The first int walks up to her. “Hey, baby”, he says, “my VM or
yours”. She slaps him and he walks back dejected. The second int walks over. “Hey, cute-stuff, can I cook your Beans
for breakfast”. After a quick slapping, he too walks back. The Float then ambles over casually. “Were those two primitive
types bothering you?”, he remarks. “Yes. I'm so glad you're here”, she says. “They just had no Class!” 

 Posted by Claus in Teknisk IT at 13:19
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Hajerne kommer....

eller noget. Jeg var i hvert fald med min virksomhed Sharktec(I dagens anledning med det meget opfindsomme navn
hajerne) til DHL-Stafet i Mindeparken i Århus. Løbet var en 5 x 5 km stafet, hvor 5 personer skiftes til at løbe 5 km. Det
giver en ret god stemning, når man sådan kæmper sammen om at opnå en god tid. Udover det kan man jo også
sammenligne tid med dem fra sin virksomhed  Jeg havde trods alt noget at revanchere fra virksomhedens sidste
aktivitet, hvor jeg jo fik en sidste plads i gokart.Jeg løb på 26 min, hvilket heldigvis var nok til at slå de andre hajer,
selvom det må siges ikke at være en kanon tid. Ruten var også rigtig hård, enten gik det stejlt op, eller stejlt ned. Der var
en rigtig god stemning til løbet, og jeg kan klart anbefale det til alle. Selvom jeg aldrig har hørt om det før, er det
åbenbart en rigtig stor begivenhed i Århus. Der var 15.000 deltagere ialt, plus en masse tilskuere, som var der for at
nyde stemningen og drikke øl. Heriblandt Henrik fra min klasse, som jeg på mystiske vis løb ind i der nede.Det er
åbenbart et fest mål for mange virksomheder. Næsten alle Århusianske virksomheder jeg har hørt om stillede op. En af
dem var TDC, med 800 tilmeldte, hvilket må siges at være ok klaret. Efter løbet grillede vi, og drak øl. Det havde de
andre 15.000 deltagere også besluttet sig for, så det var rigtigt hyggeligt. Det hele sluttede med et kæmpe fyrværkeri.
Jeg har egentlig aldrig rigtigt syntes at fyrværkeri var så flot, men det her skilte sig ud, og var rigtigt smukt.Da alle havde
forladt mindeparken, og taget alle deres telte med, stod alle de udleverede fakler over hele mindeparken. Det var utroligt
smukt. Jeg ville ønske jeg havde haft et kamera der, så jeg kunne have taget et billede.  
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Så tog Lina til Kina

Igen igen. Denne gang skal hun være guide på et krydstogt skib, som sejler op igennem Yangtze floden i Kina. Skibet
hun skal sejle med er en kopi af en gammel hjuldamper, som nogen måske kender fra de amerikanske westernfilm, hvor
sådanne sejler igennem mississippi floden. Herunder er der et billede af en af dem der sejler op igennem Yangtze
floden.Inde i skibet, er der er også rigtig flot. Herunder kan du se et billede fra lobbyen i skibet.Skulle Line være så
heldig, at hun har lidt fritid fra hendes guide job, skulle de også være rig mulighed for lidt afslapning. Måske i en af
massagerummende på skibet, som der kan ses et billede af herunder. Mon ikke der er medarbejder rabat?Skulle hun
blive sulten må vi håbe at der serveres noget ordentligt mad i deres spise sal(Man har vel hørt nogen rygter om kinesisk
mad).Jeg må indrømme jeg er lidt misundelig på hende, selvom hun skal arbejde fra hun vågner til hun går i seng.
Heldigvis skal jeg selv derover om 15 dage, hvor Line og jeg tager en ferie i Beijing :-) 
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Hedensk bryllup

Sidste tirsdag var Line og jeg til Hedensk bryllup hos Steen og Charlotte. Vielsen blev foretaget af en asatro gydje fra
fornsidr, og var derfor på mange punkter identisk med et gammelt vikinge bryllup, dog med nogen enkelte wiccanske
ritualer indblandet. Ceremonien foregik ved Kalø slotsruin, og var utrolig smuk.Herunder et billede af Steen og Charlotte,
taget af Charlottes stedfar. Jeg har ikke helt forstået hvordan det er lavet, men det er da virkelig smukt. Der blev taget
en masse billeder til bryllupet, men alle er dog ikke kommet op endnu. Nogen enkelte er dog komet op og kan ses her:
Herunder er der nogen af mig  Dette billede er fra vielsen. I forgrunden ses den asatroiske gydje. Jeg er i baggrunden
med elverøre. Det skal måske lige nævnes at temaet til bryllupet var eventyr og fantasy. Herunder et billede fra
spisningen. Jeg er nederst i højre hjørne  Det kan da også nævnes at der til spisningen blev serveret 25 liters
hjemmelavet autentisk mjød, samt 25 liters hjemmelavet hyldeblomst vin. Så der er jo ikke noget at sige til, at jeg blev
en anelse fuld. Måske var det alkoholens skyld, måske ikke, men Line holdte også en imponerende spontan tale, midt
under spisningen. Jeg vil ikke komme med detaljer om, hvad den handlede om. Man skulle nok have været der.
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Turen til Kroatien

I uge 30 var Line og jeg på en dejlig tur til Kroatien med hele den pukkelryggede familie. Næsten i hvert fald, Jørgen var
ikke med, da han desværre ikke kunne få fri fra arbejde. Udover os selv, var en stor del af Tjæreborg på samme
campingplads. Peters kæreste jane havde også hele hendes familie med. I dette indlæg kommer et lille resume af turen,
fortalt ved hjælp af nogen af de billeder der blev taget.Herover: Hele den pukkelryggede familie Lige da vi ankom blev vi
briefet af en rigtig dygtig guide. (Det kan ses herunder). Hvilket blandt andet resulterede i en rigtig hyggelig grill aften for
alle danskerne den første aften. Hvilket jo var rigtigt hyggeligt Vi var også lidt aktive i ferien, og en af dagene var vi på
en 8 km vandretur til byen Porec.Hvilket var ret hårdt, da der jo er ret varmt i Kroatien.Men vi vandrede videre. Herover
kan du se byen Porec i baggrunden.Herover: Min mor på vandre turen.Herunder: Da vi kom til Porec by, var den
heldigvis rigtig smuk. På dette billedet er vi inde og se en Kirke. Heldigvis var der også flere swimming pools på
campingpladsen som vi benyttede os af. Herunder er der et billede af den daglige morgen arobic.Hvilket egentlig var
meget sjov, og jeg var da også med til det nogen gange.Den første dag spillede os fyre dog seje, og gik op af poolen da
det startede Vi var også på en smuk sejltur langs Krotiens kyst. Turen gik til en rigtig smuk by jeg ikke kan huske hvad
heder. Byen lå på en lille halvø, og var utroligt smuk. Først gik turen dog opigennem Kroatiens Limfjord, som er en del
mindre end den danske. Efter vi havde været i den by jeg ikke kan huske hvad hedder, sejlede vi til de røde øer, hvor
der lå et stort hotel, og hvor der var mulighed for at snorkle, langs nogen flotte strande.Herover fra sejlturen dertil. Line
og jeg kan vist ikke løbe fra, at vi blev lidt søsyge på vejen derud. På vejen hjem fik jeg dog nogen øl, hvilket gjorde at
søsygen forsvandt.Herover et billede fra forenden af skibet. Hvor man udover Janes far og bror kan se lidt af Kroatiens
kyststrækning, hvilket var utroligt flot. I det hele taget var hele Kroatiens natur rigtig flot. Der var grønt over alt, selv om
det var midt på sommeren. Jeg syntes at jeg kan huske, at der i andre syd europæiske lande er meget afsvedet på
denne tid af året. På turen sejlede vi også forbi nogen gamle pirat huler. Der var dog ikke tid til at komme ind i dem. De
var dog rigtigt flotte at se fra skibet også( De kommer også på når jeg engang finder billeder af dem).Herover et billede
fra den by jeg ikke kan huske hvad heder. Læg mærke til hvor tæt husene er på vandet.Herover er vi på vej mod de
røde øer. Der var utrolig flot klippestrand hele vejen. Mange af dem kunne man kun komme ind til med båd.Et flot hus
Peter på vej ud for at snorkle. Man må sige at vandet er lidt klarer end i Blåvand, og meget klarer end i Århus Så er vi
igang med at bade!Line læser lidt i skyggen, inden jeg kommer og plasker vand på hende.Der var rigtigt mange både i
det kroatiske farvand. Herover er en af dem. Af uvisse årsager sejlede de fleste nøgne rundt. Det gør sådan en sejltur
meget sjov Her en ikke alt for køn tysker der er ude og lufte sin båd. En aften vi var ude at spise, var der pludselig miss
campingplads på den restaurent vi spiste på. Selvom der var mange på restaurenten, endte det med at de valgte min far
som en af dommerne. Herover ses et billede af en konkurence om hvem der skulle være overdommer. Overdommeren
fik lov at kysse alle de kinvdelige deltagere. Den konkurence vandt min far dog ikke.Et billede af mig og min mindste
Lillebror.Og den anden mindste.Det var alt herfra. Tak for en god ferie til min familie, Nina, og Jane og hendes familie.
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Stau!!!

På vores tur til Kroatien var der overasaskende næsten ingen køer i Tyskland. Dette ændrede sig dog da vi kom til
Østrig, hvor vi måtte holde 4 timer i kø, for at komme igennem en tunnel Min far var den første til at gå ud og tage et
billed, efter det begyndte alle at gå ud og slappe af på motorvejen. Nogen spillede sågar fodbold.Et kig frem i køen. Her
var der stadig 4 timer endnu.Min far har sniget sig bagud i køen, og er nede og tage et billede af vores bil(Line, Nina,
Michael og Claus). Endelig er vi forbi køen, og vi kan få os nogen forfriskninger på en naturskøn rasteplads i
Østrig. Ahh, det er dejligt  Et sidste billede af køen. Turen derned tog langtid, dels på grund af køer, og dels på grund af
at vi havde valgt at sove i Munchen undervejs. På turen hjem kørte vi hver for sig. For min bils vedkommende tog det
kun 18 timer. Dette skyldtes at vi kørte om natten, hvorved vi undgik køer, og kun stoppede for at tanke. 

 Posted by Claus in Fritid at 08:13
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En fejl i "The Matrix"

På vores tur til Kroatien(mere om den senere, når jeg får nogen flere billeder fremkaldt) opdagede Line, Michael, Nina
og jeg en fejl i The Matrix.  Fejlen opstår åbenbart når man kører længe i midtersporet på de 3 sporede motorveje i
tyskland. The Matrix kommer pludselig i tvivl om, hvilke biler den skal sende forbi ude i 3. spor, hvilket resultere i den
fejl, at den bliver ved med at sende den samme sorte sportsvogn forbi efter den anden.Det var sådan set bare en
observation. Der er nok ikke noget at gøre ved det 
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Clauskc.dk, nu med reklamer

Efter at have læst en artikel på slashdot om en duderino der havde tjent 20.000$ på en mdr på reklamer fra google, er
jeg også lige nødt til at prøve  Den fyr var dog også helt speciel, og hans indtægt kom fra mange hjemmesider. Jeg
regner ikke selv med at komme til at tjene noget på det, men det er nærmere et forsøg, bare for at se hvordan det virker.

Jeg er godt klar over at det måske ikke ser alt for smart ud, men i den kommende tid vil jeg prøve at eksperimentere lidt
med det, for at se hvor mange der skal være, og om de overhovedet skal være der. 
Hvis du har lyst er du da også velkommen til at klikke på en af dem  
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Verdens bedste fødselsdagsgave

Selvom jeg ikke har holdt nogen fødselsdagsfest i år, har jeg alligevel fået en masse gode gaver, hvilket jo er dejligt 
Selvom jeg også allerede havde fået en masse gode gaver af Line, fik jeg en ekstra i dag af hende. Gaven var hele
Ender serien. Ender serien, er 7 science fiktion bøger, som jeg igennem længere tid har gået og tænkt på at købe.
Grunden til jeg først fik denne gave nu, var at de var blevet forsinket fra Amazon. Jeg glæder mig som en gal til at få
læst dem, men ud fra de første ca. 100 sider kan jeg fortælle at den foregår i fremtiden, og handler om en lille dreng der
ikke ved at han har specielle evner, men det har han altså Samme opbygning som alle gode bøger/film, som Harry
poter, Matrix, Dune osv., men det gør den jo ikke mindre god. Jeg glæder mig til at få læst resten. 

 Posted by Claus in Bøger at 23:14

Nyheds læser

Da det jo kan være lidt hårdt at klikke rundt på en masse nyheds og blog sider hver dag for at holde sig opdateret har
jeg lavet et lille program der kan hente nyheder i form af tekst og video ned på ens egen computer. Udover nyheder kan
programmet også læse blogs som denne, så man slipper for at gå ind og kigge om jeg har skrevet noget hele tiden  

For at hente programmet skal du blot klikke på linket nederst. Jeg har forsøgt at lave det så folk der ikke har særligt stor
teknisk viden kan bruge det. Efter du har hentet filen, skal du unzippe det, og klikke på filen setup.msi, og følge
installations vejledningen. Efter installationen kommer der en genvej på skrivebordet der hedder 2C News on demand.
For at starte programmet skal du blot dobbelt klikke på den.  Tekst læserTil de lidt mere teknisk orienterede, kan det
nævnes at programmet til dels virker ved at læse forskellige rss feeds. Du kan derfor også altid selv tilføje flere rss
feeds. Udover rss feeds virker programmet også ved selv at søge rundt på forskellige hjemmesider efter forskellige
videonyheds klip.Denne del er dog ikke så udviklet endnu, og virker derfor ikke helt så godt. Der skal nævnes, at dette
er første version af programmet, og jeg er godt klar over der er mangler. Måske vil jeg kigge på nogen af dem engang.
Hvis du downloader programmet må du meget gerne skrive en kommentar. Skriv om det overhovedet virker, eller hvad
du syntes om det.Download 2C News on demandVideo afspiller
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Min fødeby

Fra mookidens weblog er jeg blevet gjort opmærksom på at der er noget der hedder google maps.Det er en service
google tilbyder, hvor man blandt andet kan se satelitbilleder over hele jordens overflade.Nogen steder er der mere
detalje grad end andre, og jeg må indrømme jeg blev lidt overrasket, da jeg fandt ud af, at man kunne zoome helt ind på
min fødeby Tjæreborg, men ikke på Århus.Klik på billedet for at se et fuldt billede af Tjæreborg. Den blå pil viser mine
forældres lysfabrik, og den grønnepil viser deres hjem. 

 Posted by Claus in Fritid at 21:14

Cykeltur til Silkeborg

Som overskriften måske antyder, cyklede Line og jeg i går til Silkeborg, så videre til Funder, og til sidst til Engesvang.
Ligesom Lines og min planlægning af vores forrige strandtur, faldt valget af dagen for vores cykeltur heller ikke helt så
heldigt ud. Vi valgte således den varmeste dag i år(30 grader) til vores cykeltur. Turen gik først ned til Brabrand stien,
hvorfra vi tog rute 4 mod Silkeborg. Rute 4 er lidt af en omvej, da den først går næsten hele vejen til Skanderborg, og så
videre til Ry. Strækningen mellem Århus og Ry er en af de smukkeste strækninger jeg har set. Den gik igennem små
landsbyer, hvor der kun var meget få store huse/herregårde med små søer i kæmpe baghaver, og små landsbyer, hvor
der kun var meget små huse, og små gamle brand søer. Alle blomster og træer stod i fuld flor(da det jo er sommer  ).
Kort sagt, alle burde tage på den tur. Jeg tager den helt sikkert igen her i sommerferien, jeg skal bare have fundet nogen
flere der vil med  Det skal dog også nævnes at turen var virkelig hård, hvad angår bakker. Det gik næsten konstant
enten op eller ned, og turen var en del hårdere i hårdhed end min og Lines cykelferie i de sydfynske alper. Da vi kom
tættere på Silkeborg gik ruten tæt forbi himmelbjerget. Det betød at vi skulle køre op og ned af meget stejle bakker inde i
skoven på grusvej. For mit vedkommende føltes det særdeles farligt, da jeg havde lånt min lillebrors ryttercykel, hvor
kun forbremsen virkede.Jeg må rose Line for hendes planlægning af turen, da hun havde indlagt flere pitstop hos
venner og familie. I Silkeborg besøgte vi Jette og Rasmus(Og deres to katte), i deres flotte nye hus. Her var der endda
indlagt en lækker frokost. Da vi kom til Funder besøgte vi Lines mors slægtsgård hvor Lines fætre med familie bor. Jeg
havde faktisk været på gården to gange før, men begge gange var til julefrokost, hvor der var kulsort uden for. Denne
gang var det imidlertid midt på dagen, og Line og jeg så derfor både den flotte tilhørende have, og fik en kort rundtur i en
del af deres skov hvor de er ved at anlægge en golfbane. Til sidst så vi Lines fætters nye sommerhus som han selv er
ved at bygge(Der kommer snart nogen billeder på).Efter rundturen cyklede vi videre igennem skoven til vores endelige
mål i Engesvang, hvor Lines forældre serverede lækker grillmad. Jeg har desværre ikke et digital kamera, men jeg
købte et engangskamera i Ry, så på et eller andet tidspunkt uploader jeg lige nogen billeder til dette indlæg Men
konklusionen: 86 km på cykel = en træt Line og en træt Claus med ondt i røvballeren. 
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Kæmpe nedtur for CSC

I dag bød på første interessante etape i tour de france. Nemlig holdtidskørslen, med CSC som lille favorit. Jeg fulgte
med hele dagen i radioen, og CSC lå forrest hele vejen, og lå til at vinde deres første holdtidskørsel, og samtidig sætte
den hurtigste gennemsnits tid i en sådan nogensinde. Etapen sluttede vanvittigt spændene, og med 6 km igen, førte
CSC med 2 sekunder ned til de usympatiske team Discovery channel. 2 km før målet skete det der ikke måtte ske.
CSCes gule trøje, Zabriskie, styrtede, hvorved de mistede både den gule trøje, og etape sejren. Det var fascinerende at
se hvordan CSC kæmpede for at opnå den optimale tid, efter styrtet og tabet af den gule trøje. Det ændrer dog ikke på
det faktum, at dagen var en kæmpe skuffelse for CSC og dem som holder med dem.Der er vel 5-6 dage til Tour feltet
rammer bjergene og Tour de France derved bliver interessant igen. Så bliver det spændene at se hvordan klasemente
rytterne står, og om Armstrong er ligeså uovervindelig som han har været de sidste år. 

 Posted by Claus in Sport at 16:08
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Gode råd om Delphi programmering søges

I forbindelse med mit arbejde skal jeg snart til at lave en windows applikation der skal kunne kommunikere med
forskellige boards til fladskærms tv. Den software jeg skal lave skal blandt andet kunne læse et boards fuldstændige
konfiguration, og ændre den, så den passer til den hardware den skal interagere sammen med, og de specifikationer
der er givet. Et mindre problem er dog, at den grundsoftware der står for kommunikation med boardet er lavet i Delphi,
og det er et sprog jeg aldrig har brugt før. Det giver mig to løsningsmuligheder. Enten laver jeg windows applikationen i
Delphi, så den nemt kan arbejde samme med den eksisterende software, eller også laver jeg Delphi koden om til
DLL’er, og lave selve windows applikationen i C#. Der er fordele og ulemper ved begge dele. Har du nogen gode råd til
hvad du syntes er en god fremgangsmåde, må du meget gerne poste i denne blog, eller sende mig en email.Jeg skal
også snart til at lede efter et Delphi udviklingsværktøj. Links til sådanne vil der også blive sat pris på. Helst nogen der er
gratis  Gode links til Delphi tutorials, og links til artikler om Delphi og DLLs står også på ønske listen  
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Den perfekte strandtur, på den forkerte dag.

Efter 5 dage med sol besluttede Line, Mogens, Marie, Frank, Henrik + date, og undertegnede, at lørdag var en god dag
at tage på stranden. Det var det ikke. Vi havde ikke siddet på stranden mere end fem minutter, før det lige så stille
begyndte at små regne lidt. Det slog os dog ikke ud, og vi blev da også siddende en ½ time endnu, og drak de
medbragte forsyninger. Jeg må ærligt indrømme at jeg var rimeligt imponeret over de andres ”coolnes”, da de egentlig
alle sammen lignede nogen der var på stranden en varm sommerdag. Regnen blev dog efterhånden kraftigere og
kraftigere, og det virkede også rimeligt malplaceret, at vi var de eneste der sad på stranden. Nogen enkelte kondiløbere,
og folk der var nede for at lufte deres hund, kiggede dog også mærkeligt på os, når de gik forbi. Da vi endelig begav os
hjem, holdt det naturligvis op med at regne, og solen kom frem. Sådan virker den jo. Resten af dagen gik med gril og
vikingespil(Pigerne mod drengene. Dregnene vandt 3 ud af 3 spil  ). Der blev indtaget en del øl under grilningen, og
detaljerne fortaber sig i et mærkeligt slør. Det hele endte dog på Irish pop klokken 4 om morgnen, hvor jeg svagt
erindrer Frank fortalte mig hvad moralen med filmen Adams æbler var. I den tilstand jeg var i, virkede det som en
kæmpe åbenbaring. Den som kun ser det gode, får det gode.Det er sikkert rigtigt nok.
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Define: Multimedie

Når man sider alene hjemme en fredag, syntes jeg godt man kan argumentere for, at det er en god ide at definere hvad
multimedie er. Da jeg undersøger måder at lave en multimedie applikation i mit speciale, er det sikkert også en god ide, i
den henseende. En ting man kan være sikker på angående definition af ordet multimedie er, at hvis man spørger 10
forskellige personer om hvad det betyder, så får man højst sandsynligt 10 forskellige forklaringer. Forvirringen bliver
også lidt større i Århus, hvor der er 2 kandidatuddannelser med navnet multimedie, til trods for at uddannelserne er vidt
forskellige. Nemlig Civilingeniør uddannelsen i multimedieteknologi, og kandidatuddannelsen på universitetet i
multimedie.For at finde ud af hvad multimedie betyder kan man se på hvor ordet stammer fra. Som de fleste ved, er
multi latin og betyder mange eller flere.(Man kender det fra f.eks. multiplayer). Media er også latin, og betyder mellemled
eller formidler. Ud fra det kan man konkludere at multimedia er at sende information fra en person til mange andre,
igennem et mellemled, hvor information kan opbevares. Ud fra den udledning kan man jo konkludere at f.eks. en avis er
multimedia. Når jeg siger multimedie mener jeg dog ikke en avis, men elektroniske apparater. Min definition af
multimedie, er nok hvad mange forfattere kalder for digital multimedie, hvor informationen skal komme fra en eller anden
analog form, opbevares på et digitalt medie, og sendes videre i analogform til mange personer på en eller anden måde.
Generelt har jeg også den holdning, at skal noget kaldes multimedie, skal der også være en eller anden form for
interaktion mellem modtagere af budskabet, og mediet hvori informationen er opbevaret/kommet igennem. Hmm, det er
vist ved at være meget sent, og det her fører ikke til noget. Og der er vist en der har fået for meget kaffe. Nå, men man
kan vel konkludere at det er ok, at kalde begge kandidat uddannelserne for multimedie. Det er trods alt et meget bredt
begreb. Anyways. Min definition:Multimedie: En person sender en analog meddelelse til mange personer over et digitalt
medie, i form af tekst, billeder, lyd eller video.

 Posted by Claus in Teknisk IT at 22:35

Løsning til smartnavigation problem!

Da jeg arbejder 16 timer om ugen, kan der da vidst godt komme lidt arbejds relateret i min blog. Der sidder helt sikkert
også en masse asp.net/C# folk, og læser med Smartnavigation er en virkelig smart ting MS har indbygget i asp.net. Det
smarte ved Smartnavigation  er, at hvis du har en lang side, som en bruger skal scrolle i for at se det hele, så sørger
smartnavigation for at ved postback, så bevares den position som der er scrollet til. Problemet er dog, at hver gang der
laves et postback, så ryger stylesheetet. Jeg har søgt Internettet for en løsning, men jeg har kun fundet folk der har det
samme problem, og har andre problemer med det. Det har holdt mig fra at bruge det i lang tid. Idag stod jeg dog i en
situation, hvor jeg skulle bruge det, og jeg fandt heldigvis en løsning på det. Løsningen viste sig at være ufattelig simpel,
så jeg undrer mig over at ingen har postet den nogen steder. Måske er den så simpel at ikke så mange har problemer
med det. Løsningen er, at istedet for at indtaste stylesheetet relativt, skal hele stien skrives. Altså f.eks. istedet for Jeg
har dog stadig hørt mange folk der nævner andre problemer med smartnavigation, så det er måske stadig en god ide at
holde sig fra det.

 Posted by Claus in Teknisk IT at 09:28
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Første uge i sommerferien

Siden jeg var ca. 6 år gammel har jeg brugt den første uge i sommerferien nede på sportspladsen i Tjæreborg, da det er
i den periode at den lokale byfest ligger. Efter jeg gik ud af gymnasiet har det dog ændret sig, da de fleste af mine
folkeskole venner har fået job osv., og ikke har tid til at drikke sig fulde på hverdage som de siger. Derfor er jeg stoppet
lidt med at komme til den de sidste år. Det ændrede sig dog en lille smule i år. Jeg havde egentligt ikke planlagt det helt
store, men da jeg skulle spille gadefodbold dernede om onsdagen og lørdagen, og Line og jeg alligevel ikke havde
planlagt noget til sankthans, var vi dernede en del dage den første uge i sommerferien. Det blev til en del gril/øl aftner.
En anden ting der har ærget mig lidt de sidste år, er når jeg går en tur igennem gågaden i Esbjerg, er der ikke så mange
man kender mere. Jeg syntes at jeg kan mindes, at når jeg gik igennem gågaden i min gymnasium tid, var det næsten
svært at se nogen man ikke kendte. Det ændrede sig også lidt i år. På mærkeligste vis mødte jeg pludselig en del jeg
kendte, da Line og jeg var inde og shoppe. Vi mødte blandt andet Anders(Som er blevet klippet) og Hanne. De blev da
også straks inviteret på grillmad. Ugen bød også på den traditionsrige gadefodbold turnering. Vi plejer altid at spille godt
den første dag, og så gå helt ned om lørdagen(I wonder why). Flere gange har vi slået det hold der vandt finalen om
onsdagen, og så se dem gå hele vejen om lørdagen. Det ved jeg dog ikke om var tilfældet i år, da jeg ikke nåde at se
finalen, pga jeg skulle til 85års fødselsdag ved Lines familie i Engesvang lige efter vores sidste kamp.      (Lidt billeder.
1. billed: De 4 drenge på holdet. Michael, Peter, Mads og Mig. 2: Opvarmning. 3: Lidt taktik snak. 4: En træt Michael)Alt i
alt en god første uge i sommerferien med godt vejr, og gamle minder. Jeg regner med den næste del af sommerferien
går med arbejde og speciale, inden turen går til Kroatien og Kina.

 Posted by Claus in Fritid at 00:53
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En god/sjov oplevelse

Efter min eksamen i går, tog Jens Peter, Frank og Jeg, over i botanisk have for at få os nogen øl. Der var utroligt
hyggeligt i botanisk have. Vi havde placeret os på bagerste række af et udendørs amfi teater. Nede i centrum var der
folk der spillede fodtennis, kroket, frisbee, og flere andre ting. Mens vi sad og nød udsigten og blev solbrændte på den
ene side, kom der pludselig en due flyvende hen over teatret. Om den kigge på det samme som os, på os, eller noget
helt andet er ikke til at sige. I hvert fald kom den flyvende, og uden nogen grund fløj den direkte ind i den bagerste
række på  teatret, rullede rundt, og lå og kiggede. Først tænkte vi at den nok bare spillede cool, og sikrede sig at ingen
havde set at den havde dummet sig. Efter noget tid tænkte vi dog at den nok var helt gal med duen. Flere begyndte at
stoppe op og tjekke, og da vi endelig fik os rejst op, og gået de 2 meter hen til den, kunne vi også se at den var helt gal
med dens vinge, da den bare lå krøllet sammen ud til siden. Duen virkede dog stadig meget cool, den så ikke bange ud
eller noget, den kigge bare på os  en gang imellem, og kiggede ellers så videre rundt i haven efter mere interessante
ting. 

Det var egentlig en meget god fornemmelse, at så mange mennesker stoppede op for at hjælpe en due. Vi vidste jo
egentlig ikke hvad vi skulle gøre. I princippet kunne man sikkert ikke gøre meget mere end at aflive den. En person der
kom forbi ringede til en dyrlæge, en anden kondi løber, løb sågar hjem og ringede til falk, og folk var i det hele taget
rigtigt tændte på at hjælpe.

Inden noget af hjælpen nåde at komme, besluttede duen sig dog for at den havde slappet af længe nok, og uden videre
advarsel fløj den af sted op i et nærtliggende træ. 

Vi syntes det var rart nok at den så ikke skulle aflives, og begyndte at finde andre ting vi kunne underholde os selv med,
mens vi drak de sidste øl.

 Posted by Claus in Fritid at 13:12
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Vær åben for forandringer

Som de fleste måske ved, sidder jeg i øjeblikket og læser til eksamen i projektledelse. Når man sådan sidder og læser til
eksamen, kan det ske at man fokuserer lidt anderledes end man måske burde. Jeg har således forsøgt at finde en video
på nettet, som vores lærer forsøgte at vise os i 2. undervisnings time. Videoen var dog ikke placeret på hendes
computer, så vi så den aldrig. Det er nu endelig lykkedes mig finde den på nettet. Klik på billede herunder for at se
videoen.Og hvad har det så med projektledelse at gøre. Tjoo, det er et godt spørgsmål. Men man kan måske
konkludere at det altid er en god ide at være åben over for nye forhold, og ikke bare fortsætte i samme rille som altid har
virket før.

 Posted by Claus in Teknisk IT at 09:28
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Vestkyst løbet -> Marselis-løbet

Så er vestkystløbet overstået. Det blev desværre en lidt tam affære fra min side, da min ankel stadig er hævet, og jeg
derfor ikke kunne løbe. Til gengæld fik jeg lov at holde diverse overtrækstrøjer med mere, fra familiemedlemmer der
skulle løbe. Selvom det var træls at stå at kigge på, var det også lidt sjovt at opleve vestkystløbet som tilskuer. Det er
første gang jeg har set hvor hurtigt de forreste løber. Det gik rimeligt stærkt da de kom i mål. Det var nu også meget
sjovt at se diverse familiemedlemmer komme susende. Jeg må sige at familien var godt repræsenteret, med en masse
fætre, kusiner, onkler og mostre. De løb i meget forskellige tider, lige fra fætter Rune med en super tid(Han har lige løbet
KBH Maraton), til Kusine Jannie, som lige var kommet hjem fra byen(Hun fik nu en god tid alligevel). Jeg har også lovet
at skrive at min far og lillebror Michael løb i stjerne tid  Det er hermed gjort For at revanchere at jeg ikke var med til
vestkystløbet, har jeg besluttet mig for at løbe marselis løbet. Det forgår den 28. august 2005 med start kl. 11.00.
Ruterne er 6,4 og 12 km. Alle familie medlemmer / venner der læser dette er naturligvis inviteret til en let morgenmad
inden, og kaffe bagefter. Skal jeg melde nogen til, kan i jo prøve at kontakte mig, så skal jeg se om jeg kan finde ud af
det 

 Posted by Claus in Fritid at 20:45
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Dune novellerne

Da det jo er eksamenstid, bruger desværre meget af min tid på andet end eksamens læsning. Det er en underlig refleks
jeg simpelthen ikke kan komme af med. De sidste par dage har jeg brugt på at læse den sidste bog i Dune serien. Dune
serien er en science fiction serie, som foregår mange år ude i fremtiden. Jeg havde egentlig tænkt mig at komme med
fyldigt referat/anmeldelse, men det er allerede gjort på wikipedia. Referatet der, er så godt(Der er faktisk mange
konklusioner de kommer med der, som jeg ikke kunne komme frem til), at jeg ikke syntes der er nogen grund til at gøre
det efter. Læs referatet på wikipedia ved at klikke på linkene
herunder:http://en.wikipedia.org/wiki/Dune_(novel)http://en.wikipedia.org/wiki/Dune_Messiahhttp://en.wikipedia.org/wiki/
Children_of_Dunehttp://en.wikipedia.org/wiki/God_Emperor_of_Dunehttp://en.wikipedia.org/wiki/Heretics_of_Dunehttp://
en.wikipedia.org/wiki/Chapterhouse_DuneEt meget meget kort resume af 3000 sider følger JKort fortalt, er Dune en
science fiction serie som foregår langt ude i fremtiden, men med mange paralleller  til i dag. Derudover er det en meget
provokerende serie, som viser at mennesker nemt kan manipuleres med politik og religion. Serien handler også om
selvkontrol og selvbeherskelse. Mange af kapitlerne er således side op og side ned om en samtale mellem to personer.
Hoved temaet i bøgerne er overlevelse af den menneskelige race, da hovedpersonerne finder ud af, at der en stor
sandsynlighed for at menneskeheden vil uddø. Et meget dårligt kort resume. Men du skulle tage at læse referaterne fra
wikipedia, og så gå ud og købe bøgerne En anden sjov ting er, at det er tydeligt hvordan andre science fiction
bøger/serier/film har kopieret Dune, i stedet for at selv prøve at være originale. Hulebjørnens klan er godt nok ikke en
science fiction serie, men måden hvorpå medicin kvinderne kan huske hvad deres forfædre kunne huske, minder meget
om måden Bene Gesserits i Dune husker deres forhistorie på. I en så simpel serie som Roswell, kan man se at
personerne der er blevet hjernevasket af Tess opfører sig på samme måde, som da Alia i Dune er blevet besat af baron
Harkonnen. Der er ufattelig mange eksempler på folk der har kopieret Dune, men det værste er dog at Starwars ser ud
som om den desværre har kopieret den meget. Jedierne minder meget Bene Gesserits, de er bare også mænd i
modsætning til i dune hvor de kun er kvinder. Det mest i øjenfaldene er hvordan jedierne, som Bene Gesserits, kan
styre folk ved hjælp af tale. Luke og Anikin skywalkers hjemplanet(Tatooine) minder ufatteligt meget om Dune. Paul
Atredies bliver født en generation for tideligt. Det var først hans søn der skulle være ”the chosen one”. Det samme kan
man konkludere er probelemet med Luke/Anakin.Jaba the Hutt er nærmest en direkte kopi af Leto II. Både Padme og
Paul Atredies får tvilinger efter at have ventet et enkelt barn. Det var alt jeg lige kunne finde på herfra. Måske følger der
mere om det engang senere. 

 Posted by Claus in Bøger at 21:57

Eksotiske ting fra Kina

Af sjove ting Line havde med hjem fra Kina, er jeg lige nødt til at nævne den tørrede jasmin blomst med indbundet te.
Den virker ved at man putter den i en te kande, over hælder vand over den. Meget simpelt :-)  Efter der er hældt vand
over den, folder den sig ud som en smuk blomst. Teen smager fortræffeligt. Skal du til Kina, eller kommer du forbi
nødkær alle 10, er du simpelt hen nødt til at smage på den. 

 Posted by Claus in Fritid at 20:05
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Avs min ankel

Av, av, av. Jeg har lige fået den værste forstuvning af min ankel nogensinde. Jeg er ellers lige startet på fodbold igen,
efter en lyskenskade på 4 uger. Jeg fik skaden i dag da jeg løb om kap med Sten, fra mit fodboldhold, efter bolden. Han
som forsvar, og mig som angriber. Jeg kom lige et par centimeter før ham hen til bolden, så han løb ind i min ryg og
faldt. I sit fald landede han på min højre ankel, hvilket var ret uheldigt, da min højre fod var placeret dybt i den regntunge
jord, og derfor ikke kunne bevæge sig nogen steder, hvilket resulterede i at min ankel blev slemt vredet rundt. Lige i den
situation føltes Sten(som ellers er en flink fyr  ) ret tung. 

Nu fem timer efter, er min ankel blevet ufattelig stor. De to knogler der normalt sidder på hver sin side af foden, kan ikke
ses mere, og jeg kan ikke bevæge foden på nogen måde på grund af smerte. Jeg bliver nok nødt til at sidde næste
kamp over også  . Det er desværre ikke mange kampe jeg har fået spillet i foråret  . Jeg håber det bliver bedre efter
sommerferien.

 Posted by Claus in Fodbold at 22:03
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Line endelig hjemme, og Mies fødselsdag i Sønderborg

I onsdags kom Line så endelig hjem. Dagene siden der, er gået meget hurtigt. Torsdag tog vi ind og så Starwars 3, som
må siges at være en rigtig god film. Efter jeg havde været på arbejde fredag, tog vi på lang weekend i Sønderborg hvor
min svigermor fejrede sin fødselsdag på quality hotel. Hotellet havde blandt andet fitness center, svømmehal, minigolf,
billard og mange andre aktiviteter, så vi havde en rimelig aktiv weekend.  Lørdag brugte vi på sightseeing i Sønderborg
by, og på ”Historiecenter Dybbøl Banke” for krigen i 1864. Jeg må indrømme jeg blev meget imponeret over
historiecentret, og det er helt klart det bedste museum jeg har været på i DK. Turen startede med en kort film på 15
minutter, efterfulgt af en guidet tur rundt på et udsnit af en direkte kopi af en del af et forsvarsværk fra 1864. Herefter
kunne man gå frit rundt og se på tingene, og til sidst blevet der afsluttet med en anden film fra 1864 om selve
stormdagen hvor danskerne blev løbet over ende. Claus og Line ved dybbøl mølle, og flot udsigt over
SønderborgGuiden demonstrer hvordan man affyrer et autentisk forlader gevær fra 1864Jørgen foran quality
HotelMorgenmaden på Hotellet var bare god 

 Posted by Claus in Fritid at 21:47

Mogens og Valborg 25 år

Lige før jeg blev rigtigt presset med mit projekt, var jeg lige en smut i Sønderborg til Mogens og Valborgs sølvbryllyp.
Det var en rigtig god fest, hvorfra Jeg havde lovet at ligge nogen billeder ud, så de kommer her. Festen var desværre
nogen dage efter at Line var taget til Kina, så hun er ikke med på billederne. Som en lille reklame, kan du her se et billed
af mig i jakkesæt:). 

 Posted by Claus in Fritid at 21:15
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Hårde uger

Et lille resume af de sidste 3 uger i mit liv:

Jeg har ikke fået skrevet så meget i min blog de sidste par uger, hvilket skyldes jeg har haft vildt travlt med mit
eksamens projekt i faget Evolutionary Computation in Real-World Applications. Jeg havde egentlig tænkt mig at skrive
et indlæg om det projekt jeg lavede der, men da jeg blev lidt tidspresset til sidst blev rapporten ikke så god, så det må i
have til gode til en anden gang. Kort fortalt lavede jeg et skedulerings program til MS Project. Programmet virkede på
den måde, at man indtastede sit projekt i MS Project, og derefter kunne mit program skedulere projektet. Til
skeduleringen brugte jeg flere forskellige algoritmer, fra en ganske almindelig evolutionær algoritme til mere klassiske
algoritmer som tabu search.

Alt i alt blev jeg lidt presset af projektet kombineret med 15 timers studie job om ugen, så den sidste uge inden
aflevering sov jeg ikke så meget, og den sidste dag inden aflevering sov jeg slet ikke. Normalt ville det ikke gøre mig så
meget, da det er noget jeg har prøvet flere gange før, men denne gang var det lidt anderledes. Efter jeg havde afleveret
skulle jeg nemlig 8 timer på arbejde, og direkte efter det havde vi firmafest. Firmafesten startede med en gokart
turnering i Silkeborg. Jeg fik desværre en sidste plads i turneringen, men det er virkelig vildt sjovt at køre gokart, og det
er noget jeg snart vil prøve igen. 
Hvis jeg skal prøve at finde en undskyldning for min sidste plads, og det skal jeg jo, så skyldes den nok mine nedsatte
reflekser på grund af trætheden 

Efter firmafesten sov jeg nogen timer på Skanderborg banegård. Jeg burde egentlig anmelde banegården som sove
sted, da jeg jo efterhånden har sovet på utallige banegårde. Det gider jeg dog ikke, men jeg kan sige Skanderborg
banegård hører til en af de dårligste steder at sove.

Da jeg endelig kom hjem, sov jeg til Lørdag aften, hvor jeg igen skulle til fest. Det var en 25 års fødselsdags fest ved en
god kammerat. Festen var fed, men jeg var dog stadig lidt træt. Da den sluttede gik jeg i seng og sov til mandag morgen
hvor jeg skulle på arbejde igen.

 Posted by Claus in Fritid at 15:41
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Kina

I dag var så dagen hvor Line tog til Kina i 3 uger som Guide. Der er ikke så meget at sige til det, men hvis nogen er
interesseret i hvad hun oplever derovre, kan i eventuelt tage et kig i hendes blog, som hun har lovet at skrive i hvis hun
kan finde noget Internet. 

Jeg havde egentligt forestillet mig at jeg ville bruge de første par dage på at få indhentet nogen skoleprojekter, og lave
noget freelance arbejde jeg har fået, men i stedet kom jeg til at købe pizza’er og leje nogen DVD’er, spille computer, og
andre uproduktive ting. Det var jo ikke så godt. 

 Posted by Claus in Generelt at 00:20
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Urtehave

Jeg er i dag uden min viden blevet den lykkelige ejer af en urtehave. Line havde bestilt den, mens jeg var på arbejde.
Jeg må indrømme jeg ikke er den store havemand, men det er også mest Line og hendes veninde Lea der skal arbejde i
den Af goder kan nævnes at ¼ af den allerede er fyldt med Jordbær planter. Jeg håber ikke at de graver dem op, når de
nu går i gang med at gøre det, man nu engang gør i en urtehave. Jeg har forstået på Line, at mit primære job i
urtehaven, kommer til at bestå af at sidde på en havestol og spise Jordbær. Derudover er der kun 10 meter til en
kæmpe fællesgrill, petanque, beachvolley og basket baner. Så umiddelbart lyder det jo egentligt som en god ide
 Herunder kan ses nogen billeder af haven.Jeg må indrømme, at jeg frygter lidt, at der er en del lue arbejde 

 Posted by Claus in Fritid at 17:12
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Shopping og dåseøl

I dag oplevede jeg det mest fantastiske koncept. Shopping og dåseøl i en pakke.Line, hendes veninde Jette og jeg, var
nede i gågaden for at se en af deres fælles venners arbejdsplads. Denne arbejdsplads viste sig at være den bedste
tøjbutik jeg har været i til dato. Butikken i sig selv var fin nok. Den solgte blandt andet genbrugstøj, moderne tøj, sko og
tasker fra Paris og tasker lavet af cykelslanger.  Alt i alt, vil jeg sige at det er rimeligt ok, men nu kommer det utrolige.
Gik man op i baren kunne man enten vælge om man ville have nogen lunkne Thor dåseøl eller karton rødvin. Ikke nok
med at det alt sammen var gratis, så var der også placeret franskbrødsmader med spegepølse og leverpostej rundt
omkring i butikken. Alt i alt, en fantastisk butik.Efter jeg har gået og tænkt lidt over det, undrer det mig at der ikke er flere
af den slags butikker, eller butikker der minder om det. Jeg kunne selv forestille mig at fx en butik kombineret af en
sportscafe og en tøjbutik ville blive et kæmpehit.

 Posted by Claus in Fritid at 23:20

Fastaval i Århus

Den sidste dag i påskeferien var jeg til fastaval i Århus(www.fastaval.dk). Fastaval er en rollespils konvention / festival,
eller noget i den stil, som for mig er kendt for deres mange live rollespil. Jeg er ikke selv den store rollespiller, så jeg var
i princippet bare med Line. Jeg havde tænkt mig at gå med derned at kigge lidt på boder et par timer, og så smutte
hjem, men da jeg kom derned viste det sig at alle boder havde lukket. For ikke at føle at jeg havde spildt alle de penge
jeg havde givet i entre(hele 25 kr.), gik jeg med til at spille et enkelt brætspil. Et brætspil blev dog hurtigt til mange
brætspil, og en del fadøl. Jeg kan huske jeg blandt andet spillede Munchin, betrayel og couresant eller noget i den
stil.Det hele endte med at vi kom med til den store rollespils fest der var om aftenen. Det var en ok fest. Fra festen kan
blandt andet nævnes at biosvinene spillede. En anden lidt skræmmende ting var, at når man kiggede ud på
dansegulvet, var der kun langhårede personer.Herunder er nogen billeder fra fastavalens hjemmeside.

 Posted by Claus in Fritid at 22:47
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Eksamen i Evolutionære Algoritmer

Lige før påske var jeg til eksamen i mit nye yndlings fag , evolutionære algoritmer. Jeg trak spørgsmål 1, hvilket
handlede om generelle optimerings teknikker, og hvilke karakteristikker de har. Ikke det spørgsmål jeg helst ville op i .
Det hele gik dog ok, selv om jeg ret hurtigt kom ud på et sidespor, og begyndte at fortælle om simulated annealing, som
er en søge metode til at undgå lokale optimumer. Ingen af delene handlede rigtigt om det faget handlede om, nemlig
evolutionære algoritmer, og beslægtede heuristikker som fx particle swarms, genetic programming eller differential
evolution. Det hele endte med et 8 tal, som jeg er meget godt tilfreds med. Under eksamens læsningen lavede jeg dog
en fejl, som jeg helst ikke skulle lave i fremtiden, men som er typisk for mine eksamens læsninger. Jeg kom forbi TP
music i Århus, og kom ved en fejl til at købe Steven Spielbergs sci fi serie ”Taken”. Jeg ville først se den efter min
eksamen, men sådan gik det ikke. Jeg kom til at se alle 10 afsnit som alle er 2 timer hver. En ok serie vil jeg sige. 

 Posted by Claus in Teknisk IT at 00:18
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Ny blog

Som du måske kan se, så har jeg fået en ny blog. Jeg havde brugt lang tid på at implementere den gamle og rodet en
masse med php, og jeg var også rimelig stolt af den. Desværre havde den ikke alt den funktionalitet som mange andre
opensource blogs har:-(. Derfor har jeg installeret en standard blog fra serendipity(http://www.s9y.org/). Den gamle blog
kan stadig ses her(http://www.clauskc.dk/blog.php)

 Posted by Claus in Generelt at 22:55
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